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Johan Jacob Bruun (1715-89). Side 51: 
Odense Slot set fra haven (Den danske 
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1761).
Poul Isac Grønvold (1718-60): Tre moti
ver fra Frederik den 5.s rejse gennem 
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Odense fra øst via Sankt Jørgens Gade. 
På side 55 ses et udsnit af samme motiv, 
bearbejdet af Alexia de Lode (1737-65) 
til Pontoppidans Danske Atlas, bd. 3 
1767. Det anonyme træsnit, der vises 
side 11, er en yderligere forenkling af 
Grønvold billede, trykt kort efter 1800 
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73 er fra bogtrykker Peter von Westens 
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Seglene er fra malerlauget, stiftet 1704 
(side 35), bødkerlauget, 1719 (34), glar- 
mesterlauget, 1738 (62), rebslagerlau- 
get, 1741 (17), pottemagerlauget 1742 
(39), tømrerlauget 1752 (48) samt fra 
murerlauget, der fik nye internationalt 
gældende vedtægter 1762 (side 22). 
Tidsskrift for Industri 1902; tegninger af 
E. Rondahl, 1897.
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Forord
Hovedkilden til byprospekt og vejviser 
er den første beskrivelse til brandforsik
ring i Odense fra 1761.

Den valgte titel er rammende, men 
dog ikke særlig korrekt. I 1761 havde 
Ludvig Holberg ligget i sin grav i 7 år - 
og digteren havde forøvrigt ikke nogen 
særlig forbindelse med hverken Odense 
eller Fyn. Men beskrivelsen af forholde
ne i 1761 peger også tilbage i tiden, og gi
ver et indblik i det samfund Holberg le
vede i, og som han formåede at skildre i 
såvel teaterstykker som litteratur og 
essays.

Baggrunden for oprettelse af et »væ
sen« til bygningsbrandforsikring i køb
stæderne var et tilsvarende selskab for 
København. Det blev oprettet 30 år tid
ligere som en direkte følge af den store 
brandkatastrofe i hovedstaden 1728.

Selve beskrivelsen findes i en proto
kol på 660 beskrevne sider i Landsarki
vet (Odense Magistrats arkiv). Det oply
ses på det smukt symmetrisk udforme
de titelblad, at taksationen skete som 
følge af en kgl. anordning, givet på slot
tet Jægersborg den 13. januar 1761. Og 
hele det store arbejde var afsluttet den 
17. marts - kun halvanden måned efter 
at det var sat i gang lokalt. Enevældens 
bureaukrati fungerede undertiden for
bløffende hurtigt.

Den ældste borgmester, Jens Niel
sen, måtte i embeds medfør sætte det i 
scene. Han udmeldte to murer- og to 
tømrermestre, der fik til opgave at med
virke som fagfolk ved beskrivelse af byg
ninger og vurdering af deres værdi.

Rundgangen startede i bymidten 
med Vester kvarter, fortsatte derefter 
med Nørre- samt Over- og Neder kvar
ter. Dernæst fulgte nogle enkeltejen
domme uden for byens retsområde og 
til sidst et register over gadenavne.

Initiativtagerne til denne udgivelse er 
flere. Arkitekten Per Nørbach har øn
sket at tegne et billede af hele Odense 
købstad - i lighed med de billeder af be

byggelsen i Sankt Jørgensgade, om
kring Fisketorvet og Albani Torv, han 
tidligere har skabt. Og det har givetvis 
været en oplevelse i lyst og (tids)nød. 
Det samme gælder for de øvrige partha
vere i arbejdet med fremstilling af den 
tilhørende »Vejviser 1761«.

Billedet vil i stort format fremover ind
gå i den faste udstilling i den byhisto
riske udstilling i museet Møntergården i 
Odense. Det vil desuden vises i en ud
stilling arrangeret af Slægtshistorisk 
Forening i Odense i Centralbiblioteket 
på Klosterbakken i november 1988. 
Dette arrangement handler om »Oden- 
seanemes aner«, det vil sige nuværende 
borgeres »rødder«, i den tusindårige by.

I arbejdet med vejviseren deltog 10 
medlemmer af den nævnte forening. 
Disse slægtsforskere, hvis navne næv
nes nedenfor, har anvendt en betragte
lig del af deres fritid i efteråret 1987 på 
arbejdet.

Trådene er samlet ved en række af
tenmøder i museet og i efterfølgende, 
hektisk redaktionsfase i december
januar.

Den nærværende form, plakat og en 
trykt vejviser skyldes interesse og vove
mod hos bogtrykker Hans Otto Poulsen, 
OAB-Tryk, Odense, der turde satse på 
en god ide fra tegneren og museums
manden. Uden denne mulighed for en 
smuk afslutning på arbejdet, var det 
næppe blevet gennemført.

Arbejdsgruppen er følgende: Anne- 
Lise Eilstrup (Kerteminde), Finn 
Grandt-Nielsen, Lis Hechmann (Ny
borg), Lis Hornsved, Steffen Hove, Lil
lian Steffensen Højberg, Lise Lund, Ri
ta Matzon (Kerteminde), Mogens Sei- 
delin og Kaj Vindt. Hvor der ikke er 
nævnt bynavn er bopælen i Odense 
kommune.

Gruppens arbejde strakte sig fra den 
7. oktober til den 28. januar.

Finn Grandt-Nielsen
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Indledning
Beboerlisten er en vejviser - ikke en fol
ketælling, hvor alle beboere er nævnt. 
Det drejer sig først og fremmest om 
hver ejendoms eller lejligheds hoved
person, hvad enten vedkommende var 
ejer eller lejer. Hustruer, børn, tjeneste
folk og lærlinge m.v. nævnes normalt ik
ke. Undtagelser herfra er Gråbrødre 
Hospital og Odense Tugthus, hvis be
boere er beskrevet så detaljeret og kom
plet som muligt. I alt forekommer 40% 
af byens ca. 5.300 indbyggere.

Som eksempel er valgt gården ved siden 
af det gamle Rådhus i Vestergade. Den 
havde gadenummer 6 (5-tallet er et lø
benummer specielt for beskrivelsen 
1761), brandforsikringsnummer 14a og 
takseredes til 1.000 rigsdaler.

»14a. 5. Hans Møller Bedemand som 
beboer og Eier.
1. Gaarden til Gaden af 13 Fag 2 Etage 

God Gammel Eege bygning.
2. Een Siide lengde til Gaarden af 13 Fag 

2 Etage bygning.
3. Een Tver Side (længe) i Gaarden af 13 

Fag.
4. 3 Fag udbygning som et Carnap af 2 

etage Eege bygning.
Taxeres for 1000.«

Dette eksempel er forholdsvis enkelt. 
Ved mange ejendomme forekommer 
både ejer(e) og lejer(e).

Bygningsbeskrivelserne er brugt ved 
tegning af billedet og forekommer ikke i 
bogens tekst.

I vejviseren er for hver ejendom først 
anført det nuværende husnummer, 
derefter i kursiv taksationsprotokollens 
indledningslinie og vurderingssum.

Ejeren er altid nævnt først og marke
ret med en*. Derefter nævnes vedkom
mendes erhverv - dog i reglen kun, når 
han bor der.

Navn og stilling er suppleret med perso- 
nalhistoriske data. Arbejdsgruppen har 
haft den store lykke, at kunne trække på 

et EDB-materiale om alle indbyggere i 
Odense 1741-89. Det er udarbejdet til et 
bind af »Odense bys Historie« og ind
samlet under ledelse af professor Hans 
Chr. Johansen, Odense Universitet. Det 
har betydet en meget stor lettelse i ar
bejdet, samtidig med at det har givet et 
perspektiv udover selve taksationen, 
som det ellers vanskeligt ville have fået.

I den nævnte bog »Næring og bystyre, 
Odense 1700-1789« redegøres grundigt 
for befolkningstallet og -sammensæt
ningen.

Professor Johansen har leveret en 
udskrift af materialet ordnet efter for
sikringsnumrene. Det indeholder tak
sationens oplysninger i skemaform. Og 
desuden findes data fra skattelister, 
døds- og begravelsesregistre samt fra 
lavsprotokoller og borgerskabsregistre. 
Endelig findes oplysninger om ejerskif
ter fra skøde- og panteprotokoller, men 
disse er dog almindeligvis ikke medta
get her.

Forsikringsnumrene stammer fra en 
grundskat i 1743, hvor vurderingsmæn- 
dene fulgte en lidt anden rute end i 
1761. Derfor er der spring i nummerføl
gerne især i de lange gader.

Der er i vejviseren anvendt oplysnin
ger fra de kongelige skatter 1757 
(opkrævet 1759) og 1762. De ligger så 
tæt på 1761, at de fleste af de nævnte 
beboere er relevante. I selve taksatio
nen nævnes ellers kun få lejere pr. ejen
dom, oftest kun en enkelt.

Beboere, der nævnes i taksationen er 
kursiveret. De der optræder i begge skat
telister er ikke særligt markerede. Det 
er derimod personer, der kun nævnes 
i en enkelt af listerne.

Oplysninger om husejerne skal søges 
på bopælen, hvis den var i det berørte 
område. Ved lejerboliger findes henvis
ninger til ejerens bolig - f.eks. »Agent 
von Westen (nr. 576)«. Den kan herefter 
findes ved hjælp af matrikelkortet.

De nævnte kilder er suppleret med 
oplysninger hentet i opslags- og andre 



8

standardværker fra genrerne lokal- og 
personalhistorie. En litteraturliste brin
ges side 105.

Alle gruppens medlemmer har desu
den arbejdet med registre og originale 
kilder i landsarkivet. Herunder med 
Wads sedler og Juel Hansens samlinger. 
Men det er selvsagt ikke muligt at brin
ge nøjagtige kildehenvisninger.

Et særligt kapitel i arbejdet har været 
overvejelser omkring registre, og øn
sket om at skabe en klar og hurtig sam
menhæng mellem plakat og vejviser.

Som mellemled fungerer et grund
kort, der er forsynet med gadenavne og 
1761-numre.

Sammenhængen med i dag findes 
bedst via de moderne husnumre, der 
som nævnt står først i vejviseren.

Navneregisteret er udarbejdet af 
gruppens personalkistoriske nestor, 
Mogens Seidelin. Hvis han ikke havde 
haft overskud til denne kraftpræstation, 
ville det næppe være gjort.

Desuden er udarbejdet et fagregister 
samt en liste over gader og andre lokali
teter. Det sidstnævnte bringes som en 
indholdsfortegnelse side 10-12.

*

Bagerst i vejviseren er vedlagt et matri- 
kelkort samt en oprejst plan, der også er 
udgivet som farvelagt plakat. Arbejdet 
med kortene, hvis opstart rækker mere 
end tre år tilbage, og som var medvir
kende årsag til projektets start, er udført 
af arkitekten Per Nørbach.

Hvis man betragter den oprejste 
plan, vil beskueren opleve byen, som 
den så ud en varm sommerdag for 227 
år siden, kun beskåret for menneske
mylderet og datidens ubeskrivelige 
hørm af ophobet renovation. Odense 
var dengang kun beboet af omkring 
5300 indbyggere, altså ikke flere end der 
i dag bor i Assens eller Kerteminde. 
Historikeren Jacob Langebek skrev om 
byen efter et besøg i 1746: »Odense er 
en temmelig stor stad og uden tvivl den 
største i Danmark næst efter Køben
havn; den består mest af gamle bygnin

ger, som er byens pryd og tegn til, at den 
fremfor de fleste andre købstæder er 
sparet for ildebrand, dog er der også 
mange skønne nye bygninger«.

Byen lå dengang indspændt mellem 
åen mod syd og Rosenbækken mod 
nord. Hovedgaden løb øst-vest og var 
en del af hovedvejen mellem Nyborg og 
Middelfart. Ved byens midte skød en 
landevej mod nord mod Bogense, og 
mod syd var der udfaldsveje mod 
Fåborg og Svendborg. En konsump
tionsgrænse (toldgrænse) opdelte byen 
i »inden for« og »uden for portene«.

Odense har dengang virket meget 
frodig. Grønne områder strakte sig bag 
de sammenbyggede rækker af gårde og 
huse som pryd- og kålhaver, dyrefolde, 
små marker og enge. I sidegaderne og 
uden for portene var så godt som alle 
huse i én etage, medens det var normalt 
i hovedgaderne og ved Torvet, at de var i 
to etager. Enkelte huse ved »Kors
gaden« var i tre etager. Over dette lag 
hævede kirken og staten sine pragtfulde 
bygninger og demonstrerede derved 
den store forskel, der herskede mellem 
dem og den almindelige borger.

Alle ejendomme var normalt sam
menbygget gavl mod gavl. De mindste 
huse havde en facadelængde på nogle få 
meter og lå tit på et ydmygt jordstykke. 
Hvorimod de største gårde der fyldte op 
til 20-30 meter i gaden, var opbygget 
omkring for-, mellem- og baggård og lå 
på grunde, der strakte sig langt bagud 
mod bygrænsen. Bygningerne var for 
det meste opført af egebindingsværk og 
havde en vis alder. I taksationen nævnes 
tilstanden som »god gammel ege byg
ning«, men der findes også eksempler 
på huse der betegnes som »ældgam
mel« eller »gammel facon bygning«.

På grund af brandfaren var de fleste 
tage dækket af tegl, selvom der i de 
bageste gårde og i yderkanterne af byen 
stadig var enkelte stråtage.

Langs hovedgaderne var det almin
deligt at bygge karnapper i én-tre etager 
og flere ejendomme havde stadig de 
gamle svaler mod gården. Kun meget få 
tagrum var rigtigt indrettet med kviste 
til beboelse.
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Dpt første målfalste matrikelkort over 
»Odense Købstads Bygrunde« blev 
først udgivet i 1887. Det var udarbejdet 
af landinspektørerne VA.F Berggren og 
J. Henriksen. En senere aftegning af 
kortet, der er afstemt i forhold til en 
luftfotogrammetrisk kortlægning ud
ført af Odense Kommune i 1977, danner 
grundlag for optegningen af vejviserens 
vedlagte matrikelkort. Kortet er tegnet 
i målestok 1:1000 og nedfotograferet. 
For at føre den kendte matrikelopde
ling tilbage mod 1761 er Odense Magi
strats arkivs Grundtaksationsprotokol 
1817-ca. 1881 anvendt, og det er lykkedes 
ved hjælp af professor Hans Chr. Johan
sens database at sammenkæde de for
skellige registrerings/grundtakstnumre 
med 1761 taksationens numre. Proto
kollen indeholder udover ejemavn, 
vurderingssum og oplysninger om køb 
og salg af jord også mange grundkort 
med påtegnede bygninger. 1761-taksa
tionens numre og bygningsbeskrivelse 
er tegnet på det reviderede matrikel- 
kort. Som eksempel den kendte gård 
Nørregade 29, Oluf Bagers mødrene 
Gård.

»513.55. Hr. Major Broch som Beboer 
og Eier.
L Gaarden til Gaden af Brand Muur er 

14fag2 Etage, ogGevælftKielder under.
2. Et Side Huus paa den Horden Side i 

Gaarden, er 9 Fag 3 Etager, God Gam
mel Eege Bygning.

3. Et Dito Halftag paa samme side er 6 
Fag, 1 Etage Gammel Fyr Bygning.

4. Et Tvær Huus i Gaarden af 15 Fag 1 
Etage, Gammel Eege Bygning.

5. Et Side Huus i Gaarden paa den Syn- 
dre Side er 7 Fag 1 Etage, med Indkiør- 
sel, Gammel Eege Bygning.

6. Et lidet Trappe Huus i Gaarden af 2 
Fag 2 Etager nye Fyr Bygning.

Taxeret for 2500«.
Bygningerne er tegnet 6-8 meter brede 
og længden, der er angivet i fag, er 
omregnet til meter (et fag = to alen = 
1,25 meter).

Forhuset ligger med siden til gaden 

og spænder fra skel til skel. Hvis gavl
huse forekommer i taksationen er de 
beskrevet.

Sidehusenes placering er angivet ved 
brug af verdenshjørner og hvis udtryk
ket »i gården« er anvendt kan de være 
fritliggende.

Tværhuset har samme retning som 
forhuset og spænder som regel over 
grundens bredde. Placeringen kan som 
regel aflæses ved små hak eller retnings- 
ændringer af skellene.

Ved større gårde følger så en beskri
velse af bygninger bagud på grunden 
omkring gård og baggård(e).

Til ovenstående gård er foruden 
oplyst at der var en kælder, en trappe
bygning (tilbygget forhus) og en indkør
sel (fra Hans Jensens Stræde).

Af kilder anvendt til udredningen 
kan nævnes alle kendte kort, stik, teg
ninger, malerier, gamle fotos, historiske 
artikler, tre udgaver af Odense Bys 
Historie 1880,1926,1977-88 samt Oden
se Kommunes registranter over midt
byen 1977-84.

På kortet er angivet gadenavne og 
kendte lokaliteter, nævnt i vejviseren.

For at kunne tegne den oprejste plan 
er taksationens etageangivelse overført 
med tre meter pr. etage. Bindingsværk 
er opmærket efter fag og etageover
gange er markeret med dobbeltstreg.

Stenhuse er vist med en tænkt vin
duestakt og hel- og halvtage er tegnet 
45°. Kirker, slot og flere kendte bygnin
ger er gengivet efter bygningshistoriske 
artikler og billeder.

Vegetationen er nok det man ved 
mindst om, da tiden har slettet de fleste 
spor. Som støtte for optegningen er an
vendt flere samtidige prospekter af 
byen. Skellene er tegnet med levende 
hegn, risgærder, indhegning og planke
værker. Slottets have er tegnet efter 
Laurits de Thuras »Den danske Vitru
vius«, Bispegården efter en grundteg
ning 1787, apotekets have samt området 
mellem Vindegade og Vestergade efter 
Grundtaxtprotokol 1817 og Skt. Knuds 
Kirkegård efter J.N. Bergs grundteg
ning 1798.
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Gade- og lokalitetsregister
Adelgade/Adel stræde 18-19
Albanigade 14
Albani Torv 13-15
Asylgade 47
Bangs Boder 60-61
Beldenaks Gård 20
Bispegården 33
Blæsenborg 65
Bolbro 42
Brogade 70
Christiansgade 70
Claus Bergs Gade 55, 60-61
Dansestræde 19-20, 43
Den danske Skole 37
Doctors Boder 27, 37-38
Ejby Mølle 66
Ejby Møllevej 66
Fisketorvet 15-16, 20
Flakhaven 20, 36
Frederiksgade 70-72
Frue Kirkestræde 56, 69
Fru Lehns hus ved Munke Mølle 38
Gammel Møllegård 66
Georgsgade 71
Gravene 20, 43, 46-47
Grev Putbus’ gård 14
Grev Rantzaus hus 38
Grønnegade 48
Gråbrødre Hospital 26-29
- Hospitals degnebolig 29
- - præstegård 24
- kirkegård 25-29
- Plads 24-29
Gymnasiet og Konsistoriet 39
Hans Jensens Stræde 46, 52-53
Heden 42
Holsedore 29-30
Horsetorvet 31, 37-38
Hospitalet, se Gråbrødre Hospital
Hovedvagten 20
Hyrdehuset i Bolbro 42
- i Kingosgade 40
- uden for Vesterport 39
Inden for Munke Mølle Port 37-38
I. Vilh. Wemers Plads 13, 15

Jernbanegade 23
Jomfruklostret, se Odense adelige J.
Jomfru Pernille Lykkes Boder 61-62
Kingosgade 40
Kirkegårds Alle 39, 42
Klaregade 21, 29-35
Klingenberg 36-39
Kongensgade 22
Konsistoriet, se Gymnasiet
Korsgade, se Norder-, Sønder-, Vester- 

og Øster K.
Kottehuset 65
Kragsbjerg 72
Kragsbjergvej 72
Kræmmergyden 50
Lahns Stiftelse 68
Landstingshuset 13
Latinskolen 38-39
Lille Gråbrødrestræde 24
Mageløs 21, 30, 33
Manufaktur- og Tugthuset 31-33
Mellem Stræde 61
Munke Mølle 32, 38
- - Port 38
Munkemøllestræde 38
Møllebrogade, se Brogade
Møllegårdene, se GI. - og Ny M.
Møntergården 56
Møntestræde 56, 61-62
Natmandens bolig 42
Nedergade 17-18, 67-69
Neder kvarter 67-72
Norder Korsgade 15-16
Ny Møllegård 66
Nørrebro 49-50
Nørregade 15-16, 19, 43-46, 48-49, 51-52
Nørre kvarter 43-54
Odense adelige Jomfrukloster 14
- Handelsstandsforening 14
- Løve Apotek 16, 52
- Slot 44
- Tugthus, se Manufaktur- og T
Overgade 16-17, 19, 55-57, 60-62, 64, 67
Over kvarter 55-66
Overstræde 55, 57-58, 61
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Od^mee.

Patrongården (ved Jomfruklostret) 14
Pjentedam 62
Pjente Mølle 56
Pogestræde 34-36
Provstegården 56
Præstestræde 56, 62
På Gravene, se Gravene
Påskestræde 17-18

Ramsherred 53-54, 58
Ridehusgade 64-65
Rugårds Landevej 42
Rødegård 72
Rådhuset 15

Sankt Anne Gade 34-35
- Gertrudsstræde 24-25
- Hans Kirke 44
- - Plads 44
- - sogns kapellanbolig 44
----- klokkerbolig 44
----- præstebolig 44
- Jørgens Gade 62-66
- Jørgensgård 27, 64
- Knuds kirke 39
- - kirkegård 38-39
- - kirkes sprøjtehus 39
- - Kirkestræde 31, 36-37
- - kloster 39
- - Plads 13
- - sogns klokkerbolig 29
Schiønningshuse 65

Skarpretterens bolig 22
Skibhuset 50
Skibhusvej 50
Skjolden 17
Skomagernes laugshus 13
Skomagerstræde 15
Skræddernes laugshus 13
Skræppestræde 64-65
Skulkenborg 45, 51
Smedenes laugshus 46
Smedestræde 21, 29-30
Snapind 42
Snurren (kro) 19
Sortebrødre kirkegård 58
- Stræde 58
- Torv 57-60
Sprøjtehuset ved Vor Frue kirke 56
Store Gråbrødrestræde 23-25
Stålstræde 19
Sukkergården, -raffinaderiet 70
Sæbesyderiet i Overgade 56
Sønder Boulevard 42
Søndergade 39, 42
Sønder Korsgade 15
Toldboden i Frederiksgade 70
- i Sankt Jørgens Gade 66
- i Vindegade 48
- ved Munke Mølle Port 38
- ved Nørre Port 48
Tolderlund 50
Tolderlundsvej 50



Torvegade/Torvestræde 14, 17
Torvet, se Albani Torv 
Tugthuset, se Manufaktur - og T 
Tværgade 71

Uden for Munke Mølle Port 38
- - Mølle bro 70-72
- - Nørre Port 48-51
- - Sankt Jørgens Port 64-66
- - Vester Port 39-42
Vesterbro 39-41
Vestergade 15, 19-25, 29, 34-35, 39, 41
Vester Korsgade 15

Vester kvarter 13-42
- Port 22
Vindegade 47-48
Vor Frue kirke 69
- - Præste Stræde, se Præstestræde
- - sogns kapellanbolig 69
----- kirkegård 69
----- klokkerbolig 69
----- præstegård 62
Øster Korsgade 16-17
Østre Stationsvej 48
Åsumvej 66
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I. Vester kvarter
Indeholder følgende nr.: 1-365, 569-81, 
806 og 882-933.
I rækkefølge: 1-8, 917-31, 9-14b 333-37, 
348-53, 364a-65, 569-81, 806, 903-16, 
882-902, 338M7, 354-64b, 14»-15, 
126-27, 328-32,128-46b 169-93, 
257-83 304-15a, 317-19», 327-26, 
316-15», 303-284, 317-25,147-68, 
98-101, 36-38, 69-79a, 80-89, 93-97, 
17-35, 89-92, 102-25, 63-68, 39-53a, 16, 
57-62, 56, 79a'b, 55-53b-d, 933-32, 
194a-c, 204-20, 225C-26, 230-56, 
195a-203 og 221-25b.
Dette områdes bygninger blev vurde
ret til ialt 274.460 rigsdaler.

Sankt Knuds Plads 
Torvet

16, 1 (3.000). Landstingshuset, tilhø
rende landsdommerne* i Fyn og 
Langeland.

15, 2 (800). Christian Schøller* 1706- 
78, oberst 1757, generalmajor 
1765, regimentskommandant 
1758-63, ejer af herregården Mar- 
gård; solgte huset 1767.
Fru Schøller (1762), hendes 
mand i tjeneste. Ejerens hustru: 
Ebba Ovidia Grüner, 1720-93, da
me de l’union parfaite 1770.

14, 3-4 (200). Christopher Stephansen 
gravers enke*: Anna Marcus- 
datter.
3. Anne Pottemagers, + 1773, i 
Gråbrødre Hospital fra 1768. 
Hans Jørgensen (1759), daglejer.
4. Rasmus Proust og Rasmus 
Trane (1759).
Rasmus Andersen (1762), vægter. 
Gjertrud Marcusdatter (1762), + 
1764, tjenestepige.

Albani Torv 
Torvet

13, 5 (80). Odense Skrædderlaugs* 
hus.
Peder Lunde, + 1766, skrædder, 
bgsk. 1726.

12, 6-7-8 (600). Odense Skomager- 
laugs* hus.
Jørgen Hieronimus, skomager
mester 1754, bgsk. 1758.
7. Catharina Kirstina Fangel, ca. 
1720-96, enke efter Claus Chr.
Juul.
8. Hans Bunkeflod (1762), ca. 
1709-80, femte lektiehører ved 
Latinskolen fra senest 1741, til
lige skrivemester fra 1763.

- I. Vilh. Werners Plads -
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11, 917(200). Ole Nielsen* + 1768, 
træskomand.

10, 918 (200). Niels Jensen knapma
gers enke*: Karen Nielsdatter 
Møller, + 1772; han + 1743, bgsk. 
1724.

9, 919 ((350). Hans Schmidt*, glar
mester, ca. 1706-89, bgsk. 1736 
(fra Kbhvn.), mester 1741. 
Anna Marie Thomasdatter, ca. 
1690-1785, enke efter Peder 
Lerche, -l- 1755, købmand 1724, 
bgsk. 1727 (fra Ladby), kæmner 
1753-55.

- Torvegade -

7, 920 (3.500). Patrongården til 
Odense adelige Jomfrukloster, 
Preben Brahe*, 1711-86, oberst
løjtnant, ejer af Hvedholm fra 
1739, stamhusbesidder fra 1760. 
Ledig.

6, 921 (5.600). Odense adelige Jom
frukloster* Selvejende institution 
oprettet 1716, med plads til 8 
konventualinder:

Priorinde: Juliane Gustava v. 
Warnstedt, 1712-77, klosterfrøken 
1744, priorinde fra 1758.
7 klosterfrøkener efter ancien
nitet:
Amalie Anna Urne, 1703-88, 
klosterfrøken fra (før) 1737. 
Friderica Levina Eickstedt, 1714- 
1765, fra Storvorde, indskrevet i 
klostret 1719, klosterfrøken fra 
1745.
Maria Hedevig Pentz, 1720-86, 
klosterfrøken fra 1747, priorinde 
fra 1777.
Mette Marie (Sophie?) Rosen- 
krantz, 1719-77, klosterfrøken fra 
1758.
Christina Armgaard Sophia 
Schleppegrell, 1737-88, fra Phi- 
lipsthal, klosterfrøken fra 1759. 
Henrikke Amalie Parsberg, 1703- 
1785, klosterfrøken fra 1760. 
Anna Sophie Urne, ca. 1705-63, 
klosterfrøken fra 1760.

Albanigade 
Torvet

2, 922 (50). Jomfruklostret (nr. 921). 
Kontrollør Hans Høyers enke: 
Formentlig Anne Margrethe 
Nielsdatter, ca. 1696-1782, som 
han ægtede 1724; han + 1738.

2, 923-24 (70). Margrethe Dich- 
meyers*, enke efter korporal Au
gust Dechtmeyer, ca. 1678-1748. 
924. Anna Margrethe Møller, + 
1772.
Sidsel, 4- 1766, enke efter Con
radt Bruun.

2, 925-26 (150). Jomfruklostret* (nr. 
921).
925. Dorthe Pedersdatter.
Kirsten Pedersdatter.
926. Anders Hansen, ca. 1720-84, 
blegmand, blegmester (1769).

Albani Torv 
Torvet

4-5, 927 (4.500). Grev Anselm Wil- 
helm Carl Putbus* + 1795, ejer 
af Egebjerggård. Ledig.
Gården lå uden for Odense bys 
retsområde. Den vestlige halvdel 
af forhuset er nu Odense Han
delsstandsforenings hus.
Niels Krog (1762), ca. 1706-76.

3, 928(1.100). Madame Gørtzen*: 
Birgitte Marie Fabricius, 1707-91, 
enke efter Gørtz Gørtzen, 1704- 
1755, købmand fra 1733 (fra 
Flensborg).
Carolus Gustavus Schiøt (1762), 
1732-1809, fra Uggerslev Prgd., 
exam. jur. 1761, prokurator 1762, 
regimentskvartermester 1779-89, 
justitsråd 1783.

2, 929 (1.300). Peder Rasch* 1692- 
1771, fra Nykøbing F, professor i 
filosofi og matematik ved Oden
se Gymnasium fra 1751.

1, 930 (550). Samuel Joachim Gru
be* + (kort) efter 1764, apote
kersvend, tobaksspinder, bgsk.
1718 (fra Haderslev), rådmand
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1731-1762, direktør i Det kgl. 
priv. Skyttelaug fra 1731; boede 
1764 hos sin søn i Everdrup prgd. 
Anna Sophia Jensdatter Mar
strand, fra Snøde prgd. + 1766, 
enke efter Simon Pedersen Hel
levad, 1696-1757, residerende ka
pellan i Åsum fra 1713, sogne
præst i Seden og Åsum fra 1739.

-, 931 (1.800). Christian Ørbech* 
1707-67, kapellan ved Skt. Knuds 
kirke fra 1751.
Susanne Kirstine Svitzer (1762), 
fra Sdr. Højrup prgd., + 1768, le
gatstifter.

Korsgaden

I. Vilh. Werners Plads 
tidl. Skomagerstræde 
Sønder Korsgade

-, 9-10 (550). Johan Adolph Schal
ler* gørtler, + 1781, bgsk. 1759.
9. Christian Vilhelm, student 
samt Anna og Amalia (1759).
Van Osten (1762), komet.

2, 11 (350). Jacob Erichsen Borch*, 
+ 1767, snedker, bgsk. 1724.

Vestergade 
Vester Korsgade

2, 12 (800). Abraham Bjørnsen Wit- 
steen*, ca. 1718-96, guldsmed, 
bgsk. 1753, brandinspektør og 
rådmand 1766-95.

4, 13 (700). Niels von Haven* 1709- 
1777, professor i græsk ved 
Odense Gymnasium fra 1757.

6, 14a (1.000). Hans Hansen Møl
ler*, -I- 1766, bedemand.

-, 14b (6.000). Raadhuset, Odense 
by*.

9, 333 (850). Jørgen Michael From*, 
1728-83, bagermester 1753, bgsk. 
1757 (fra Krogsbølle).
Anna Kirstine Terkelsdatter + 
1781, enke efter parykmager Jens 
Poulsen Rosengaard, + 1760. 
Philip Møller, + 1762, købmand 

1749, bgsk. 1753 (fra Lybæk). 
Maren Pedersdatter Nissen, + 
1764, enke 1736 efter købmand 
Evert/Edvard Rieber.

7, 334 (740). Christopher Horn* + 
1767, sadelmager, bgsk. 1753 (fra 
Brandenborg).
Peter Petersen von Westen 
(1759), 1718-63, fændrik 1748, 
kaptajn 1754, afsked 1759, + i 
København.

5, 335 (1.250). Dominicus Simonsen 
Brandt*, ca. 1714-84, tobaksspin
der, i kræmmerlavet 1763, brand
inspektør.

3-1, 336-37 (2.000). Mathias Kurrel- 
baum*, 1733-93, købmand 1758, 
bgsk. 1761, rådmand fra 1769, 
postmester 1777.
Frederik Carl Rieppur (1759), ca. 
1693-1781, generalmajor 1755, 
generalløjtnant 1759, general af 
kavalleriet 1774.

Nørregade 
Norder Korsgade

2, 348-49 (1.420). Claus Clausen* 
købmand Y141, bgsk. 1750 (fra 
Lybæk), kirkeværge.
348. Madam Vinding (1762).

6, 350 (550). Friderich Sørensen 
Wissing*, 1715-70, guldsmedt- 
mester, bgsk. 1745 (fra Hel
singør).
Ole Jacobsen Lund, f. ca. 1737, 
handskemagersvend 1758.

8, 351 (500). Hans Lauritz Hansen 
Færts* (Fens, Fentz, Fønss), ca. 
1703-79, skrædder, bgsk. 1731.

10, 352 (600). Nis Brodersen*, ca. 
1690-1773, købmand 1728, 
bgsk. 1720.
Knapmager Jens Frederiksens 
enke (1759): Mette Knudsdatter? 
han + 1748.

Fisketorvet 
Norder Korsgade

10, 353 (2.000). Carl Musæus enke*: 
Anne Margrethe Fischer, ca.
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1698-1774 (+ i Spjellerup ved 
Store Heddinge). Han levede 
1690-1753, fra Ungarn, dr. med 
1716, provincialmedicus for Fyn 
fra 1721, kancelliråd 1736.
Christen Olsen (1762), ca. 1729- 
1795, snedker.
Otto Carl Balthazar van der 
Osten (1762), 1734-92 (+ i Kol
ding), ritmester af kavalleriet 
1761, kaptajn 1767, kammeijun- 
ker 1769, major 1772, oberstløjt
nant 1785, oberst 1790.

12, 364c (600). Rasmus Nielsen* kro
mand, bgsk. 1753 (fra Odense).

12, 365 (550). Jørgen Jespersen* 
1729-77, bagermester 1756, bgsk. 
1757.
Johan Christian Andersen (1759), 
kornet 1743, løjtnant 1756, kap
tajnløjtnant 1758.

Nørregade

9, 569 (3.500). Johan Friderich Kur- 
relbaums enke*: Alhed Marie Eil- 
schou, 1709-98. Han + 1756, 
bgsk. som købmand 1732 (fra 
Vestfalen).
Hans Iversen, ca. 1725-87, køb
mand, svigersøn.

7, 570 (200). Peter Bogveds kone*. 
Bertel Olufsen, skipper, g. m. Ju
liane Catharina Boved, ca. 1722- 
1782.

7, 571 (220). Niels Warberg* ca. 
1687-1777, skrædder.

5, 572 (300). Friderich Flemmer* ca. 
1703-77, paiykmager, bgsk. 1729, 
lavsmester 1745.

Overgade 
Øster Korsgade

2, 573 (3.000). Uldrich Christian 
Melbye*, 1715-78, postmester 
1742-77.

4, 574(3.500). Christopher Hansen 
Schov* vinhandler, bgsk. 1747, 
opsagt 1765.
Christian Christensen Gieding, 
vinhandler (i lære 1751).

6, 575 (550). Hans Jørgen Lovmand* 
(Lohmann), 1732-1818 (+ i 
Brylle), dameskræddemester 
1757, bgsk. 1759 (fra Nykøbing 
E), senere landmand.
Christian Rasmus Junge (1762), 
1716-94 (+ i Kbhn.), glarmester 
og borger 1741 (fra Odense).

8, 576 (6.000). Johan Christopher 
von Westen* 1701-74 (+ på Ves
tenborg på Falster), apoteker, ejer 
af Odense Løveapotek 1728-64, 
agent med rang som virkelig kan
celliråd 1751, godsejer.

10, 577 (800). Agent von Westen* (nr. 
576).
Johannes Eichel den yngre, 1729- 
1817, fra Hostrup ved Tønder, dr. 
med. 1749, landfysikus for Fyn 
1753-1804.

10, 578 (1.300). Herman Christian 
Kyhn* ca. 1709-76, kromand og 
gæstgiver, bgsk. som værtshus
holder 1735.
Nicolai Bruun, ca. 1716-72, orga
nist ved Vor Frue kirke.

12, 579 (1.600). Niels Schousboe gæst
givers enke*: Else Margrethe 
Lerche. Han + 1756, bgsk. 1736 
(fra Ejsing prgd.)
Madam Hansteen (1759). 
Christian Gudisen Fugl (1762), g. 
1762 med enken.

14, 580 (3.500). Henning Jensen*, + 
1769, købmand og bgsk. 1747 (fra 
Tranderup, Ærø), rådmand fra 
1762.
Christian Nørckenkrone, ca. 
1690-1767, generalmajor 1747, 
adlet 1754.

16, 581 (1.600). Carsten Christensen*, 
ca. 1703-74, kontrollør.
Jørgen Christian Bruun (1759), 
ca. 1727-99, ritmester 1755, ma
jor 1761, oberstløjtnant 1774, 
oberst af rytteriet 1783, general
major 1785.
Nicolai Christian de Seve (1759), 
ca. 1734-61 (+ i Meldorf), komet 
1755, premierløjtnant 1759.
Nicolai Engelhardt Nannestad,
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1730-83, fra Norge, professor i 
teologi ved Odense Gymnasium 
1758-82, dr. theol. 1760, fra 1766 
tillige residerende kapellan ved 
Skt. Knuds kirke.

21, 806 (700). »Skjolden«, Johan Leo
pold Biitner* glaskræmmer, bgsk. 
som galanterihandler 1751 (fra 
Helsingborg).
Mons. Michelsen (1762).

- Nedergade - 
- Påskestræde -

19, 904 (3.200). Christian Haman 
Dreyer*, 1727-87, købmand, bgsk. 
1752-69, ejer af Grøftebjerg i Vis
senbjerg s. 1764-77, justitsråd 
1770.

17, 905 (600). Johan Friderich Her
man*, parykmager, bgsk. 1729.

15, 906 (1.000). Laurids Lauridsen 
Braad*, 1708-62, handskemager
mester 1734.
Hans Jespersen (1759), ca. 1716- 
1762 (+ på Fraugdegård), exam, 
jur. 1741, prokurator 1749.

13, 907(2.000). Laurits Aabye* 1722- 
1767 (+ i Nyborg), vicerådmand 
1749, regimentskvartermester og 
auditør 1752-56, fungerende 
krigs- og landkommisær 1756, 
direktør for Det kgl. priv. borger
lige Skyttelaug 1758-59, proviant
forvalter i Nyborg fæstning, 
amtsforvalter over Nyborg og 
Tranekær amter 1760, justitsråd 
1763.
Fru baronesse Holch.

11, 908 (2.300). Christian Nøragger* 
(Nørager), 1703-66, tolder og råd
mand 1729-55, kancelliråd, flytte
de 1755 til Sandholt, stamhusbe
sidder.
Søren Lindam, 1719-91 (+ i V 
Hassing), husejerens svigersøn, 
student 1733, fuldmægtig hos 
stiftamtmanden (1748), kancelli
råd 1756, regimentskvartermester 
1758-64, tolder 1759-(66), råd
mand 1760-67.

9, 909 (2.800). Augustus Martfelt*, + 
1763, viceborgmester samt by-og 
rådstueskriver fra 1743, borg
mester fra 1750.

9, 910 (-). ?*
Peder Nielsen (1759), spækhøker. 
Mette Andersdatter (1759).
Frantz Halbey, 4- 1788, sadelma- 
ger(svend) 1748.

- Torvegade -

7, 911 (1.100). Jens Nissen* + 1766, 
købmand 1729, bgsk. 1730.

5, 912 (1.900). Søren Anchersen*, 
1698-1781, magister 1740, profes
sor i latin og romersk veltalenhed 
ved gymnasiet fra 1731, prorek
tor ved latinskolen 1722, konrek- 
tor 1731, rektor fra 1748; rang 
med professorerne ved Køben
havns Universitet 1747, stifter af 
Odense Katedralskoles nuværen
de bibliotek 1757.

3, 913 (900). Matheus (Mathias) 
Amtsen Sibbern*, 1692-1775, ur
mager (svend 1713) samt organist 
ved Sankt Knuds kirke.

1, 914-915-916 (3.800). Jens Nielsen* 
(fra Ladby), + 1763, rådmand 
1742-51, viceborgmester fra 1751, 
sen. borgmester, direktør for Det 
kgl. priv. borgerlige Skyttelaug fra 
1760.
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Nedergade
Paaske Strædet

1, 882 (80). Niels Jørgensen Harboe*, 
bager (nr. 881).
Hierre Broeholms enke: Mette 
Cathrine, ca. 1706-81.

1, 883 (70). Samme*.
Willads Mathiasen, daglejer, kal
des 1759 postrider.
Hans Larsen Grønlund (1762), 
ca. 1701-64, daglejer.

Påskestræde

4, 884 (80). Christian Lindegaard* 
(nr. 885).
Stephan Rasch, bogbindersvend, 
ca. 1709-75, bgsk. 1750.
Else Kirstine (Kehls, 1759), + 
1767, enke efter Kyhl.
Jørgen Mortensen Rensborg 
(1762), skomager 1757.

4, 885 (90). Christian Mortensen 
Lindegaard*, ca. 1723-86, hand- 
skemagemtstex 1753.

6, 886 (250). Hans Rasmussen Bas
se* ca. 1698-1784, skomagermts- 
ter &.bgsk. 1741, opsagt 1784.

8, 887 (80). Christian Dreyer* (nr.
904).
Johan Hendrich Schultz, + 1768, 
dragon og kok.

8, 888 (50). Samme*.
Peder 0liensleger, ca. 1702-63, sko
magersvend.
Birthe Eriksdatter (1762).

10-12, 889-90 (140). Erich Westrin* ca.
1721-85, garver og lædertouger.
889. Peter Baltharsen Hasenauer 
(Hasenohr, Hasner) (1762), væg
ter og skomagersvend.
890. Mogens (Mouritz) Rail, sko
magermester & bgsk. 1725.
Peder Nielsen (1762), ca. 1710-62, 
handskemagermester 1758, bgsk.
1760.

14, 891 (100). Major Broch* (nr. 513). 
Christian Jørgensen, ca. 1687- 
1766, blegmand.

7, 892 (80). Jomfruklostret* (nr. 921). 
Kirsten Laursdatter og Karen Ras- 
musdatter.
Rasmus Christiansen Hintze 
(1762), + 1764, handskemager- 
mester 1746, bgsk. 1750.

5, 893 (50). Samme*.
Singer Magaretha Jensdatter, + 
1785.
Hans (Jens) Træskomand. 
Christen Laursen (1759).

3, 894 (50). Samme*.
Peder Andersen, + 1763, vægter. 
Hans Laursen.
Hans Peter Normand, ca. 1680- 
1763, skoflikker.
Elisabeth Jensdatter (1759).

3, 895 (60). Samme*.
Ole Pedersen Røding, + 1769, af
takket rytter og vægter.
Peder Braabye.
Nicolaj Bærentsens enke (1762).

9, 896 (60). Samme*.
Henrik Hansen Københavner, 
skomagersvend.
Maren Rasmusdatter.
Hans Højsgaard, ca. 1721-98, 
bendrejer, bgsk. 1769.

9, 897 (60). Samme*.
Ledig.
Knapmager Jacob Mathias Wil- 
lars enke (1759); han + 1752. 
Rudolf Lemming (1762), ca. 
1727-77, stævningsmand, skriver
karl.

Adelgade 
Adel Strædet

7, 898 (60). Jomfruklostret* (nr. 921). 
Hans Pedersen Weidemann (Wein- 
mand), + 1762, kromand, bgsk. 
1735.

5, 899 (60). Samme*.
Christen Laursens kone.
Christen Larsen, + 1770, aftakket 
rytter.

5, 900 (40). Samme*.
Mads Rasmussen Rørbech, + 
1783, rytter.
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Peder Arvedsen, ca. 1723-79, tam
bur, handskemagersvend, sen. 
portner ved tugthuset.

3, 901 (70). Samme*.
Hans Jørgensen, ca. 1719-85, sned- 
kemester 1744.

2, 902 (hører til nr. 908, Overgade
11).
Wagtmester Munchs kone.
Henrik Ottosen Møller + 1793, 
vægter.

-, 903b (hører til nr. 905, Overgade 
17).
Hendrich Vægter, ca. 1726-96.

Stålstræde

-, 338a (barak til nr. 334, Vestergade 
7).

-, 338b (barak til nr. 333,Vestergade 
9).
Anders Jensen (1762), 4- 1765, 
bøssemager.

-, 338c (barak til nr. 335, Vestergade
5).
Hans Faaborg (1759), skomager
svend.

15, 339a-b (260). Lauritz Kiølstrup*, 
+ 1762, grovbrødsbager.
b. Elisabeth Jensdatter (1762).

15, 339c-d (340). Madame Gørtzen* 
(nr. 928).
c. Peder Seilander (Sjællænder?), 
skrædder.
d. Knud Schiødts enke: Anna 
Jensdatter, + 1764. Han var klok
ker ved Sankt Knuds (Hans?) kir
ke 1721-24.
Laurs Hansen (1762), ca. 1710-80, 
skomagersvend.

7, 340 (220). Mads Hansen Kiær* + 
1768, kroholder i »Snurren«.
Mads Nielsen, + 1764, daglejer.

5, 341 (100). Christopher Horn*
(nr. 334).
Anne Schiernings.

3, 342 (160). Casper Michaelsen*, ca. 
1692-1777, aftakket rytter.

1, 343 (80). Margrethe Jensdatter* 
Johan Michael (1762), lædertouger.

1, 344 (50). Claus Clausen* 
(nr. 348).
Jens Pedersen, hægtemager.

1, 345 (70). Mathias Kurrelbaum* 
(nr. 336).
Mathias Rytter.

1, 346-47 (280). Jens Laursen* ca.
1705-88, træskomand.
346. Kirstine (1759), + 1762, enke 
efter Niels Langgren, + 1743, by
foged fra 1727.
347. (Nørregade 2). Jeppe An
dreasen, ca. 1738-94, skrædder
svend 1762.

Dansestræde

2-4, 354-55 (110). Peter Eilschov*
(nr. 266).
354. Otto Schiøtz (Skiøtt), sko
flikker.
355. Marie Hyrdes og Ellen 
(1759).
Christopher Krull, + 1768, rytter, 
fattigfoged.

6, 356 (100). Rasmus Rasmussen*, 
ca. 1712-88, murersvend, senere 
-mester.

8, 357 (240). Peder Pedersen Scha
de*, + 1771, kromand, tidl. skræd
der.
Jesper Dixens (Capun) enke 
(1759).
Hans Hansen, + 1761, fange
foged.

10 358-359-360a-b-361-362a-b (240). 
m.v., Erich Christensen*, birkedommer 

(nr. 304).
358. Peder Johansens enke 
(1759).
Cathrine Christensdatter (1762).
359. Peder Pedersen, + 1764, 
kalkslager.
Anna Gades (1762).
360a. Anne Kleinsteen (1759).
Anders Mogensen, kurasier, mus
keter.
360b. Laurs Klemmensen (1762), 
skoflikker.
361. Niels Christensens kone 
(1759).
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Tambur Johan Daniel Liebes en
ke: Marie Cathrine Nielsdatter 
(1759).
Anna Jensdatter (1762). 
362a. Anna Drages (1759). 
Maren Hanses/Hyrdes.
Else Rasrnusdatter (1759). 
Murermester Gotfrieds enke 
(1762).
Vægter Lorentz Pedersens enke: 
Margaretha Andersdatter (1762). 
362b. Christen Pedersen Høg, 
tambur.

Gravene
Dantze Strædet

6, 363a(b) (90). Niels Pedersen ren- 
demesters enke* (bolig?).
Niels Christensen, ca. 1708-83, 
tambour.
a. Cathrine Christiansdatter 
(1759).
b. Margrethe Laursdatter (1759).

6, 363c (150). Mads Pedersen 
Stau(r)lund*, ca. 1709-69, skræd
der, bgsk. 1742?
Hans Hansen (1762), aftakket 
rytter.

Fisketoivet
Dantze Strædet

12, 364b (30). Jørgen Jespersen*, ba
ger (nr. 365).
Johan Leonhardt Weller rytters 
kone; han levede ca. 1699-1765, 
ekadronssadelmager.

Flakhaven
2, 14c (700). Hovedvagten, byen til

hørende*.
15 (4.200). »Beldenaks Gård«. 
Andreas von Bergen*, 1682-1763, 
justitsråd og landsdommer, borg
mester 1719-42.

1, 126 (3.200). Josias Autzen*, ca. 
1720-78, landsdommer 1738-57, 
justitsråd 1742, regimentskvarter
mester 1755 og generalauditør 1765.

-, Vestergade 8, 127 (420). Samme*. 
Ledig.

Vestergade
19, 328 (2.400). Johan Balthasar Rief- 

festahl, 1724-89, apoteker i Ny
borg fra 1761; nylig solgt til Mads 
Nielsen Tolderlund* ca. 1712-86, 
kromand.
Jomfru Lewe og Rasmus Lewe 
(1759).
Laurs Krag, fhv. rådstuebetjent.

17, 329 (800). Sigvart Jørgensen Møl
ler* 1713-73, urmager, bgsk. 1740 
(fra Skellerup), kinesiskhandler 
(kinakøbmand).

15, 330 (880). Gunder Pedersen 
Schmidt*, kandestøber, 4- 1766, 
mester 1725, bgsk. 1727.

13, 331 (260). Hans Christian Har- 
boe* 4- 1763, skrædder.

11, 332 (4.600). Jacob Christiansen 
Ramus* 1716-85, sognepræst ved 
Skt. Knuds kirke, stiftsprovst 
1745, biskop i Fyns Stift 1762.

8, 128 (400). Rasmus Pedersen* kob
bersmed, bgsk. 1752.

10, 129 (450). Johannes Christensen 
Møller*, ca. 1720-96, skrædder- 
mester 1751, bgsk. 1753, opsagt 
1793.

12, 130 (1.400). Hans Hansen Dreyer 
købmands enke*: Ellen Olufsdat- 
ter Kock, + 1762. Han bgsk. 1745 
(fra Kbhn.), 4- 1757.

14, 131 (1.100). Professor Hans Ras
mussen Kisbyes enke*: Lene 
Ambrosia Brinch, 1715-88. Han 
var professor i teologi, død 1758.

16, 132 (300). Samme*.
Jørgen Schmidt, 4- 1762, skrædder.

18, 133 (1.400). Povel Holm* 1704- 
1785, professor, konrektor ved La
tinskolen fra 1757.

22, 134 (660). Frantz Josiasen Holst* 
ca. 1699-1771, skomagermester, 
bgsk. 1723.

24, 135 (660). Søren Jensen*, ca. 
1689-1775, kobbersmed, bgsk. 
1723.
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26, 136 (1.400). Prokurator Christian 
Davidsens enke*: Anne Maria 
Rasmusdatter Buus, + 1764; han 
+ 1759.

30, 137 (540). Niels Rasmussen vogn
mands enke*: Johanne Knudsdat- 
ter. Han fik bgsk. 1718 (fra 
Stige); enken førte virksomheden 
videre.

32, 138 (600). Provstinde Kullerup*: 
Dorothea Elisabeth Struch, + 
1773, enke efter Eiler Kullerup, 
provst i Rønninge, + 1748.

34, 139 (800). Johan Friderich Beyer*, 
4- 1762, svertfeger, bgsk. 1716 (fra 
Danzig).

36, 140(560). Georg Hendrich Deil* 
(Deigl, Deihl, Devl, Deyel), ca. 
1706-82, sadelmagermester, bgsk. 
1741 (fra Tyskland).

38, 141 (1.050). Lauritz Arentzen* + 
1767, bagermester 1731.

40, 142 (2.400). Søren Borring*, ca. 
1701-79, prokurator 1732-54, by
foged og kirkeskriver 1748, kan
celliråd 1759.

42, 143 (500). Mathias Gamrath* 4- 
1759, svertfegers enke: Anna Eli
sabeth Eubel, + 1782 (i Føns 
prgd.).

- Klaregade -

44, 144 (640). Johan Georg Schmidt*, 
sadelmager, bgsk. 1757, senere 
regimentssadelmager.

46, 145 (550). Svend Børge* (Bjørge, 
Borge, Borre, Bør), -I- 1769 (i 
Dalby), skræddersy end. 1755. 
Søren Jensen (1762), dansk sko
leholder.

48, 146a-b (400). Søren Lucas Frant
zen Holst*, 1723-96, skomager
mester 1753, bgsk. 1757.
a. Marie Lisbeth (1762). 
Tømmermand Anders Madsens 
enke (1762).

- Smedestræde -

50, (\69)-170 (500). Peder Jørgensen* 

ca. 1710-92, klejnsmed, bgsk. 
1740? - opsagt 1773?
169. Hans Andersen (1762).

52, 171a (900). Willads Christensen 
Berg*(Berrig) ca. 1718-80, guld- 
smedemester 1749, bgsk. 1750 
(fra Jylland).

54, 171b (1.200). Madame Anne Mel- 
hoff*.

56, 172 (1.200). Fabian Christiansen 
Adler* 1705-79, købmand, bgsk. 
1737, laugsmester 1738.

58, 173 (700). Provst Blochs enke*, 4- 
1765: Karen Nielsdatter, enke ef
ter Hans Andersen B., 1678-1745, 
stiftsprovst ved Skt. Knuds kirke 
fra 1730.
Jørgen Smidt billedhuggers enke.

60, 174 (400). Niels Sørensen Fugl*, + 
1794, skomagermester 1750, bgsk. 
1753.

62, 175 (600). Mogens Hansen*, 4- 
1767, snedker, bgsk. 1727.

64, 176(2.400). »Mageløs«, borg
mester Holm* (nr. 677).
Ledig.
En fabrikant fra Wiesbaden for
søgte 1756 at etablere et bom
uldsvæveri i ejendommen. Jo
hannes Eichel (nr. 577) købte 
gården på auktion i august 1761.

- Mageløs -

66, 177 (550). Peder Henrichsen* ca. 
1708-83, handskemager, bgsk. 
1743, senere betjent.

68, 178-79 (1.000). Johan Christopher 
Sprenger* (Johan Michael Sprin
ger?), ca. 1722-80, købmand, 
bgsk. 1756, vrager 1766.
Johan Christopher Springer 
(1759), ca. 1715-85, bgsk. som 
kromand 1746 (fra Tyskland).

70, 180(600). Laurs Rasmussen* 
vognmand.

70-72, 181 (1.000). Diderich Thomas 
Kingo*, + 1762, farver, bgsk. 1760.

74, 182 (760). Knud Hansen*, ca. 
1705-69? klejnsmede mester & 
bgsk. 1759.
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76, 183 (1.200). Mathias Øllensleger* 
(Øhlenslæger), 1705-74, skoma
gemester, bgsk. 1728, opsagt af 
enken 1788.

78, 184 (1.180). Knud Christensen* + 
1763, skomager, bgsk. 1717. 
Christian Knudsen Henneberg, 
skomagermester 1754, bgsk.
1760.

80, 185 (800). Hendrich Mortensen 
Lindegaard* + 1761, handske
mager, svend 1750, bgsk. 1752.

82, 186 (900). Boe Knudsen bagers 
enke*: Susanna, + 1765; han le
vede 1685-1747, bgsk. & laugs- 
mester 1713 (fra Fåborg). 
Hans Christopher Stelzig (Steb- 
zig), skærsliber, bgsk. 1749 (fra 
Bøhmen).

84, 187 (750). Knud Jacobsen Alto
na*, ca. 1702-75, vognmand, etabi. 
1756.

86, 188 (740). Jens Sørensen* (Krogh, 
Tved), ca. 1720-1801, kobbersmed, 
bgsk. 1750, opsagt 1799.

86-88, 189 (850). Peder Jørgensen*, ca. 
1692-1771, kromand, tidl. skoma
ger, fra Assens, bgsk. 1720 eller 
1723?

90-94, 190-191-192 (4.000). Jacob Chri
stiansen Faaborg*, 1699-1775, 
købmand (fra Fåborg).

-, 193 (300). Vester Ports Bygning, 
byen tilhørende.
Skarpretterbolig.

79, 257 (300). Michel Andreas 
Meyer* ca. 1706-78, hattemager, 
bgsk. 1737 (fra Hamborg).

77, 258 (500). Rasmus Rasmussen 
Basse*, ca. 1699-1777, skomager, 
bgsk. 1739.

75, 259 (200). Adrian Hansen*, ca. 
1704-65, bødker.

75, 260-61 (2.500). Jacob Christensen 
Hetting* ca. 1685-1768, købmand, 
bgsk. 1716 (fra Odense), laugs- 
mester 1724.

73, 262 (560). Andreas Hyllerup køb
mands enke*: Elisabeth Sørens- 
datter Wissing; han + 1754.

73, 263 (1.300). Mathias Peter Gun
dermann farvers enke*: Marie 
Hansdatter Ørsted, ca. 1711-85. 
Han + 1760; hun fik 1764 bgsk. 
med bevilling på porcelænssalg 
og lærredstrykkeri.
Johannes Sibbem den ældre, + 
1769, kantor ved Latinskolen fra 
1718 (afløstes 1763 af en broder
søn med samme navn).

71, 264 (800). Købmand Jacob Het
ting* (nr. 260).
Ledig.
Overtoges i december 1761 af 
guldsmed Rasmus Rasmussen 
Møller, 1726-1806, bgsk. 1760 (fra 
Sanderum).

69, 265 (1.600). Ahrent Jacobsen Het
ting købmands enke*: Johanne 
Faaborg, 1710-87; han + 1760.

67, 266 (4.000). Peter von Westen Eil- 
schou* ca. 1713-83, købmand, 
bgsk. 1760, opsagt af enken (An
ne Marie Becher, ca. 1711-99) 
1796.

65, 267 (420). Niels Laursen* + 1765, 
bagemester og bgsk. 1743.

63, 268 (3.400). Jens Baar* 1704-88, 
amtsforvalter fra 1740, justitsråd 
1751, sen. etatsråd, ejer af Store 
Hesbjerg.

- Kongensgade -

61, 269 (1.200). Samme*.
Mr. Hyllerup. Ant. Niels Andrea
sen Hyllerup, 1726-69, student
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1743 fra Odense Gymnasium, 
mønsterskriver (vel i Kbhvn.?). 
Peter Hellesen (1759).
Mons. Hans Jensen (1762).

59, 270 (2.500). Henrik Bille* (1788 
Bille-Brahe), 1709-89, landsdom
mer 1735-67, konferensråd 1747, 
gehejmeråd 1766, stiftamtmand 
1767, gehejmekonferensråd 1779, 
ejer af Holbækgård i Jylland 
1739-63, af Egeskov fra 1784.

57, 271 (650). Niels Nielsen* Wither, 
4- 1761, handskemager, enken 
(Mette Simmensdatter, + 1766) 
fortsatte virksomheden; sønnen 
Niels Nielsen, handskemager, 
bgsk. 1767.

55, 272 (1.200). Jost Henrik Trømper* 
(von Trümper), 4- 1762, komet 
1734, løjtnant 1743, kaptajnløjt
nant 1754, ritmester 1756-58.

51, 273 (3.000). Kammeråd og krigs
kommissær Lauritz Erichsens en
ke*: Charlotte Christiane von 
Westen, 1724-1801. Han levede 
1716-56, borgmester fra 1748.

49, 274 (1.400). Peter Hansen Friis* 
ca. 1700-72, kromand og værts
husholder, bgsk. 1750 (fra Svend
borg).

47-45, 275-76 (1.400). Jacob Andreasen 
Holst*, 4- 1765, gæstgiver, bgsk. 
1744 (fra Haderslev).
276. Johan Bernhard Døcker, ca. 
1740-1800, lærredskræmmer, 
bgsk. 1770. Den tidl. ejer var Jo
han Døcker, lærredshandler.

43, 277 (500). Johan Friedrich Milo*, 
ca. 1717-83, bogbindemester 
1749, bgsk. 1750 (fra Königs
berg).

43, 278 (300). Eiler Svane* daglejer, 
bgsk. 1747 (fra Skåne), opsagt 
1765.

43, 279 (400). Knud Berntsen Krag*, 
ca. 1721-82, kinesisk handler 
(kinakøbmand), bgsk. 1746 
(fra Kølstrup).

41, 280-81 (1.460). Hans Mathias 
Nielsen Vendelboe bagers enke*: 
Else Cathrine Faaborg, 1730-

1812; han -l- 1758. Hun ægtede 
1762 bager Johannes Hyllerup.

39, 282 (200). Lauritz Baltzersen Bet- 
ger* -I- 1781, sadelmager, bgsk. 
1747 (fra Nyborg).
Hans Hansen Hebbe (1762), 
1735-83, skræddersvend 1751, 
-mester 1761.

39, 283 (840). Sigvart Møller* 
(nr. 329). Ledig.
Jørgen Møller (1762), + 1773, 
købmand 1761 (fra Kerteminde), 
sen. bedemand.

- Store Gråbrødrestræde -

37, 304 (3.200). Erich Christensen*, + 
1763, birkedommer i Ulriksholm 
og Østergård birk 1728-63, kan
celliråd, gæstgiver, kæmner, vejer 
og måler, værge for Skt. Knuds 
kirke, 1737-55 direktør for Det 
kgl. priv. borgerlige Skyttelaug.

35, 305 (700). Christian Andersen 
Hviid*, + 1769, malem^^v 1738. 
Feltskærersvend Keil (1759).

33, 306a-b (700). Peder Hansen Ram
løse*, 4- 1785, grovsmed emester 
1748, bgsk. 1750 (fra Kbhn.) og 
1775 som lærredskræmmer, kur
smed (:dyrlæge).
Peder Jensen Eggersløv (1762), 
ca. 1670-1773 (103 år gi.!), aftak
ket rytter.

33, 307 (360). Johan Gotlieb Meyer* 
bogbindermester 1756.

33, 308 4- 319b (480). Christen Cas
persen Sibbern*, 1695-1765, ur- 
magemtster & bgsk. 1738.

- Jernbanegade -

31, 309 4- 319a (520). Nicolay 
Munch*, 4- 1763, kandestøber, 
bgsk. 1732 (fra Kbhn.), mester 
1738.

29, 310 + 318 (600). Anders Rose* 
ca. 1713-1783, skrædder. 
Margrethe Christine Oldenburg 
(1762), 1698-1775, enke efter ma
jor David Duncan, ca. 1686-1751.
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27, 311 + 317 (600). Lauge Pedersen 
Oderup*, 4- 1770, snedkermester 
1732.
Peder Nielsen Wulf (1762),+ 
1766, skrædder.

25, 312 (400). Daniel Ernst Korisna*, 
ca. 1724-95, kobbersmed, bgsk. 
1757.
Maren Larsdatter (1762).

23, 313 (500). Niels Steenhoff*, + 
1764, glarmester, bgsk. 1729 (fra 
Roskilde), lavsstifter 1741.
Øllegaard Elisabeth Muus (1762), 
1709-63.

23, 314 + 315a (660). Christian Peter 
Josiasen Holst*, skomagemsstex 
& bgsk. 1743 (fra Odense).
Caspar Frederik Wegener, 1732- 
1804, malermester & bgsk. 1760 
(fra Nr. Lyndeise), eligeret bor
ger, borgerkaptajn.

- Lille Gråbrødrestræde -

21, 327 (2.800). Christian Stitzer* + 
1765, farver, bgsk. 1750.

Lille Gråbrødrestræde 
Graabrødre Udet Stræde

1, 326 (1.200). David Tiedke* ca. 
1715-92, kirurg 1755.

-, (= Vestergade 25), 316 (2.800). 
Adrian Becher* 1719-1803, regi- 
mentskvartermester, kancelliråd, 
herredsfoged i Sunds-Gudme h. 
1763-1800, tillige postmester i 
Svendborg fra 1774, justitsråd. 
Hans Hansen (1759), aftakket 
rytter.
Hans Meiers enke (1759). 
Oberstløjtnant Carl Rudolph 
Schubarts enke: Inger Hedvig 
Løvenskiold, 1732-1808; han le
vede 1714-59.
Elisabeth Tønder (1762), ca. 
1719-68, enke efter sognepræst 
ved Skt. Hans kirke Boetius Ha
gen, 1717-59.

-, (= Vestergade 23), 315b (100). 
Frantz Josiasen*Holst, skomager, 
(nr. 134).

Johan Winter, ca. 1716-79, kam
mager.
Johan Pommer (1762), ca. 1733- 
1778, skomager.

Store Gråbrødrestræde

5, 303 (-). Birkedommer Erich Chris
tensen (nr. 304).
Johannes Weis, ca. 1700-90, sko
magersvend.
Bertel Grosman (1762), ca. 1708- 
1783, skrædder, bgsk. 1753.

7, 302 (80). Hans Uldrich Jørgensen 
møllersvends enke*: Maren Hen- 
riksdatter, ca. 1706-75.
Marthe Arentsdatter (1762), + 
1767, almisselem.

7, 301 (-). Birkedommer Erich 
Christensen (nr. 304).
Ubebygget.

Sankt Gertrudsstræde 
Graabrødre Store Stræde

3-5, 300 (250). Hans Mortensen mur
svends enke*: Anne Nielsdatter, + 
1767. Han + 1755.

4-5, 323 (40). Mads Hansen Kiær*, 
kroholder (nr. 340).
Ledig.
Catharina Kirstine (1762), rytter
kone.

Gråbrødre Plads 
Graabrødre Store Stræde

12, 299 (1.500). Præstegård for Grå
brødre Hospital*.
Christen Andersen Bruun, 1711- 
1769, hospitalspræst fra 1747.

10, 298 (150). Jeppe Nielsen*, + 1766, 
kommåler, bgsk. som grovbrøds
bager 1744.

Store Gråbrødrestræde 
& Skt. Gertradsstræde

13-9 297-296-295-294-293
& (520). Peder Erichsen*, kromand 

2-8 (295).
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13-11, 297. Hendrich Meyer, sko
magersvends kone: Kirsten An- 
dersdatter.
9, 296. Søren Jensen, ca. 1708-88, 
skoflikker.
2-8, 295. Peder Erichsen, + 1765, 
kromand, bgsk. 1752 (fra Rørup).
8, 294. Ole Rasmussen (1759), 
vægter.
Anne Flintens (1762).
8, 293. Jens Brynum (Bryning, 
Brynov) (1762), + 1766, aftakket 
musketer.
Else Christiansdatter (1762).

Store Gråbredrestræde

16-4, 292a-291-290-289-288-287
(300). Aabye* regimentskvater- 
mester (nr. 907).
16-14, 292. Hans Kruse, daglejer.
Ole Pedersen (1759).
Mette (1759).
Kirsten Andersdatter (1762).
12, 291. Søren Mogensen, + 1767, 
aftakket soldat.
Marie Smeds (1759).
Christen Madsen (1762), betjent.
10, 290. Henrich Sauerbrey 
(1759), + 1762, glaskræmmer, 
bgsk. 1744.
Kirsten Laursdatter (1759).
Jens Pedersen (1762), tambur.
8, 289, Didrik Johansen, ca. 1688- 
1783, vægter og daglejer.
Hans Caspersen (1759), + 1762, 
handskemagersvend 1749.
6, 288. Jocum Krütz kone (1759). 
Jens Philipsen (1762), handske
magersvend.
Povel (1762), handskemager.
4, 287. Frands Dackel (1759). 
Hans Møller (1762), aftakket 
trompeter.
Johan Friedrich Sodeman (1762), 
ca. 1720-90, rytter.

4, 286 (220). Knud Krag* 4- 1782, 
slagter, bgsk. 1752 (fra Odense). 
Christiane Witt (1759).
Marie Conratsdatter (1759).

2, 285 (50). Hans Mathiesens enke* 
(nr. 280).
Hans Hansen, ca. 1700-87, under- 
kæmner.

Vestergade
Graabrødre Store Stræde

39, 284 (220). Jeppe Nielsen, korn- 
maaler* (nr. 298).
Lauritz Krag.
Degn Lauritz Tranes (Transe) 
enke: Christiane Birgitte Anders
datter Dorscheus, + 1765; han le
vede ca. 1696-1751.
Ole Friis (1762), + 1765, kro
mand.
Johan Friedrich Schiønberg 
(1762), ca. 1691-1764, vagtmester.
Jacob Laursen (1762), lædertou- 
ger.

- Gråbrødre Kirkegaard -

-, 317, hører til nr. 311, Vestergade 
TI.
Hans Jacob Olsen Starup (1762), 
ca. 1729-85, betjent.

-, 318, hører til nr. 310, Vestergade 
29.
Rebekka Elisabeth, ca. 1678-1766, 
enke efter by- og rådstueskriver 
Andreas Bendixen, + 1724.
Dorthea Pedersdatter (1762).

-, 319a, hører til nr. 309, Vestergade 
31.
Johan Klein, ca. 1686-1772, væ
ver, aftakket rytter.

-, 319b, hører til nr. 308, Vestergade 
33.
Hans Christian daglejers enke 
(1759).
Ove Thomsen (1762), f. ca. 1719, 
daglejer.

Gråbredre Plads 
Graabrødre Kirkegaard

- (hører til Vestergade 35), 320- 
321-322 (190). Salomon von 
Haven* (nr. 687).
320. Niels Fangels kone, + 1761.
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Maren Hans Jørgens kone 
(1762).
322. Jacob Faaborgs enke: Johan
ne Henningsdatter, + 1782 (Hes
selager), enke efter skoleholder i 
Højen, + 1760.

1, - (17.000). Gråbrødre Hospital* 
(under lytterdistriktets jurisdik
tion).
Henrik Christian Holmer, 1708- 
1786, fra Hjelmerup, hospitalsfor
stander fra 1748.
Reinholt Jonassen (?), + 1790, 
portner.
To portnere nævnes blandt de 
indlagte.

139 indlagte i Hospitalet »1761«: 
Anna Madsdatter, fra Skovshøj- 
rup, ca. 1705-76, faldende syge 
(epilepsi), indlagt 1734.

Eggert Andersen Høysgaard, + 
1763, tidl. guldsmed i Rudkøbing 
(bgsk. 1712), nævnes i Odense fra 
1718, indlagt 1736, i dårekisten. 
Anna Paludan, + 1764, gift, van
vittig, indl. do.

Margaretha Hansdatter Rask, 
fra Kerteminde, ca. 1678-1763, 
blind, indl. 1737.
Maren Madsdatter, fra Volderslev, 
ca. 1703-72, »flod ansigt«, indl. 
do.

Anna Olufsdatter, fra Agedrup, + 
1771, vanvittig, indl. 1739.

Jacob Petersen, ca. 1692-1770, 
indlagt 1740 eller tidligere.
Bertel Johansen, ca. 1722-78, 
blind, do.
Bodil Nielsdatter, -l- 1762, vanvit
tig, do.
Birgitta Maria Arentsdatter, ca. 
1706-62, vanfør, do.
Maren Thomasdatter, ca. 1688- 
1766, blind, do.
Maren Nielsdatter, ca. 1684-1772, 
do.
Anna Elisabeth, ca. 1695-1766, 
blind, do.

Egidia Wallund, fra Bregninge 
på Ærø, + 1763, indl. 1742.
Holger Madsen, fra Dræby, ca. 
1727-70, vanvittig, do.

Karen Jørgensdatter, fra Bisko- 
rup, ca. 1708-89, indl. 1743.
Claus Olufsen Lund, fra Odense, 
1703-70, guldsmedemester og 
bgsk. 1729, vanvittig, do.

Jeppe Andersen, fra Skovsgård, 
ca. 1687-1763, vanfør, indl. 1744. 
Hans Christensen, fra Ore, ca. 
1714-66, vanfør, do.
Steen Larsen, ca. 1716-72, kræft i 
munden, do.
Anders Andersen, fra Odense, 
ca. 1689-1763, vanfør, do.

Anna Helvig Christensdatter, 
fra Verninge, + 1767, vanfør, indl. 
1745.
Kirsten Rasmusdatter, fra Van- 
tinge, ca. 1685-1771, do.
Hans Jensen, fra Vindinge, ca. 
1717-71, blind, do.
Asmus Holgersen, fra Odense, + 
1771, vanvittig, do.
Kirsten Andersdatter, fra Munke
bo, ca. 1715-82, vanfør, do.
Ivar Jørgensen, fra Odense, ca. 
1688-1762, vanfør, do.
Apolone Sørensdatter, Niels 
Frandsens kone fra Allesø, ca. 
1682-1770, vanfør, do.
Apolone Pedersdatter, fra Sand-
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holt, 4- 1772, vanvittig, do. 
Hans Jensen, vægter fra Odense, 
+ 1780, vanvittig, do.

Johanne Nielsdatter, fra 
Skamby, ca. 1713-85, indl. 1746. 
Peder Rasmussen, fra Ejlskov, ca. 
1688-1764, do.

Rasmus Jensen, fra Ejlskov, ca. 
1686-1766, blind, indl. 1747.
Dorthea Andersdatter, fra Sme- 
rup, 4- 1764, vanvittig, do.
Christian Hederich Pedersen 
Næs, fra Næs, Holevad s., ca. 
1729-69, vanfør, do.
Woldborrig Jørgensdatter, fra Ny
borg, 4- 1783, do.
Maria Olufdatter, fra Hospital, ca. 
1721-72, vanfør, do.

Anna Michelsdatter, fra 
Bogense, ca. 1720-78, vanfør, 
indl. 1748.
Magdalene Gram, ca. 1672-1761, 
do.
Lars Andersen, fra Verninge, ca. 
1717-82, vanvittig, do.
Anna Faber, fra 0. Hæsinge, ca. 
1688-1766, do.
Anna Vilhelmine Mandixdatter, 
fra Stenstrup, 4- 1785, vanvittig, 
do.
Barbara Hansdatter, ca. 1689- 
1784, do.
Maria Blangsted, fra Odense, ca. 
1669-1761, do.
Sophia Pedersdatter, fra Odense 
(Doctors Boder), ca. 1694-1776, 
do.
Johanna Caspersdatter, fra Brylle, 
ca. 1719-79, vanfør, do.
Hans Clausen, fra Rytterdistrik
tet. 4- 1774, vanvittig, do.
Niels Pedersen Høyrup, fra As
sens, 4- 1762, vanvittig, do.

Anna Jensdatter, fra Øksen- 
drup, f. ca. 1726, kræft i ansigtet, 
indl. 1749, udvist 1765.
Maren Hagens, 4- 1763, i dårekis
ten, do.
Anna Rottenborg, fra Odense, 4- 
1770, vanvittig, do.

Catharina Margaretha Anders- 
datter, fra Odense, ca. 1727-77, 
blind, indl. 1750.
Maria Catharina Kiølstrup, fra 
Odense, 4- 1784, vanvittig, do. 
Anders Rasmussen, fra Rolsted, 
4- 1767, vanvittig, do.
Anna Henningsdatter, fra Hude- 
vad, ca. 1724-70, slag, do.
Niels Hansen, fra Stegsted, ca. 
1727-71, slag, do.

Rasmus Jensen, fra Tanderup, 
ca. 1732-75, blind, indl. 1751. 
Sophia From, fra Odense, 4- 
1769, do.
Hans Andersen, blegmand fra 
Odense, 4- 1773, slag, do.
Karen Mogensdatter, fra Hospi
tal, ca. 1709-85, flod, do.

Peder Jørgensen Lund, fra 0. 
Hæsinge, 4- 1785, vanvittig, indl. 
1752.
Jens Rasmussen, fra Odense, 4- 
1768, slag, do.
Peder Pedersen, fra Fraugde, 4- 
1762, slag, do.
Marcus Hansen, 4- 1761, portner, 
do.
Inger Cathrine Anse Larsdatter, 
fra Ejlby, ca. 1725-69, vanfør, do.

Anna Margaretha Woesemose, 
fra Odense, 4- 1787, vanvittig, 
indl. 1753.
Jørgen Knudsen, fra Sanderum, 
ca. 1720-90, vanvittig, do.
Hiere Jensen Schræp (Skræp), 
1680-1762, fæster af Sank Jør
gens Gård (under Hospitalet) 
1703-26, afsat, indl. do.
Jacob Jørgensen, fra Mosegård, 
4- 1763, vanvittig, do.
Anna Sophie Jørgensdatter, fra 
Odense, ca. 1735-86, blind, do. 
Niels Christensen, ca. 1737-77, 
vanfør, do.
Niels Christensen Lerche, ca. 
1738-90, vanfør, do.
Karen Lauritzdatter, fra Odense, 
ca. 1697-1777, blind, do.
Peder Jensen, fra Jordløse, 4-
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1786, vanvittig, do.
Hans Nielsen, vintapper, ca. 
1730-63, vanvittig, do.

Theodorus Dasovius, fra San
derum, ca. 1704-88, indl. 1754. 
Hans Jensen, fra Kullerup, 4- 
1761, do.
Christian Rønnou, fra Assens, 4- 
1763, do.
Karen Pedersdatter Næs, ca. 
1731-82, vanfør, do.
Anna Kirstine Lauritzdatter, fra 
Fåborg, ca. 1715-72, vanfør, do. 
Niels Christiansen, fra Egeskov, 
ca. 1701-77, do.
Bendt Frimuth, vægter fra Oden
se, ca. 1678-1763, do.
Arb/Arp Hoch (Hooch), fra Hjal- 
lese, ca. 1690-1771, vanfør, do. 
Anna Cathrine Hansdatter, fra S. 
Broby, ca. 1737-69? slag, do.

Else Marie Hansdatter, fra 
Odense, ca. 1734-85? vanfør, ind
lagt 1755.
Peder Henrichsen, fra Odense, 
ca. 1732-63, vanvittig, do. 
Margaretha Hansdatter Stiller(s), 
fra Odense, ca. 1679-1765, do; 
enke efter bader Jørgen Ulrik S. 
(Bader), ca. 1689-1729.
Bodil Jørgensdatter, fra Odense, 
ca. 1694-1763, do.

Dorothea Jensdatter, fra 
Wedellsborg gods, 4- 1780, indl. 
1756.
Bodil Hansdatter, fra Odense, ca. 
1712-82, slag, do.
Peder Christensen, fra Odense, 
ca. 1700-73, vanfør, do.
Anna Jacobsdatter, fra Barløse, + 
1784, vanvittig, do.
Kirstina Kierumgaard, fra Oden
se, ca. 1697-1779, do.
Maren Hansdatter, fra Åsum, ca. 
1719-84, vanfør, do.
Morten Jørgensen, fra Køng, ca. 
1682-1764, do.

Anna Clausdatter, fra Nee- 
strup, ca. 1727-78, vanfør, indl. 
1757.

Anders Pedersen, urtegårdsmand 
fra Odense, ca. 1677-1763, do. 
Maren Kierumgaard, fra Svan- 
ninge, ca. 1702-74, do.
Johanna Jacobsdatter, fra Oden
se, -I- 1769, vanvittig, do.
Dorthea Margrethe (el. Maria) 
Gram, ca. 1743-66, vanfør, do. 
Gjertrud Erichsdatter, ca. 1708- 
76, brud og vanfør, do.

Anders Madsen, fra Orte, ca. 
1742-75, vanfør, indl. 1758. 
Christian Comin, fra Wedellsborg 
gods, 4- 1768? indl. do.
Maren Nielsdatter, fra Villestofte, 
ca. 1728-78, flod, do.
Anna Jørgensdatter, fra Veminge, 
4- 1768, vanfør, do.
Anna Catharina Christopherdat- 
ter, fra Odense, 4- 1762, vanvittig, 
do.
Anna Knudsdatter, fra Sande
rum, 4- 1776, blind, do.

Anna Bellinge, fra Odense, 4- 
1761, indl. 1759.
Karen Jensdatter, fra Tarup, ca. 
1678-1762, do.
Otto (=Lars nedenfor?) Bremer, 
fra Turup, ca. 1740-89, vanvittig, 
do.
Johanna Haugaards, fra Odense, 
ca. 1698-1763, vanfør, do.
Daniel Gregersen, fra Odense, 
lædertouger, ca. 1717-61, do. 
Claus Erichsen, fra Ørbæk, ca. 
1729-67, blind, do.
Jeppe Pedersen, fra N. Broby, ca. 
1726-63, brud og vanfør, do.
Lars Bræmer, 4- 1789, vanvittig, 
do.
Maren Nielsdatter, fra Odense, 
ca. 1695-1774, vanfør, do.
Anna Kirstine Andersdatter, fra 
Rågelund, 4- 1762, vanvittig, do. 
Anders Pedersen, fra Odense, ca. 
1700-79, vanfør, do.
Kirsten Baagø, fra Wedellsborg 
gods, 4- 1783, do.
Niels Willadsen, ca. 1698-1781, 
vanfør, do.
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Hylleborg Pedersdatter, fra 
Odense, ca. 1675-1765, do.

Christian Rasmussen Møller, 
fra Lykkesholm gods, ca. 1724- 
1788, blind, indl. 1760.
Beatha Catharine, enke efter 
Rasch, + 1761, do.
Edel Mathiasdatter, fra Villestof- 
te, ca. 1740-92, vanfør, do.
Margaretha Lauritzdatter, fra På- 
rup, indl. do.; udvist 1761 for le
jermål, derefter tugthuslem. 
Susanne Lauritzdatter, fra Ny
borg, + 1761, indl. do.
Anna Kleins, ca. 1675-1765, do.

Mette Sophie Møller, ca. 1719- 
1784, vanfør, indl. 1761.
Dorthea Christiansdatter, ca. 
1737-1805, vanvittig, do.
Maria Pedersdatter, ca. 1709-79, 
indvortes, do.
Eberhart Gram, portner, + 1772, 
do.
Margaretha Stæhrs, ca. 1712-90, 
gift, i dårekiste, do.
Catharina Christiansdatter, fra 
Seden, ca. 1707-74, vanfør, do. 
Anna Bertelsdatter, + 1763, van
vittig, do.
Sara Martinsdatter, fra Nyborg, + 
1764, do.
Karen Rasmusdatter Arnsberg, 
ca. 1700-84, do.
Catharina Baltzersdatter, ca. 
1692-1771, indl. 1761.
Kirsten Christiansdatter, + 1763, 
do.
Lars Rasmussen, fra Skydebjerg, 
ca. 1714-82, do.

2, 324 (460). Degneboligen til Grå
brødre Hospital*.
Peder Pedersen Graae, 4- 1766, 
degn ved Gråbrødre Hospital og i 
Pårup fra 1745.

-, 325 (300) Sankt Knuds kirke*. 
Lauritz Kragh, + 1770, klokker 
ved Skt. Knuds kirke 1724-49.

Vestergade 
Holster-Daare

48, 147 (280).. Johan Meyer* + 1762, 
snedkersvend.
Gotlieb Foervercher (1762), skor
stensfejer.

Holsedore
2 (=Smedestræde 2), 148-149 

(150). Agent von Westen* (nr. 576). 
148. Hans Andersen.
Peder Andersen (1762), skoma
gersvend.
149. Christopher Krøyer, ca. 1687- 
1776, aftakket soldat.

4 (=Smedestræde 4), 150(160). 
Thomas Hansen bødkers enke*: 
Johanne Hansdatter, ca. 1687- 
1771.
Hans Thomsen, ca. 1717-87, søn 
af ejeren, bødkermester 1748.

Klaregade
3 (= Smedestræde 4), 151 (80). 

Knud Jacobsen*, vognmand (nr. 
187).
Hans Johansen, ca. 1693-1773, 
handskemagervnestev 1719, bgsk. 
1720.

Holsedore
6-10, 152-153-154(100). Knud Jacob- 

sen*, (nr. 187).
152. Anne Høybergs, + 1764, al
misselem.
Maria Dorothea (1762), sukker
bager.
Karen Jepsdatter (1762).
Poul Christensen, ca. 1722-89, 
handskemagersvend (i lære 
1752).
153. Laurs Ibsen, + 1763, hyrde. 
Maren Schønsteds (1762), ca. 
1715-82.
154. Karen Peitersdatter. 
Karen Bech. (1762), + 1767.
Christen Madsen (1767), + 1767, 
rebslager, bgsk. 1737.
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12-16, 155-156-157(200). Stitzer* farver 
(nr. 327).
12, 155. Peder Pedersen, handske
magersvend, vægter.
Maria Clauses (1759).
Laurs Hansen (1762), handske
mager.
14 (= Mageløs 1), 156. Hans 
Christian (1759).
Korporal Frederik Hammers ko
ne (1762).
16 (= Mageløs 1), 157. Elisabeth 
Hansdatter (1762).

18 (= Mageløs 1), 158 (60). Hans 
Caspersen daglejers enke*. 
Anna Hansdatter (1759). 
Karen Hansdatter (1762). 
Jens Hansens kone (1762).

20-22, 159-160a-b (140). Aabye*, re
gimentskvartermester (nr. 907). 
20, 159. Jens Michelsen Kulbech 
(Colbech), aftakket rytter. 
Hans Thomsen Asmands enke 
(1759): Malene Elisabeth Wulf, 
tidl, skoleholder; han var vejer, + 
1734.
Kirsten Laursdatter (1762). 
Karen Jepsdatter (1762), ca. 
1746-98.
22, 160a. Anna Margrethe (1762). 
Stykkusk Hans Christensens ko
ne (1762): Arngodt Jensdatter? 
160 b. Hans (Casper?) Kock 
(1759), ca. 1730-93.
Rasmus Møller tømrersvends ko
ne (1762).

43, 161 (180). Borgmester Holm* (nr. 
677).
Walter Friderichsen Schultz, ca. 
1722-1805, bleger.

Smedestræde 
Holster-Daare

13-9, 162-163a-164-165 (250). Niels 
Hyllerup* (nr. 269).
162. Hendrich Rideman, ca. 1686- 
1770? pottemagersvQnå.
Slagter Knud Krags enke (1759). 
Mathias Eschler (1762), skærsli
ber.

163a. Peder Lauritsen, + 1767, 
daglejer.
164. Christen Jensen, vægter. 
Christiane Povelsdatter (1759). 
Kirsten Larsdatter (1762).
165. Helvig, enke efter handske
mager Gregers Gregersen, + 
1763.
Jens Andersen (1762), ca. 1719- 
1780, skomagersvend.

7-5, 166-167 (220). Hierre Hansen* + 
1765, kroholder, bgsk. 1760.

3, 168 (40). Friderich Hiort* + 1763, 
manufakturhandler, bgsk. 1758, 
senere konsumptionsbetjent.

Klaregade
2-4, 98 (200). Hans Johansen Witt- 

roch* ca. 1731-93, klejnsmede- 
mester & bgsk. 1760 (fra Dalby).

6, 99 (200). Niels Pedersen*, klejn- 
smedQxntstex & bgsk. 1744 (fra 
Sørup i Jylland), senere kro
mand.

8, 100 (140). Samme*.
Ledig.

10-12, 101 (300). Laurs Nielsen*, kro
mand.

Pogestræde
30, 36 (60). Jacob Andreasen Holst*, 

gæstgiver (nr. 275).
Ledig.
Peder Clemmensen (1759), + 
1761, kobbersmedesvend.
Lars Hansen Prip (1762), ca. 
1731-1803, skræddermester 1756, 
bgsk. 1764 (fra Uggerslev).

Klaregade
16, 37 (80). Kancelliråd Nøragger* (nr. 

908).
Henrich Hendrichsen Aamand, + 
1776, handskemagemtstex 1747, 
betjent.
Gjertrud Andersdatter (1759). 
Johan Gotfred Winther (1762), 
ca. 1709-86, kammager, bgsk.
1754.
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18, 38 (80). Stitzer*, farver (nr. 327). 
Peder Carlsen, aftakket rytter, 
vægter.
Karen Conradsdatter (1762), ca. 
1717-78.

- Sankt Knuds Kirkestræde -

20, 69 (50). Sankt Knuds kirke*. 
Christian Kieller (Kehle(r)t), + 
1767, vægter vagtmester, rådstue
tjener.

20, 70 (40). Henrich Lindegaard* 
handskemager (nr. 185).
Christen Frantzen (Kiøker?), 
handskemagersvend 1750. 
Giertrud Jacobsdatter (1759).
Niels Hansen (1762), handskema
ger, bgsk. 1758?

22-24, 71-72 (90). Professor von Haven* 
(nr. 13).
Niels Nielsen Hæll (Hel), skoma
gersvends enke: Anna Jensdatter, 
ca. 1713-78; han + 1760.
Henrik Rasmussen, handskema
ger, bgsk. 1759.
Apolone Larsdatter (1762).

26, 73 (40). Jørgen Hansen*, ca. 1720- 
1785, skomagersvend 1760.
Sophie Danielsdatter (1759).

26, 74 (40). Aabye* regimentskvarter
mester (nr. 907).
Maren A aby es.
Marie Jørgensdatter Klingberg. 
Marie Pedersdatter.

28-30, 75-76 (90). Justitsråd von Bergen* 
(nr 15).
Appelone Pedersdatter.
76 Gabriel Wilhelmsen (1762), 
handskemagersvend.
Friderich Troch (Trocker) (1762), 
skomager.

32, 77-78 (100). Birkedommer Erich 
Christensen* (nr. 304).
77. Nicolay Brodersen, skomager.
78. (= Horsetorvet 4). Hans Poul
sen, daglejer.

42, 80 (8.000). Manufaktur og Tugt
huset.
Oprettet 1752 for at afskaffe bet
leri og fremme industrien. 
Christian Friderich Seest, ca. 
1718-83, bogholder.
Jens Rosenkilde, + 1766, over
skærer.
Andreas Jacobsen (1762), + 1767, 
mestersvend.
Jørgen Æbleø (1762), ca. 1697- 
1765, portner, indlagt i Gråbrødre 
Hospital 1762.

Iflg. tugthusets fangeprotokol 
indtoges i årene 1752-61 308 per
soner. Følgende 52 har rimeligvis 
alle opholdt sig i Odense Tugthus 
»1761«:

Abelone Pedersdatter, fra 
Odense, 33 år, indsat 1752 til 8 
års arbejde for tvende begangne 
lejermål. Mellem 1755 og 56 
fødte hun yderligere 2 sønner 
med tugthuslem Mathias Johan
sen Stut fra Svendborg. Han blev 
i 1753, 15 år gi., sammen med to 
yngre søskende af deres fader sat 
i tugthuset til oplæring, flygtede 
til Holsten som dragon og idøm
tes 1756 3 års arbejde i O. T. - 
Abelone Pedersdatter måske + 
1784.

Jørgen Gregorius Støyermark, 
f. i Rude, Hads herred, 45 år, ind-
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sat 1753 for at løbe om og betle, 
samt for slagsmål.
Malene Dorothea Nielsdatter, fra 
Assens, indsat i 1753, i 6 år for at 
have ladet sig besvangre 3 gange, 
+ 1764.
Marie Kirstine Jørgensdatter, f. i 
nov. 1754 i tugthuset, datter af 
sidstnævnte to tugthuslemmer, 
hvis ophold derved forlængedes. 
1761 begyndte hun, 6 år gi., »at 
spole og bestille lidet«.

Hans Christian Pedersen, f. i 
Odense, indsattes i 1754 som for
ældreløs, 15 år gi., til arbejde i fa
brikken, deserterede 1756, indsat
tes 1758 til arbejde på livstid, 
nedsat til 6 år, 4- 1802.

Mathias Johansen, fra Kærs
gård, 15 år, indsat 1755 (af oberst 
Gersdorff) for at lære, hvad han 
findes bekvem til iblandt de frie 
indsatte folk, + 1762.

Jørgen Friderichsen, fra Linde
skov, Ellinge s., 21 år, krøbling, 
indsat 1758 til 9 års arbejde. 
Jens Pedersen, fra Odense, f. i 
Vrejlev, 66 år, indgav sig 1758 
godvillig til arbejde, + 1762. 
Maren Hansdatter, ved højesteret 
dømt for barnefødsel i dølgsmål 
til at miste sin hals og hovedet 
på en stage, 1758 benådet med 
arbejde på livstid i O. T.
Sara Jørgensdatter, fra Skovsgaar- 
de gods, 9 år gi., indsættes 1758 i 
8-9 år, da moderen er død og har 
efterladt hende i trygleri; faderen 
er Jørgen Støyermark, tugthusets 
skrædder (se ovf.).

De følgende er alle indsat i 1759: 
Lars Jensen, drejer i Assens, 40 
år, idømt 3 år for klammeri med 
sin kone.
Maren Sørensdatter, matros i Ny
borg Hans Mortensen Bagers ko
ne, 27 år, dømt til 3 års arbejde. 
Peder Rasmussen, fra Assens, 19 
år, indsat i 6 år efter begæring af 
faderen, Rasmus Petersen, for 

ulydighed mod ham.
Lisbeth Jacobsdatter, 30 år, idømt 
2 års arbejde. - Muligvis den L. 
J., der 1763 ægter fangefoged 
Bertel Jensen?

1760:
Niels Christiansen, f. i Gloslun
de, 19 år, indsat til 4 års arbejde 
for liderlighed og betleri. 
Poul Madsen, husmand i Ege
bjerg, 42 år, 10 års arbejde for 
uforligelig omgang med sin 
hustru og trusler mod pastor 
Bredsdorff i Ollerup.
Peder Hansen, fra Fåborg, 18 år, 
efter ansøgning optaget til oplæ
ring.
Anders Pedersen, fra Elved gods, 
19 år, idømt 3-4 års arbejde for at 
have deserteret i 1758 fra tugthu
set, hvor han 1754, 13 år gi., var 
indsat til oplæring, + 1762?
Anders Andersen, fra Odense, 27 
år, idømt 3 år for tyrannisk lev
ned mod sin hustru.

1761:
Johan Henrich Boysen, fra Hol
sten, 55 år, indsat for at omløbe 
landet uden pas.
Berent Hansen, fra Odense, 17 
år, indsat i nogen tid for ulydig
hed og vidtløftighed.
Margrethe Lauritsdatter, fra På- 
rup, 32 år, krøbling i Gråbrødre 
Hospital (udvist), + 1768.
Lisbeth Madsdatter, fra Odense, 
hjemmehørende i Kolding, 50 år, 
en bedragerisk kvinde, idømt 2 
år for betleri og tryglen ved 
Munke Mølle.
Hans Christiansen, fra Waar i Jyl
land, 80 år, idømt 1 år.
Engelbret Andersen, 12 år, 
Mathias Jensen, 14-15 år, Eber
hard Lorentzen, 9-10 år, alle tre 
fra Odense, optaget i 8 år til 
oplæring som overskærer eller 
væver.
Marie Pedersdatter Køchers, fra 
Odense, 76 år, 1 år.
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Thomas Andersen, smed fra 
Revninge, indsattes i nogen tid til 
afstraffelse for utilladelig opførsel 
mod etatsråd Juel til Lundsgård. 
Anne Marie Pedersdatter Hyr
dens, 50 år, og Ellen Marie Bon- 
sachsdatter, 40 år, samt dennes 
datter, Johanne Marie Nielsdat- 
ter, 9 år, idømtes 6 år for bedra
geri og omløben i liderlighed. 
Peder Pedersen, fra Klingstrup, 
18 år, 1 år for liderlighed.
Johanne Rasmusdatter, fra Lan
geland, 52 år, + 1772, idømt livs
varigt ophold, og hendes børn: 
Peder Madsen, 14 år, og Karen 
Madsdatter, 15 eller 19-20 år, hhv. 
8 og 6 år i tugthuset - for betleri, 
omløben og manglende skole
gang.
Jeppe Nielsen, fra Kogtved, f. i 
Indslev, 26 år, og Iver Thomsen 
eller Bendixen, fra Langeland, 19 
år, hhv. 6 og 4 år for landstrygeri 
og falske pas.
Henrich Clausen, fra Lolland, 27 
år, en omløbende betler, indsat 
indtil videre, men + 1762.
Johan Gotfrid Kulich, fra Bran- 
denborg, 45 år, og hans hustru 
Cathrine Sophia, fra Eckernför
de, indsattes i 2 år for omløben 
og falsk, og hendes søn Johan 
Friderich Wilhelm, 13 år, i 8 år. 
Jørgen Hansen, fra Treide ved 
Fredericia, 42 år, fhv. rytter, ind
sat 6 år som omstryger, vist + 
1770, 40 år gi.
Anders Christian Baltzersen 
Beck, sadelmager fra Nyborg, 32 
år, indsat i 2 år for drukkenskab 
og ukristeligt forhold mod kone 
og børn.
Paul Sørensen, fra Nyborg, 32 år, 
arbejdsløs, angav sig godvilligt til 
arbejde i tugthuset.
Frantz von der Heyde, fra Fjelle
rup, nogle og 60 år, indtil videre. 
Ellen Cathrine Rasmusdatter, f. i 
Odense, 19 år, indsattes til arbej
de på livstid, efter ved højesteret 

at være dømt til at miste sit ho
ved ved sværd - for forsøg på at 
dræbe en dreng med en kniv.

17, 81 (4.000). Bispegården*. 
Christian Ramus, 1687/88-1762, 
biskop over Fyns Stift fra 1732. 
Hieronymus Langsted (1762), ca. 
1724-95, kancelliassessor.

15, 82 (700). Aabye* regimentskvar
termester (nr. 907).
Licitentiat Blochs enke: Siile Jør- 
gensdatter Carstens, 1690-1765, 
enke efter lic. theol. Mathias 
Andersen Bloch, 1682-1729, 
stiftsprovst ved Sankt Knuds kir
ke fra 1713.
Vilhelmine Marie v. Kørbitz 
(1762), + 1769, enke efter profes
sor, dr. med. Søren Hee, 1706-56, 
praktiserende læge, dr. med. 
1734, professor i medicin ved 
Odense Gymnasium fra 1739, i 
græsk fra 1751, medlem af Vi
denskabernes Selskab 1750.
Svend Eibom (Eichbaum) (1762), 
ca. 1708-65, aftakket rytter.

15, 83 (220). Peder Nielsen* kro
mand, bgsk. 1751.

15, 84(120). Guldsmed Friderich Wis
sing* (nr. 350).
Niels Nielsen, + 1766, daglejer og 
vægter.
Jeremias Blangsted (1762), ca. 
1715-79, rytter.

15, 85 (150). Laurs Woldiderichsen* + 
1775, lædertouger, bgsk. 1745 (fra 
Kbhn.).
Jacob Christophersen Welsch 
(1762), ca. 1733-88, skomager
mester 1760, + i Fåborg.

13, 86 (160). Niels Hieronimusen*, + 
1772, skomager, bgsk. 1746 (fra 
Vissenbjerg).

- Mageløs -

11, 87(130). Niels Hansen* ca. 1717- 
1790, handskemagemzstex 1755.

9, 88 (140). Jens Knudsen*, ca. 1706- 
1776, skomagersvend.
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7, 89, hører til 90-91 i Skt. Anne 
Gade.

5, 93 (800). Peter Friis Bruun* ca. 
1707-73, landstingshører, senere 
kammerråd i Nyborg.
Holst, løjtnant.

3, 94 (240). Peder Svendsen Ild
strup* ca. 1713-88, blikkenslager, 
senere bedemand.
Christen Kamp (1762), ca. 1692- 
1772, skomager.

3, 95 (260). Niels Christensen*, 
klejnsmedemester 1755, bgsk. 
1760 (fra Odense).
Johanne Magdalene Frederiks- 
datter (1762), + 1783, enke efter 
kromand Jens Walter, + 1760.

Vestergade
44, 96(110). Rasmus Andersen 

Frost* handskemagermester 1747, 
bgsk. 1748.

42, 97 (hører til nr. 143).
Adam Joachim Brockmann 
(1762), + 1774, rådstuetjener, 
bgsk. 1743.

Pogestræde
2-6, 17-18-19 (120). Christian Stitzer*, 

(nr. 327).
17. Peder Rasmussen Østrup, + 
1761, knapmager, bgsk. 1723. 
Mette Sørensdatter (1762).
19. Hendrich Bøtker, ca. 1683- 
1763, gevaltiger.
Anne Norskens (1762), ca. 1688- 
1781.

8-10, 20-21 (80). Christen Rasmussen* 
(nr. 30).
20. Jørgen Lunde skomagers enke: 
Johanne Pedersdatter, ca. 1689- 
1776; han + 1742.
Niels Christensen (1759), skoflik
ker.
Erne Madsdatter (1759), + 1761, 
enke efter korporal Bendix Han
sen, 4- 1736.
21. Christen Hansen Lerche 
(1762), + 1763, rådstuetjener.

12-14, 22a-b (140). Søren Brun*, forrige 
dansk skoleholder (nr. 53a).
22a. Johannes Caspersen, tambur. 
Marie Hansdatter (1762).
22b. Johan Christian Møller, ca. 
1696-1771, bundtmager.

16, 23 (580). Oluf Rasmussen Lund- 
gaard*, + 1764, kromand.

18, 24-25 (200). Gregers Gabrielsen* 
1715-94, bødkersNenå 1735, over
tog faderens virksomhed.

20, 26(90). Oluf Rasmussen, kro
mand (nr. 23).
Christian Jørgensen rytters kone. 
Jacob Pedersen (1762), aftakket 
rytter.

22, 27 (180). Christian Schmidt* ju
stitsråd og sekretær i danske kan
celli i København.
Uldrich Jørgensen, ca. 1703-84, 
graver ved Skt. Knuds kirke.

24, 28-29 (520). Jacob Madsen 
Braadt* 1718-64, skomager
mester 1749, bgsk. 1754 (fra 
Odense).

26, 30(160). Christen Rasmussen 
Smit*, ca. 1699-1779, handlende? 
Germaninde (1762).
Maria Clauses (1762).
Casper Knur (1762).

28, 31-32 (200). Niels Nielsen Koe- 
foed*, ca. 1721-1800, aftakket ryt
ter, svineslagter, bgsk. 1758.

30, 33 (240). Jørgen Christensen Riis- 
gaard*, ca. 1715-78, trædrejer- 
mester & bgsk. 1732.

30, 34-35 (300). Peder Pedersen Ha
genau*, ca. 1708-88, kromand, 
bgsk. 1754.
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35: Anna Maria Hansdatter 
(1759).
Jacob Dyreborg, rytter (1759). 
Clemen Larsen, handskemager- 
svend (1762), vægter.
Kirsten Larsdatter (1762).

Klaregade
7, 89-90-91 (620). Jens Pedersen 

Brandt* 1723-65, kateket i Skt. 
Knuds sogn.
90. Erik Løvenhielm Leth (1759), 
1738-1817, løjtnant 1758, kaptajn
løjtnant 1761, ritmester 1762, ma
jor 1765, oberstløjtnant 1779, 4- i 
Haderslev.
Christian Blangsted (1762), + 
1764, aftakket trompeter.
91. Karen Poulsdatter (1762), + 
1764.

Sankt Anne Gade
4, 92 (400). Knud Jacobsen*, vogn

mand (nr. 187).
Peder Nielsen Randers, 1732-1806, 
handskemager.

Pogestræde
102-103 (90). Christen Sibbern* 
(nr. 308) og dennes svoger Johan 
Friderich Beyer*, svertfeger (nr. 
139), rytterbarak.
Jacob Petersen rytters kone.

-, 104-105 (baghuse til nr. 142, 
Vestergade 40).

29, 106 (200). Jens Jensen*, træsko
mand.

27, 107(150). Christian Albrecht (Al
bert) Caspersen*, ca. 1733-63, af
takket rytter.
Anna Margrethe Knudsdatter 
(1759).
Karen Jacobsdatter (1759).
Giertrud Lyckesdatter, + 1763, 
enke efter kromand Jesper An
dersen, tidl. ejer, + 1754.

27, 108(140). Otto Nielsen*, + 1767, 
klejnsmed.

25, 109 (130). Hans Christian Jacob
sen*, + 1761, handskemagervoQS- 
ter 1732.

23-21, 110 (300). Mathias Madsen 
Braadt*, 1724-77, skomagermts- 
ter 1755.

19-15, 111-112-113-114 (240). Mad. 
Davidsen* (nr. 136).
111. Frederik Rendsborg (1759), 
ca. 1712-77.
Maria (1759).
Lauritz Baltharsen Beck (1762), 
ca. 1717-81, sadelmager.
112. Poul Thomsen, ca. 1725-71, 
skomagersvend og bælgetræder. 
Niels Andersen Kommaalers en
ke (1759).
Jens Christensen Dyreborg 
(1762), rytter/dragon, skomager
svend.
113-14. Anna Elisabeth Braadt 
(1759).
Jørgen Rasmussen (1762), + 
1766, skoflikker.
Catharina Rasmusdatter (1762). 
Mads Clausen (1762), vægter, 
sen. arrestforvarer.
Cathrine Pedersdatter (1762). + 
1768, knapmagers enke.

13, 115 (50). Niels Madsen*, ca. 1728- 
1782, pottemagersvend, bgsk.
1769.

11, 116(50). Christopher Krøyer* (nr. 
149).
Rasmus Jørgensen.
Hans Christian (1759), murer
svend.
Rasmus Balslev (1762).

9, 117 (90). Anne Pedersdatter Siet
ting* ca. 1728-78, enke efter Ras
mus Andersen (Frost?).
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Hans Svendborg (1759).
Skomager Claus Boesen Schults 
enke (1762): Sidsel Dorothea 
Pedersdatter; han + 1759, mester 
& bgsk. 1711 (fra Odense).
Niels Christensen (1762). 
Christen Michelsen Tønder 
(1762), ca. 1740-95, skomager
svend.

7-5, 118-19 (140). Professor Holm* (nr. 
133).
118. Fru Anna Cathrina Kaliagger 
+ 1774, enke efter løjtnant K.?
119. Cathrine Margrethe Møller, 
ca. 1688-1771, enke efter køb
mand Christian Fabiansen Adler, 
+ 1736.

3, 120a (160). Hans Blangsted* ca. 
1692-1772, snedker, bgsk. 1725.
Mad. Debert, ca. 1692-1773, enke 
efter kirurg D.?

1, 120b (190) Rasmus Christensen*, 
grovbrødsbager.
Lene Andersdatter, + 1770, enke 
efter ladefoged Laurids Laursen, 
+ 1748.

Klingenberg
2, 121-122-123 (270). Mad. Dreyer* 

(nr. 130).
121. Friderich Sibbern, + 1770, sa
delmager, bgsk. 1719.
122. Claus Andersen, + 1767, 
skrædder, bgsk. 1715.
123. Johan Henrich Becher, + 
1776, daglejer.
Eskild Larsen, + 1762, tømmer
svend.

-, 124 (110). Autzen* regiments
kvartermester (nr. 126).
Hans Nielsen Kok, aftakket rytter.

Flakhaven
-, 125 (210). Christopher Poulsen*, 

ca. 1707-77, murermester & bgsk. 
1730.

Sankt Knuds Kiriæstræde

-, 63, en øde plads.
6, 64 (440). Jacob Faaborg* (nr.

190).
Wilhelm Holm, ca. 1689-1775, far
ver i manufaktur- og tugthuset.

8, 65 (80). Samuel Biohm* (Blom- 
me/Blommer), ca. 1699-1780, 
stævningsmand.
Kirsten Jørgensdatter (1759). 
Dorthe Jørgensdatter (1759).

8, 66 (70). Hans Rasmussen Hviid 
tømmermands enke*: Mette Hans
datter, ca. 1721-71.
Christen Hansen (1762), tømrer
svend.

10, 67 (70). Justitsråd Simonsen*: 
Bonde S., 4- 1765, ejer af Elved- 
gård, tidl. rådmand og viceborg
mester i Odense, vicelandsdom- 
mer 1743 og justitsråd 1757. 
Prokurator Peder Boyes enke: 
Margrethe Bloch; han + 1736.

12, 68 (80). Rasmus Ipsen Laugmands 
enke*: Anna Christophersdatter, 
+ 1763; han + 1760.
Jeppe Andersen (1762).

19, 39-40 (120). Farver Christian Stit- 
zer* (nr. 327).
Jens Dyreborg.
Peder Lunde (1759), skoflikker. 
Bodil Envoldsdatter (1759).
39. Mathias Jacobsen (1762), ca. 
1717-72, handskemagersvend 
1737, tambur.
40. Frederik Mikkelsen, skoma
ger og byens tjener, bgsk. 1755. 
Lars Soldat (1759).

17, 41 (200). Peter Eilschou* (nr. 266). 
Susanne Maria Becher, f. von 
Westen, ca. 1690-1772, ejerens 
svigermor.

15, 42 (140). Morten Nielsen Ommer- 
mand*, + 1768, tømrersvend. 
Else, Frandses enke (1762).

13, 43 (450). August Friderich Schil
ling* ca. 1724-83, blytækker, bgsk. 
1752 (fra Slesvig).
Else Kirstine Wemmenhøj, enke
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efter Jochum Klog, sognepræst i 
Dalum-Sanderum, + 1752.

11, 44 (110). Niels Olsen* + 1764, 
skrædder.

9, 45a-b (200). Jacob Bendixen Be
cher* ca. 1727-93, student, 4- i 
Gestelev.

7, 46 (180). Søren Hansen*, ca. 1715- 
1783, handskemagemestev & 
bgsk. 1747 (fra Stige).
Benjamin jøde (1759).

5, 47 (140). Niels Pedersen Wiintap- 
per* ca. 1704-79, skomager.
Vagtmester Schlegels enke, + 
1774.
Gjertrud Faaborg (1762), + 1787. 

3-1, 48-49 (180). Else Rode* (nr. 802).
48. Johannes Hansen, + 1762, 
daglejer, vægter.
Johan Hjerresen (1759), ca. 1700- 
1768, fattigfoged.
Hans Rasmussen (1762), vægter. 
49. Christen Hieronimussen 
(1762), ca. 1732-82, skomager
mester 1761.

Klingenberg
12, 50a-b (200). Olle Rasmussen* kro

mand (nr. 23).
50a. Friderich Johansen, fiskeblø
der, daglejer, bgsk. 1758.
50b. Margrethe Dibbern (1762), 
ca. 1680-1768? enke efter Chr. 
Schaaft, trompeter.

11-10, 51-52 (140). Jens Jensen* ca. 
1717-65, klejnsmedtmtster & 
bgsk. 1746 (fra Odense).

9, 53a (120). Søren Nissen Bruun*, 
1678-1762, dansk skoleholder fra 
1716, tidl. i Nyborg.
Gertrud Hans Madsens, + 1763.
Hans Elmelund, vægter.
Maren Jensdatter (1762).
Maria Læssing (1762), + 1764, 
enke efter skomagersvend 
Poul L.
Christiane Charlotte Hvidt 
(1762), ca. 1709-79.
Maria Spinkes (1762).

-, 16 (200). Den danske skole, byen 
tilhørende*.
Ledig.

15 (og Sankt Knuds Kirkestræde 2), 
57-58a-b-c-59 (300). Regiments
kvartermester Bang* (nr. 60).
59. Hans Pedersen Skiøt, aftakket 
soldat (1759).
Gotfried Christophersen, ca. 1713- 
1783? væver og vægter.

14, 60 (900). Laurits Bang* ca. 1700- 
1772, regimentskvartermester YTN, 
overkrigskommissær 1761.

-, 61-62 (60). Christopher Marcus- 
sen* stykkusk.
Anne Maria Schiøtz (1762).

Inden for 
Munke Mølle Port 
og der omkring

Horsetorvet
8, 56 (400). Doctors Boder. Stiftelse 

oprettet af dr. Hieronymus Then- 
ners enke, Magdalene Hamsfort 
1616; hørte senere til Gråbrødre 
Hospital. 8 boder havde plads til 
16 fattige og gamle kvinder.

Anna Catharina, ca. 1687-1773, 
enke efter Andreas Krogshøj, ca. 
1680-1743.
Maria, -l- 1770, e. e. Hans Peder
sen, stodderfoged.
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Anna Pedersdatter, + 1768, vin
tappers.
Maren, 4- 1767, e. e. skomager 
Ditlef Wilmann.
Anna Margrethe, e. e. væver Jo
han Otte, ca. 1682-1746.
Karen Pedersdatter, 4- 1764, e. e. 
skomager Christian Vitsen, ca. 
1659-1755.
Barbara, + 1763, e. e. Peder Ib
sen.
Mette Knudsdatter, ca. 1694- 
1774, e. e. skomager Jacob Step- 
hansen Gievert (Gebhart), han 
druknede i åen 1746.
Kirsten Madsdatter.
Mette, Læssings enke, 4- 1768.
Margrethe Provstens.
Anna Margrethe.
Søren Truls enke.
Sille Pedersdatter.
Anne Deigns.
Karen Richs, 4- 1763.
Cicilia Maria Stub, 4- 1763.
Maria Smidt.
Maren Rasmusdatter, 4- 1762.
Ellen Caspers, 4- 1761.
Kirsten Schytz, 4- 1761.

6, 79a (80). Birkedommer Erich 
Christensen*(nr. 304).
Jacob Christian Hendrichsen, 
handskemagersvends enke: Julia
na Kirstina Schalkam, ca. 1718- 
1788; han + 1760, bgsk. 1745.
Hans Thygesen (1762), handske
magersvend 1751 (fra Odense).

-, 79b (250). Jesper Berg* (nr. 53b). 
Ledig.

-, 54 (-). ?*.
Claus Vægters enke (1762).

MunkemBllestræde
55 (-). ?*.
Henrik Kiempe (1762), handske
mager.
Niels Andersen (1762), møller
kusk.
Simon Pedersen (1762), kusk.

-, 53 b (60). Toldboden. Jesper Berg*, 
fra Dyrehovedgård ved Korsør, 
ejer af Munke Mølle 1744-60. 
Hans Thygesen (1759), handske
magersvend 1751 (fra Odense).

Uden for 
Munke Mølle Port

-, 53c-d (80). Jesper Berg* (nr. 53b). 
53c. Gotlieb Fritz, 4- 1798, væver- 
mester 1751, bgsk. 1754 (fra 
Tyskland).
Maria Elisabeth (1762).

-, - (4.200). Munke Mølle, uden for 
byens jurisdiktion.
Henning Ulrich Næss* ca. 1721- 
1787, ejer af møllen 1760-63, 
købmand (uden borgerskab).

-, - (250). Hus ved Munke Mølle, 
uden for byens jurisdiktion. Fru 
Lehn*\ Skt. Knuds Kloster. 
Claus Bøchen, 4- 1763, bedemand.

-, - (250). Hus ved Munke Mølle, do. 
Grev Rantzau* til Brahesborg. 
Everhart Gram, 4- 1772, nævnt 
som urtemand 1742-61, derefter 
portner ved Gråbrødre Hospital.

Klingenberg
Paa St Knuds Kirkegaard

-, 933 (3.000). Latinskolen*. 
Thomas Møller (1759), + 1761, 
3. lektiehører.
Lars Christian Limkilde (1762), 
ca. 1722-95, hører (4. lektie) 
før 1766, degn til Odense Hospi
tal og Pårup fra 1766.
Hans Mathiasen Sibbem (1762), 
1733-1804, elev i Odense Skole 
1746-52, i Odense Gymnasium 
1752-54, cand, theol. 1758, hører 
(3. lektie) fra 1760, magister 
1780, vikar for rektor 1779-82, 
1787-88 og 1793-97, konrektor og 
professor 1782(85)-1800.
Erik Ernstsen Helm (1762 - næv
nes også i nr. 367), 17347-89, fra 
Svendborg, student fra Odense
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Gymnasium 1753, cand, theol. 
1758, hører (2. lektie) 1759-75, 
kapellan i Rudkøbing 1775, sog
nepræst i Tårs fra 1776.

16, - (4.500). Skt. Knuds Kloster, uden 
for byens jurisdiktion. Fru Lehn*: 
Edel/Ellen Margrethe Brocken- 
huus von Løvenhielm, 1708-67, 
enke efter Johan Lehn, 1705-60, 
ejer af Hvidkilde fra 1725, adlet 
1731.

18, 932 (3.400). Gymnasiet og Kon
sistoriet*.

- Sankt Knuds kirke -

- (140). St. Knuds Kirkes* brand
hus.

Vestergade 
uden for Vester Port

94, 194a-b (330). Laurs Nielsen Møl
ler*, 1738-97, urtemand, gift med 
den tidl. ejers enke 1756.
b. Hans Nielsen (1759).

94, 194c (40). Hyrde huset, byen til
hørende*.
Hans Nielsens enke, jvf. 194b. 
Jens Hansen (1762).

Kirkegårds Alle

5, 204 (300). Rasmus Hansen 
Schov*, ca. 1716-76, urtemand, 
bgsk. 1759.
Maren Poulsdatter (1762).

Søndergade
3, 205(300). Niels Sigvartsen* 1713- 

1762, pottemagemester 1742, 
bgsk. 1741.
Bodil Andersdatter, + 1762, mor 
til ejeren, enke efter Peder Potte
mager.

1, 206 (200). Rasmus Jensen*, + 
1763, grovbrødsbagemtstex 1741, 
bgsk. 1744 (fra Svendborg).

Vesterbro
2, 207 (400). Jørgen Rasmussen* ca. 

1698-1770, kromand, bgsk. 1747 
(fra Pårup).

22, 208 (400). Johan Obitz* aftakket 
vagtmester.

24, 209-10(90). Christen Jørgensen*, 
urtemand.
209. Kirstine Kragelund (1759).

26, 211 (80). Boe Knudsen bagers 
enke* (nr. 186).
Johan Peiter (Petersen) rytters 
kone.

28, 212-13 (90). Jacob Hetting* køb
mand (nr. 260).
Casper Kok, skrædder, bgsk. 1740. 
Rasmus Jensens enke: Catharina 
Maria Thomasdatter, + 1768; han 
blev handskemagermester 1744.

30, 214 (40). Peder Jørgensen* kro
mand (nr. 189).
Jens Jørgensen rytters kone.

32, 215 (60). Jacob Faaborg* (nr.
190).
Vagtmester Jexens kone.

42, 216 (50). Kancelliråd Nøragger* 
(nr. 908).
Niels Andersen, ca. 1714-76, 
handskemagemtstex & bgsk.
1747 (fra Bolbro).

38, 217a-b (50). Professor von Haven* 
(nr. 13).
Samuel Friderich Schønberg, 
trompeter, bgsk. kroholder 1782.
Peder Crone, + 1786, aftakket 
rytter.
Christian Pedersen Crone (1762), 
+ 1783, handskemagermester & 
bgsk. 1760.



40

46, 218 (90). Justitsråd Baar* (nr. 
268).
Jørgen Andersen, ca. 1696-1778, 
handskemagemsstex & bgsk. 
1729.

56, 219-20 (200). Samme*. 
Rasmus Knudsen, urtemand. 
219. Johan Biervert, ca. 1718-88, 
fanesmed.

Kingosgade
16, 225c (110). Hyrdehuset, byen til

hørende* 
Niels Hansen.
Ingeborg Christensdatter, + 1763, 
enke efter Anders vægter.

Vesterbro
35, 226 (200). Niels Clausen Buch ur- 

temands enke*: Sidsel Kirstine 
Laursdatter, + 1763; han bgsk. 
som daglejer 1738, + 1759.
Claus Nielsen Buch (1762), søn, 
f. 1740, bgsk. 1763 som urte
gårdsmand og kroholder, 1790 
som høker.

33-31, 230 (120). Anders Hansen Ryche- 
moese* (Ryggemose), ca. 1700- 
1787, daglejer, bgsk. 1743 (fra Ub- 
berud).

29, 231 (100). Hans Pedersen rende- 
mesters enke*: Elisabeth Peders
datter, ca. 1720-76; han -I- 1760. 
Kirsten Hansdatter (1762). 
Maria Møller (1762), rytterkone.

27, 232-33 (60). Søren Simonsen* 
(Helt), kromand (nr. 256).
232. Olu f Christensen, 4- 1769, 
daglejer.
233. Maria Wulf (1762), hendes 
mand i tjeneste.

25, 234-235-236a-b. Anders Hansen*, 
pottemager (nr. 237-38).
234. Marie Rasmusdatter (1762), 
4- 1766, hendes mand i tjeneste. 
235. Helvig Kirchofs, ca. 1718-78, 
enke efter Henrich Bull, rytter. 
236a. Anders Feiting (1762), i tje
neste.

236b. Søstrene Malene og Maria 
Jørgensdatter (1762), 4- 1764.

23, 237-38 (270). Anders Hansen* 
1720-80, pottemagemtstev 8c 
bgsk. 1744 (fra Vigerslev).

21, 239 (80). Ahrent Hettings enke* 
(nr. 265).
Jørgen Bruun rytters kone: Anna; 
han var i tjeneste 1762.

19, 240 (60). Peder Jørgensen Greves 
enke*: Anna Bertelsdatter, + 
1769; han levede 1673-1740 (fra 
Brylle), urtegårdsmand, bgsk.
1714.
Mads Pedersen (1759), 1739- 
1809? daglejer.
Mads Brachs enke (1762): Anna 
Hans/Johansdatter? 4- 1772; han 
+ 1756.
Maren, Hans Møllers (1762).

19, 241a (40). Fabian Christiansen* 
(nr. 172).
Johan Henrich Momber (Mom
berg), ca. 1717-63, aftakket rytter.

17, 241b (50). Jacob Hetting* (nr.
260).
Christen Madsen.
Christian Stabs enke: Cathrine, + 
1762; han + 1754.
Maria Clauses (1762), + 1773.

15, 242 (320). Johan Drissel*, ca. 
1704-75, feldbereder, bgsk. 1737.

13, 243 (30). Peder Jørgensen*, 
kromand (nr. 189).
Diderich Adams enke: Anna An- 
dersdatter, ca. 1695-1775; han + 
1760.
Erich Johansen (1759), rytter.

13, 244 (50). Niels Laursen Winther 
rendemesters enke*: Anna Dor
thea Pedersdatter, 4- 1761; han + 
1751?
Else Ditlevsdatter (1762), g. m. 
en eskadronfeltskær i tjeneste.

11, 245 (500). Jacob Jørgensen 
Trane* 1725-? feldberedemtstex 
1750, bgsk. 1754 (fra Odense), 
opsagt 1772.
Kirsten Rasmusdatter (1762), + 
1765, ejerens svigermor.
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9, 246 (300). Aabye* regimentskvar
termester (nr. 907) og prokurator 
Rønnov*(px. 401).
Simon Helleved købmands enke: 
Mette Catharina Collund, ca. 
1691-1766; han levede 1699-1746, 
købmand, bgsk. 1724.
Jørgen Pedersen Greve (1762), 
kromand.

7, 247 (120). Anders Nielsen Gauers- 
lund*, ca. 1716-89, trædrejer- 
mester & bgsk. 1742 (fra Jylland).

5, 248 (220). Philip Waitlev* 1706- 
1776, feidberedemester 1741, 
bgsk. 1735, limfabrikant.

3, 249 (180). Hans Christian Linde
gaard*, skomager (nr. 253).
Christian Møller skarpretters enke: 
Christine Maria Suhr, ca. 1732- 
1793; han + 1760.
Christian Berg (1762), ca. 1711- 
1779, slagter, bgsk. 1765.

1, 250 (200). Peder Brodersen*, 
ca. 1713-83, skomagemester 
1751, bgsk. 1761 (fra Flensborg).

Vestergade
101, 251 (170). Tønnes Castensen* + 

1762, handskemagemester & 
bgsk. 1750 (fra Odense).

99, 252 (420). Hans Johansen Cort* 
ca. 1734-84, potternagemester 
1756, bgsk. 1760.

89, 253 (500). Hans Christian Linde
gaard* 1726-83, skomagemester 
1753, bgsk. 1759 (fra Odense).
b. Jørgen Bauer (1762), ca. 1708- 
1772, aftakket rytter.

87-85, 254-55 (350). Jacob Faaborg* (nr. 
190).
87. 254. Peder Christensen, ca. 
1721-93, urteg^råsmand.
Hans Christensen, ca. 1708-80, 
postkarl.
85, 255. Laurits Bang, ca. 1714- 
1784, kromand, bgsk. 1749 (fra 
Rudkøbing).

83-81, 256 (700). Søren Simonsen Helt*, 
+ 1767, kromand, snedkermester 
& bgsk. 1741 (fra Aulum, Jyl
land).
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Søndergade 
Heden

26-30, 195a (140). Anders Christensen*, 
daglejer.

32-36, 195b (150). Hans Jørgensen*, avls
mester.

38, 195c (200). Kancelliråd Borring* 
(nr. 142).
Hendrich Madsen, 4- 1770.
Hans Hansen (1759), daglejer.
Mette, Anders Lassens (1762).

Sønder Boulevard 
Heden

64, 196 (200). Christopher Waitlev* 
1717-?, feldberedermester & 
bgsk. 1741 (fra Odense).

170, 197 (200). Fabian Adeler* (nr.
172).
Hans Hansen, daglejer.
Lars Ipsen (1762), daglejer.

170, 198 (60). Jens Nissen* (nr. 911). 
Hans Pedersen, + 1762.

170, 199 (30). Fabian Adeler* (nr. 172). 
Ledig
Anders Lauritsen (1759).

33, 200 (150). Justitsråd Baar* (nr.
268).
Rasmus Krag, ca. 1728-1800, ur- 
temand.

- (50). Natmandens bolig, byen til
hørende*.

Bolbro
-, 222 (200). Byen tilhørende*. Den 

ældste borgmester pro officio til
lagt.
Jørgen Stephansen.

-, 221 (210). Do*. Do.
Niels Rasmussen Borre, ca. 1715- 
1793.
223 (20). Hyrde huset, Odense 
by*.
Olle Nielsen.
Anders Jørgensen (1762).

Snapind
-, 225a (80). Byen tilhørende*. 

Tillagt den 2. borgmester pro offi
cio.
Hendrich A ugustesen.

Rugårds Landevej 
Snapind

101, 224 (210). Byen tilhørende*. Til
lagt den 2. borgmester pro officio. 
Peder Pedersen.

101, 225b (70). Mad. Gørtzen*(nr.
928).
Michel Hansens enke.

Kiricegårds Alle 
Heden

31, 201 (220). Justitsråd Baar* (nr.
268).
Poul Pedersen, -I- 1767, aftakket 
rytter, urtemand (1762).
Jens Andersen (1759), daglejer.

25, 202 (100). Professor von Haven* 
(nr. 13).
Ledig.
203 (220). Peder Hansen* daglejer. 
Jørgen Andersens eftermand 
(1759); hans enke (1762).
Theodorus Dassovius hustru 
(1762); han nævnes selv i Grå
brødre Hospital 1754-88.
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II. Nørre Kvarter
Indeholder følgende nr.: 227-29 og 366- 
568.
I rækkefølge: 366-68, 379-86,401-20a, 
475-85, 494-514, 561-68, 369-78, 387-94, 
228-29, 227a’b, 395-400, 420b-74b, 486- 
93a, 515-25, 546-60a og 526-45.

Dette områdes bygninger blev vurderet 
til 64.270 rigsdaler.

Nørregade
14, 366 (300). Herman Jansen*, ca. 

1705-81. billedhugger, træskærer, 
bgsk. 1740.

16-18, 367 (750). Hans Jensen Hunderup 
skrædders enke*: Anne Marie 
Larsdatter Giefling (Geffner), ca. 
1700-78; han + 1747.
Peder Rorslev, sværdfeger, bgsk. 
1757 (fra Rorslev).
Lektiehører Erik Helm (1762), 
også nævnt i nr. 933.

- (i Dansestræde), 264a (-). Sam
me*?
Guldsmed Jørgen Olufsen Lunds 
enke (1762): Maren Olsdatter, ca. 
1679-1766; han levede 1701-55, 
mester 1733.

20, 368 (1.200). Birkedommer Erich 
Christensen* (nr. 304).
Ledig.

Mathias Leth (1759), 1704-83, 
oberst 1755, adlet 1757, general
major 1765, generalløjtnant 1774, 
ejer af Sanderumgård fra 1740. 
Rytter Johan Caspar Seiferts 
enke (1762), ca. 1695-1785; han 
levede ca. 1711-58.

- Gravene -

24, 379-80 (100). Christen Christensen 
Corsør skrædders enke*; han le
vede ca. 1689-1753.
Friderich Nielsen Faber (1762), 
ca. 1709-82, parykmagermester 
1743, bgsk. 1735.

24, 381 (50). Søren Madsen*, ca. 
1695-1765, skomagemsstex & 
bgsk. 1721 (fra Århus).

26, 382 (160). Christen Hansen 
Schaarup* ca. 1719-89, skomager- 
mester 1754 (fra Odense), bgsk. 
1757.
Knud Hansen (1759), daglejer. 
Anna Kirstine (1762).

28, 383 (700). Hendrich Casper Lud
vig Belman*, ca. 1724-1800, 
skræddemtstex 1759, bgsk. 1760. 
Dorothea Hedvig Pultz (1759), 
ca. 1697-1769 (begr. i Jordløse), 
enke efter major Ernst Ludvig 
Pentz, + 1726.

30, 384 (250). Rasmus Werner Daniel 
Krøyer*, ca. 1683-1763, slagter.
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32, 385 (350). Knud Thomsen*, ca. 
1723-1805, /?ø^ersvend 1744. 
Gregorius Johansen, murersvend. 
Maren (1759).
Karen (1759).
Sodrup (1759).

34, 386 (450). Rasmus Hansen*, for
henværende købmand; bolig? 
Ejendommen købtes i juni 1761 
af Niels Poulsen Dahlin, maler
mester 1755, bgsk. 1757 (fra 
Svendborg).
Rasmus Jørgensen.

36, - (-). Kongen*, Odense Slot. 
Carl Juel, stiftamtmand.
Johan Philip Hunæus, + 1770, 
slotsforvalter.
Børge Larsen, ca. 1719-89, port
ner.

38, 401 (1.800). Peder Rønnov*, ca. 
1724-83, prokurator 1749, birkefo
ged i Ulriksholm og Østergård 
birker 1763.
Friderich Christian v. d. Maas 
(1759), landsdommer.
Mons. Handberg (1762).

40, (Sankt Hans Plads 2), 402a-b 
(600). Johan Nicolai Refelt*, ca. 
1708-99, skrædder, bgsk. 1745 (fra 
Odense).
a. Cathrina Morup (1762), + 
1767, formodentlig enke efter rit
mester Jochum Henrik Schultz, 
+ 1718.
b. Jørgen Laursen Møller (1762), 
ca. 1718-98, graver.

38, 403 (450). Anders Jørgensen Bræ- 
mer* ca. 1719-97, klejnsmedtmts- 
ter, bgsk. 1757.

Sankt Hans Plads
- Sankt Hans Kirke -

1-5, 404 (400). Skt. Hans kirke*, ka
pellanbolig.
Christian Eliasen Grüner, 1726- 
1790, kapellan ved Sankt Hans 
kirke fra 1750.
Anne Maria Lauritsdatter Aabye, 
enke efter Elias Christiansen

Grüner, 1690-1750, forrige kapel
lan, forældre til CEG.

3, 405 (250). Samme*, klokkerbolig. 
Niels Ovesen (Aagesen) Wamberg, 
1709-83, klokker og kateket ved 
Sankt Hans kirke fra 1732.

1, 406 (500). Edvardt Jensen*, ca. 
1705-79, stadsmusikant fra 1731, 
organist og slotsmusikus.

Nørregade
42, 407(2.500). Skt. Hans kirke*, 

præstegård
Jørgen Jensen Hee, 1714-88, sog
nepræst i Allerup-Davinde fra 
1738, ved Sankt Hans kirke fra 
1759, ved Sankt Knuds kirke fra 
1763, året efter ved Holmens kir
ke i København og fra 1777 bis
kop over Århus Stift.

44, 408 (1.000). Edwart Jensen*, musi
kant (nr. 406).
Fru Thym: Enke efter kancelliråd 
og regimentskvartermester Chri
stopher Thym, + 1757. 
Majorinde Holst (1759).
Johan Schinkel (1759), 1733-90, 
ritmester 1754, major 1759, 
oberstløjtnant 1765, oberst 1774, 
generalmajor 1780.

46-48, 409-10 (450). Peder Christensen*, 
ca. 1717-99 (+ i Sanderum), grov
brødsbager.
409. Søren Jensen (1759).

50, 411 (1.200). Hans Pedersen Wøl- 
diches enke*: Cathrine Seba- 
stiansdatter Døliner, 1695-1781, 
enke efter sognepræst ved Skt. 
Hans kirke, + 1754.

52, 412 (300). Peder Christensen* 
With (Witsen), ca. 1715-94, sko- 
magemtster 1751.

54, 413-14 (800). Jens Sørensen*, 
snedkemtstev 8c bgsk. 1731.

56, 415 (1.200). Claus Hendrich Køls
ner* ca. 1717-80, farver.
Frocke Nielsdatter Friis (1759), 
enke efter den tidl. ejer, køb
mand Laurids Rasch, ca. 1710-53. 

58, 416 (520). Rasmus Sørensen Wer-
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ner* ca. 1728-62, bødkemester 
1749, bgsk. 1750.
Niels Nielsen Laskers (Larokke) 
enke.

60, 417 (400). Nicolay Clausens en
ke*: Margrethe Elisabeth Nør
ager, ca. 1697-1761; han bgsk. 
som købmand 1721?
Arent vagtmesters enke.

62, 418 (450). Søren Ibsen* (Jeppe
sen), ca. 1701-66, felberedemt- 
ster 1738 (fra Ringe).
Christian Dichmann, ca. 1704-64, 
murersvend.

64, 419 (650). Hendrich Nielsen bagers 
enke*: Gertrud Magdalene Chri- 
stensdatter, ca. 1697-1767; han + 
1751, bgsk. 1723.

66, 420a (400). Anders Christensen 
Hetting* ca. 1693-1781, købmand 
(1724).

79, 475 (2.200). Anders Braaebye* 
(Broby), ca. 1704-70, købmand. 
Knud Mortensen (1759), skipper, 
bgsk. 1754 (fra Stige).
Mathias Nielsen (1759), skipper, 
bgsk. 1754 (fra Stige).

77, 476 (800). Johan Gotfrid Ænche 
murmesters enke*: Elisabeth 
Hansdatter, ca. 1700-78; han tidl. 
borger i Gera, mester 1742. 
Conrad v. den Brincken (1759), 
1726-93, ritmester 1755, major 
1764, oberstløjtnant 1774, oberst 
1783, generalmajor 1788, ejer af 
Sandagergård fra 1774.

75, 477(1.500). Peter Bolter* 1714- 
1768, købmand, bgsk. & laugs- 
mester 1747 (fra Østrup).

73, 478 (200). Peder Gabrielsen* 
1717-72, fødÆe/mester 1739, 
bgsk. 1754 (fra Odense).

71-69, 479 (2.200). Rasmus Johansen 
Østrup*, 1716-1800, købmand, 
bgsk. & laugsmester 1747, kirke
værge.

69, 480 (120). Samme*.
Peder Simonsen Riises enke: Else 
Wedderking, ca. 1708-68; han 
levede ca. 1678-1751, købmand.

67, 481 (800). Niels Borch købmands 
enke*: Maren Hansdatter Rasch; 
han + 1748.

65, 482 (400). Samme*.
Hans Nielsen, ca. 1712-74, bager- 
mester & bgsk. 1743 (fra Ny
borg).

63, 483a-b og 484-85 (1.200). Niels 
Andersen Borch*, ca. 1728-72, 
svigersøn og nevø af N. B. i 481, 
købmand, laugsmester 1754, 
bgsk. 1757 (fra Kelstrup, Vissen
bjerg s.), sen. konsumptionsfor
valter.
483a. N. A. B., i 1762 nævnes 
også betjentene i porten.
b. barak. Nommen Nommensen 
(1762), ca. 1707-87, stadstambur 
(H.C. Andersens oldefar).
484. Peder Rasmussen (1759), 
soldat.
Margrethe Bart (1762), rytter
kone, manden i tjeneste.
485. Christen Hansen (1759), 
handskemager.
Peder Christensens datter; han 
var indlagt i Gråbrødre Hospital. 
Frands Hansen (1762), ca. 1703- 
1763, tambur.

- Skulkenborg -

61, 496 (samt 495?) (400). Hans 
From*, ca. 1693-1777, kok, bgsk. 
1734.

59, 497 (350). Niels Andersen 
Munch* skomagemtstev & bgsk. 
1746 (fra Kbhn.).

57, 498 (150). Jens Hansen* ca. 1721- 
67, murersvend.

55, 499 (180). Hans Hansen skræd
ders enke*.
Johanne Jacobsdatter (1759). 
Maler Ludvig Andersens enke 
(1762), ca. 1687-1763; han levede 
ca. 1689-1759.

53, 500 (300). Christen Nielsen Wel- 
linge* (Welling), grovbrødsbager.

51, 501 (700). Jørgen Pedersen Faber*, 
ca. 1695-1771, ølhandler, bgsk. 
1722, kromand.
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49, 502 (650). Peder Hansen*, ca. 
1722-86, købmand, bgsk. 1759. 
Jochum Jensen Handberg (1759), 
ca. 1702-80, snedker.

47, 503 (950). Hans Hansen Eidorph*, 
ca. 1703-88, snedker, bgsk. 1736 
(fra Ejby).

45, 504 (2.200). Ove Juul* 1700-66, 
generalløjtnant og kammerherre, til 
Ravnholt.
Johan Ernst Erik Schmidt, 1716- 
1774, auditør 1738, overauditør 
1753, generalauditør 1757 samt 
krigs- og landkommisær 1756. 
Obertsløjtnant Schubart (1759).

43, 505 (450). Christen Hansen*, ca. 
1692-1781, blegmand og kromand, 
bgsk. 1743.

41, 506 (550). Johan A amand*, ca. 
1710-89, grovbrødbager, bgsk. 1750 
(fra Kbhn.).
Johan Anton (1759), strømpevæ
ver.
Jens Høyer (1761), ca. 1721-61.
Maren Larsdatter (1762), ca. 
1702-62.
Mons. Schiøtz (1762).

39, 507 (800). Christian Ditlev Hede- 
gaard*, 1700-81, dr. jur. 1742, 
krigsråd 1734 og birkedommer ved 
rytterdistriktet 1731-69.

37, 508 (200). Zacharias Andersen* 
ca. 1686-1770, skrædder, bgsk. 
1715.
Erik Meyers enke (1762).

35, 509 (150). Johan Hægersted*, 
skræddermester 1760.

33, 510 (300). Svend Andersen Krop*, 
ca. 1710-73, hattemagermester & 
bgsk. 1744 (fra Helsingborg).

31, 511 (300). Hans Kiølmer* ca. 
1713-67, skrædder, bgsk. 1738 (fra 
Fredericia).

31, 512 (700). Hans Rasch* ca. 1712- 
1792, sadelmager, bgsk. 1747, regi
mentssadelmager.

29, 513 (2.500). Johan Brok* 1690- 
1766, kornet 1709, løjtnant 1712, 
ritmester 1717 og major 1733-37.

27, 514 (200). Mads Jespersen Bol
ter*, ca. 1688-1762, guldsmed, 
bgsk. 1731 (fra Østrup).

- Hans Jensens Stræde -

25, 561 (400). Rasmus Jensen Kron
borg*, ca. 1711-69, kromand, 
bgsk. 1757.

23, 562 (200). Melchior Egidius 
skrædders enke*: Kirstine Ras- 
musdatter, ca. 1695-1784; han 
levede ca. 1675-1753.

21, 563 (460). Jens Jensen Bloch* + 
1766, snedker, bgsk. 1742.
Madam Langsted (1762): Anna 
Cathrine Blangsted, + 1766, enke 
efter prokurator Preben Lang
sted, ca. 1682-?

19, 564 (340). Odense Smedelaugs* 
hus.
Asmus Jonsen, ca. 1682-1762, 
kornet, vagtmester.

17, 565 (320). Jens Mathias Hunde- 
rup*, 4- 1767, sÆrøt/ttømester 
1755, bgsk. 1759.

15, 566 (380). Christen Simonsen*, ca. 
1709-79, klejnsmedemester & 
bgsk. 1741 (fra Jylland).

13, 567 (500). Johan Jensen Pater
man* ca. 1700-71, grovsmedemes
ter 1753, bgsk. 1757.

11, 568 (800). Jørgen Friderich Lund- 
hoff*, ca. 1719-1804, skrædder
mester 1752.
Johan Christopher Stephani, ca. 
1706-62, løjtnant, auditør 1739- 
1758.

Nørregade 
Paa Gravene

20, 369 (60). Laurs Laursen*, aftakket 
rytter, skræddersvend.
Nyeborg (1759), trompeter.

Gravene
4, 370(350). Christopher Johansen* 

grovbrødsbager.
Melchior Rehart, slagters enke 
(1759); han levede ca. 1667-1754.
Vagtmester Stal (1759).

6, 371 (120). Giertrud Christensdat- 
ter Peters*, ca. 1716-82, beskikket 
fostermoder (jordemoder).
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Jomfru Høyer (1762) - Dorthe 
H. + 1773?
Johan Michael Kathe (1762), ca. 
1730-82, garversvend, lædertou- 
ger.

8, 372 (350). Truels Lund* tømmer
mester fnr. 585.).
Ledig.
Hans Hansen (1759), ca. 1691- 
1761, bødker.
Peder Nielsen Moen (1762), ca. 
1718-83, rendemester.

10-12, 373-74 (350). Niels Jørgensen* ca. 
1702-86, vævermester 1751, bgsk. 
1753 (fra Nr. Esterbølle).
373. Hans Jensen (1759).
374. Johan Peter Nicolaj Willers 
(Willadz, Willert), (1762), ca. 
1707-86, knapmager (fra Ham
borg).

Asylgade
13, 375a (40). Birchedommer Erich 

Christensen (nr. 304); 2 boliger. 
Jacob Schiønsteds enke (1759): 
Maren Rasmusdatter; han var 
slagter, + 1754.
Niels Christensen, handskemager- 
svend.

13-11, 375b-376 (80). Samme*.
375b Johanne Niels Lauridsens 
(1762).
376. Erich Pedersen Sællænder, 
ca. 1703-63, rytter, skoflikker. 
Rasmus Callundborgs enke 
(1762).
Karen Frandsdatter (1762).

Gravene

15, 377a (180). Peder Rasmussen*, 
skomagermester & bgsk. 1732 
(fra Odense).

13-11, 377b-c-378 (500). Rasmus Chri
stensen*, murermester 1753 (fra 
Odense).
377b. Niels Andersen (1762), ge- 
valtiger.
377c. Stykkusk Hans Koks kone 
(1762).

378. Ejeren.
Jacob Cammin, stodderfogeds 
enke (1759): Gertrud Hansdatter, 
ca. 1688-1761.
Hans Richart (1759).
Else Andersdatter (1762).

Vindegade
2, 387 (100). Jørgen Ulrik Baders en

ke*; Margrethe Hansdatter; han 
levede ca. 1689-1739.

4, 388 (100). Hans Jørgen Danielsen 
Hetting* ca. 1723-61, skomager. 
Tømmermand Hans Pedersen 
Svensks enke (1759); han levede 
ca. 1693-1759.

6, 389 (100). Lorentz Godschesen*, 
ca. 1682-1762, skomagersvend 
1712, skoflikker, bgsk. som dagle
jer 1735 (fra Odense).

8, 390 (150). Niels Ovesen Wamberg* 
klokker (nr. 405).
Jomfr. Iversen.
Nicolaj Brodersen (1762), ca. 
1732-98, skomager.

10, 391a-b (260). Niels Christian 
Løye*, + 1768, handskemager- 
svend 1743.
a. Ejeren.
Johan Møllenberg (1759), hand
skemagersvend.
Anders Lybeck (1762), aftakket 
rytter.
b. Vægter Hans Jensens enke 
(1759).
Anne Cathrine Laursdatter 
(1762), ca. 1720-80.

34, 392 (250). Justitsråd von Bergen* 
(nr. 15).
Oluf Nielsen, urtemand, bgsk. som 
daglejer 1738 (fra Højby, Sjæl
land) eller 1739?

48, 393 (210). Samme*.
Christen Christensen Sund, ca. 
1708-1810 (102 år gi.), urtemand.

62, 394 (300). Samme*.
Anders Pedersen Svendsk urte- 
mands enke: Anna Helvig Hans
eller Henriksdatter, 4- 1767? Han 
levede ca. 1674-1754, bgsk. 1720.
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Mette Bertelsdatter.
Christopher Wilhelmsen Valentin 
(1762), ca. 1734-73, urtemand, 
bgsk. 1764, svigersøn?

98, (hjørnet af Grønnegade), 228 
(200). Justitsråd Baar* (nr. 268). 
Thor Jørgensen, 1716-94, bødker- 
mester & bgsk. 1740 (fra 
Fåborg).
Jens Andersen (1762), + 1764, 
urtegårdsmand.

100, 229 (500). Samme*.
108, Niels Hansen, + 1768, urtemand.

133, 227a (100). Mathias Øllensleger* 
(nr. 183); rytterbarak.

133, 227b (110). Knud Jacobsen*, vogn
mand (nx. 187); barak.

51, 395 (320). Peder Ramløse*, smed 
(nr. 306).
Christen Nielsen, ca. 1727-86, urte
mand, sen. kornmåler.
Johanne, ca. 1694-1772, enke ef
ter urtemand Vilhelm Valentin- 
sen, ca. 1689-1757, svigerforældre 
til C.N.

39-13, 396a (150). Niels Dong*, i Søby. 
Rasmus Jensen, urtemands enke: 
Maren Jespersdatter, ca. 1671- 
1761; han levede ca. 1680-1760. 
Hans Hauslons enke (1759); han 
levede ca. 1672-1757, aftakket ryt
ter, katolik.
Skomager Peder Pommers enke 
(1762); han fik borgerskab 1743. 
Dalmen Hey (1762), aftakket 
korporal.

9, 396b-397 (150). Jørgen Ottesen* 
Lauberg, ca. 1698-1774, slagter, 
bgsk. 1732.

396b. Toldboden (1759 & 1762), 
jvf. 420b nedenfor.

7-5, 398a-b (150). Peter Friis* (nr. 274) 
og svigerfaderen, Lauritz Arent- 
zen* bager (nr. 141); barak.
b. Niels Hansen (1759), + 1762, 
betjent, fattigfoged.

3-1, 399 (40). Rasmus Jørgensen*, i 
Rue.
Hans Hend riehen)!, ca. 1683- 
1763? aftakket rytter, brolægger, 
tidl. ejer.

1, 400 (-).?*.
Rasmus Brylle.

Nørregade 
Uden Nørre Port

66, 420b (40). Toldboden, birkedom
mer Erich Christensen* (nr. 304).

-, 421 (60). Brun*, hospitals præst 
(nr. 299).
Jørgen Rasmussen Lougmann.

Østre Stationsvej
13, 422 (110). Rasmus Østrup* køb

mand (nr. 479); barak.
Ledig.

13, 423 (40). Samme*.
Knud Andersen, skoflikker.
Anne Cathrine Hansdatter, ca. 
1683-1763.
Niels Michelsen Jyde.
Anna Torstensens (1762).

11, 424 (100). Rasmus Forrel*, (Fa- 
rell), ca. 1712-84, af takket rytter, 
måttemester.

9, 425 (40). Hans Hunderups enke* 
(nr. 367).
Christopher Jensen, aftakket rytter.
Anna Helvig (1759).
Peder Nielsens enke (1759).

7-5, 426-27 (320). Mads Nielsen Tol
derlund (nr. 328).
427. Christen Jørgensen Krøll, ca. 
1715-90, væver.

3-1, 428-29 (200). Mad. Kurrelbaum* 
(nr. 569); to barakker.
Ledige.
428. Maren (1762).
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Nørregade

68, 430-31 (320). Christopher Høne* 
430. Jens Hansen, ca. 1716-79, 
skomagersvend.
431. Christopher (Willumsen?) 
Høne, ca. 1700-70, skomagerne 
ster & bgsk. 1726.
Søren Nielsen Munck, ca. 1717- 
1771, skomager, fra Sjælland, svi
gersøn af ejeren.

70, 432 (120). Aage Jørgensen* ca. 
1688-1770, ^Æowagermester & 
bgsk. 1725.
Laurits Christensen Kamp, ca. 
1712-92, skomagermester 1755. 

72-78, 433 (600). Hans Andersen Fick* 
ca. 1719-82, pottemagemester & 
bgsk. 1744 (fra Hamborg).
433e. Jacob Bott (Pot) (1762), ca. 
1676-1773, kromand, bgsk. 1734.
433. Anna Magdalene Bott 
(1762), gift med Just Hansen Ru- 
meke, korporal i tjeneste.

80-86, 434 (450). Peder Pedersen Greve*, 
1728-1803 (+ i Middelfart), fel- 
beredermester 1759 (fra Odense), 
bgsk. opsagt 1772.
Thor Hansen, bødkers enke 
(1759).
Anders Jensen (1759), ca. 1703- 
1774, karetmager.
Christen Jensen (1762), aftakket 
rytter.

Nørrebro
38, 435 (90). Peter Bolter*, købmand 

(nr. 477); barak.
Maria Diderichsdatter (1762), ca. 
1688-1772.
Soldat Johan Peter Klugs kone 
(1762), manden i tjeneste.
b. Søren Nielsen (1759), ca. 1686- 
1766, træskomand.

40-42, 436-37 (100). Agent von Westen* 
(nr. 576).
Christen Rasmussen.
Synnove Jacobsdatter (1759), ca. 
1681-1761.
Kirsten Zitze(l?) (1759).

Hendrich Knudsens, aftakket ryt
ters enke.
Kirsten Rasmussen (1762).

4446, 438-39 (150). Samme*.
David Jochumsen Rich, soldat.
Mathias Wellers kone (1762).
Karen Jostes (Justdatter) (1762).

48, 440-41 (140). Samme*.
440. Hans Hendrich, + 1772, dag
lejer.
441. Hans Christian Dråbe, ca. 
1719-61, væver.

50, 442 (120). Samme*.
a. Morten Jørgensen (1762), ca. 
1731-96, vævermester 1760, bgsk. 
1782.
b. Niels Møller skomagers enke: 
Kirsten Hansdatter, + 1789.

52, 443a (240). Jesper Andersen*, ca. 
1712-94, trædrejerrnzster 1740, 
bgsk. 1745 (fra Hellerup).
b. Niels Pedersen (1762), sviger
søn. murersvend 1752, bgsk.
1782.

54, 444-445-446 (160). Agent von We
sten* (nr. 576).
444. Peder Nielsen Braaebye (Bro
by), ca. 1668-1763.
Lisbeth (1759).
Hans Rense (1762)
445. Jørgen Jørgensens enke.
Kirsten Brandts (1759).
Maren Hansdatter (1762), ca. 
1691-1771.
446. Peder Peitz (Petsch), ca. 
1694-1769, aftakket sergent. 
Karen Hansdatter (1752).

54, 447-448-449 (160). Birkedommer 
Erich Christensen*(nr. 304).
447. Kirstine Vævers, ca. 1686- 
1776, væverske.
448. Peder Hansen, ca. 1683- 
1763, daglejer, bissekræmmer. 
Niels Christensens enke; han le
vede ca. 1677-1757.
449. Hans Kaare, ca. 1699-1772, 
handskemager, urtemand.
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Tolderiundsvej
20, 450a (400). Tolderlunds Interessen

terne* (Gørtzen, Holm m. fL, se 
nr. 928 og 677).
Johan Nicolay, gartner.
Hans Rasmussen (1759).

20, 450b (1.250). Cornelius Hansen*, 
ca. 1713-75, murermester 1762, fra 
Fredericia.
Jens Bille (1759).

20, 450c (-).?*
Mads Ibsen (1762), træskomand.

20, 450d (200). Rasmus Østrup* (nr. 
479).
Hendrich Dorsch, ca. 1695-1773, 
handskemager.
Friderik Meinfelt, aftakket rytter.

Nørrebro
11, 451 (100). Rasmus Østrup* 

(nr. 479).
Johan Johansen, aftakket rytter. 
451b. Jørgen Rasmussen, avls
mand.
Peder Eggertsen (1759), daglejer.
Marie (1759).
Christen Pedersen (1762).
Poul Pedersen (1762), kræmmer.
Johan Henrik Ginis (1762). 
Christen Christensen (1762). 
Anna Hansdatter (1762).

7, 452a (180). Pottemager Anders 
Jensens enke*: Dorthe Nicolajs- 
datter Krackt, ca. 1714-67; han + 
1754, bgsk. 1745 (fra Kirkeby).

7, 452 b-c-d (300). Anders Braabye* 
(nr. 475).
Jens Bødker.
c. Jens Blomme (1762), ca. 1679- 
1764.
d. Andreas Munk (Svejtser) 
(1762), ca. 1689-1771.

7, -. Samme*; rytter barak.
7, 453 (150). Niels Jensen Krog* 

hjulmand.
Anna Catrin Rasmusdatter 
(1759).
Christen Pedersen Engel (1762), 
told?-betjent.

5, 454 (200). Samme*.
Hans Christian Christensen, pot
temager, bgsk. 1752 (fra Odense).

3, 455a(-e) (500). Niels Rasmussen* 
i Rovlund.
a. Erich Hansen, ca. 1697-1765, 
pottemagemtstex 1742.
b. Niels Nielsen Thrane (1759), 
feldbereder.
Sigismundus Jonasen (Drammel) 
(1762), handskemager.
Mette Davids (1762), ca. 1701-78. 
c (d). Friderich Mansfeldt (1762), 
daglejer, tidl. tjener hos major 
Schøller.
d(e). Jens Frandsen (1762), 
skomager.

Kræmmergyden
2, 456 (80). Hans Schmidt*, glarme

ster (nr. 919).
Ledig.
David Hoffmand aftakket rytters 
enke (1759).
Hans Jørgensen (1762).

4, 457 (80). Daniel Ernst Korisna*, 
kobbersmed (nr. 312).

6, 458 (100). Agent von Westen* (nr. 
576); rytterbarak.
Rytterenke Anna Birgit (1762).

8, 459 (90). Johan Niemands enke*: 
Kirsten Christensdatter, ca. 1702- 
1762.
Just Johansen Niemand (1762), 
ca. 1727-67, gørtler.

10-12, 460 (200). Carsten Godske* ca. 
1720-80, rytter.
Maren Jensdatter (1759).
David soldat (1762).

Skibhusvej
-, 461 (600). Skibhuset, byen tilhø

rende*.
Jes Jessen, ca. 1717-76, kromand, 
bgsk. 1765.
Jens Ipsen (1759).
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Nørregade
462-463-464 (550). Peder Knud- 
sen*Eichel, ca. 1704-81, kro
mand.

95, 465-466-467 (350). Peder Eichel* 
(nr. 462).
465. Niels Christensen Kiettegaard, 
ca. 1725-65, urtemand.
466. Niels Nielsen (1762), ca. 
1725-75, laskemager.
467. Johan Philip Galtmand 
(1762), ca. 1710-71, rytter.

93, 468 (100). Jens Storm* ca. 1680- 
1760, skomager.
Ejendommen sælges i juli 1761 
til Hans Langsted (nr. 789) og 
Knud Andreasen (1762), sko
mager.

91, 469a (300). Borgmester Nielsen* 
(nr. 914).
Hans Jørgensen Holm, ca. 1712- 
1795, kroholder.
Peder Pedersen (1762), ca. 1692- 
1766, kusk.

91, 469b (900). Samme*. 
Ledig.

89, 470 (300). Jørgen Jensen Thrane*, 
ca. 1734-76, feldberedermQS^ 
1760.

87, 471 (60). Henning Jensen*, køb
mand (nr. 580); barak.

85, 472 (200). Hans Leopold*, rebsla
ger (nr. 680).
Søren Werner, væver.

83, 473 (120). Knud Jensen*, skoma
ger.

81, 474a-b (250). Hans Jørgen Hend
rich Krey* ca. 1701-61, skomager. 
Jørgen Rasmussen (1762), ca. 
1710-64, brolægger.

Skulkenborg
12, 486-87 (140). Knud Christensen* 

skomager (nr. 184).
486. Laurs Søberg (1762), ca.
1736-86, skomager.
487. Morten Pedersens enke. 
Karen Snedkers (1759).

14, 488 (110). Niels Borchs enke* (nr.
481); barak.
Peter Sørensen (1762), rytter i 
tjeneste.

16, 489(110). Christopher Schou* (nr. 
574); barak.
Hans Rasmussen (1762), murer
mester.

18, 490 (110). Peter Eilschou* (nr.
266); barak.

22-40, 491 (110). Sankt Hans kirke*.
Niels Christensen, ca. 1705-85, ur
temand.

40-42, 492-493a (20). Agent von Westen* 
(nr. 576).
492. Johan Clausen soldats enke: 
Maren, ca. 1705-73.
493a. Michel Møller, aftakket ryt
ter.



52

Hans Jensens Stræde
2-6, (samt Nørregade 29), 515-516- 

517-518-519-520a-b og 521a (350). 
Major Broch* (nr. 513).
29, 515. Casper Sejers enke: 
Maren, ca. 1689-1769.
Maren Andersdatter, ca. 1691- 
1771.
516. Rytter Martin Breutigams 
enke: Anne Marie Larsdatter, ca. 
1699-1767.
517. Skoflikker Chresten 
Juste(n)sens enke: Anna 
Cathrine Crestensdatter, ca. 
1689-1779.
Dorthea Sørensdatter (1762), ca. 
1677-1767, enke efter Rasmus 
Tacke.
2, 518. Peder Iversen, ca. 1700-80, 
skrædder, bgsk. 1732.
4, 519. Kirsten Rasmusdatter 
Munk, ca. 1695-1765.
Anders Laursen Dum (1759), 
»den dumme mand«.
6, 520a. Hans Friis, ca. 1708-68, 
aftakket rytter.
Rytter Seiferts enke (1762), jvf.
nr. 368.
520b. Jacob Hansen, ca. 1681- 
1771, aftakket rytter.
Karen Christensdatter (1762).

14, 521b-522 (160). Mathias Linde
gaard* + 1761, skomager, bgsk. 
1715; bolig?
521. Berend Frandsen, ca. 1718- 
1772, af takket rytter.
Rasmus Herlevs enke (1762): 
Anna Corneliusdatter, ca. 1706- 
1776; han var aftakket rytter.
522. Snedker Lorentz Jonasens 
enke (1759).
Christian Møller, aftakket rytter. 
Hans Sørensen (1762), daglejer.

16-32, 523-524-525 (180). Samme*.
16-20, 523. Laurs Hansen, tøm
rersvend.
Jørgen Jensen Schøler, daglejer, 
kusk.
20-26, 524. Mathias Pedersen, dag
lejer.

Margrethe Olufsdatter.
26-32, 525. Christen Sørensen 
(1759), aftakket rytter.
Aftakket rytter Andreas kone 
(1762).
Herman Hermansen (1762), ca. 
1695-1765, aftakket rytter.

39, 546 (70). Nicolay Hansen Wer
ner*, aftakket rytter.
Anna Johansdatter, ca. 1691- 
1772, enke efter hattemager Pe
der Grønvald, ca. 1691-1755, 
svend 1716.

37, 547 (90). Christopher Adolph*, ca. 
1696-1778, aftakket rytter, knap
mager, bgsk. 1748 (fra Meklen- 
borg).

35-31, 548-49 (140). Peder Nielsen Pom
mer* ca. 1682-1762, daglejer.
31, 549. Anna Pedersdatter 
(1762).
Malene Hattemager (1762).

-, -, (10). Agent von Westen* (nr. 
576), port til Løveapotekets have.

29, 550 (110). Peder Schade* (nr. 
357).
Jens Berentsen Dråbe, handske- 
magerwenå 1745 (fra Skærbæk). 
Margrethe Hansdatter (1759). 
Anders Hansen (1762), aftakket 
rytter.

29, 557 (110). Unge Peder Schade* 
(nr. 357).
Anders Laursen.
Maren Sørensdatter, ca. 1691- 
1765, enke efter skrædder An
ders Simonsen, ca. 1682-1752.
Peder Rasmussen Buchs Hustru 
(1762).

27-23, 552-553-554 (250). Skoleholderen i 
Korup*: Niels Jørgensen Biering, 
1692-1778, student.
Philip Richter.
TI, 552. Bryggersvend Jørgen
Nielsens enke (1759), han levede 
ca. 1681-1758.
Margrethe Erichsdatter (1762).
Anders Laursen (1762).
Birthe Cathrine (1762).
25, 553. Jeppe Andersen (1759).
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Anna Kirstine Erichsdatter 
(1759), ca. 1723-63.
Karen Michelsdatter (1762).
23, 554. Rasmus Smeds enke
(1759): Catrine Laursen, ca. 1675- 
1764.
Hans Hansen tamburs enke 
(1759): Anna Ambach, ca. 1684- 
1764.
Sidsel Jensdatter (1762).

21, 555 (100). Christen Hansen Torp*, 
skomagersvend, skoflikker, bgsk.
1760.

19-13, 556-557-558 (160). Rasmus 
Munchs kone* (558).
19, 556. Johan Jørgen (1759), ryt
ter.
Korporal Niels Laursens enke 
(1762).
Karen Diderichsen (1762).
17, 557. Nicolaj Jensen (1762), af
takket rytter.
13, 558. Dorothea Kirstine 
(1759), ca. 1702-62, gift med Ras
mus Pedersen Munch, smed. 
Hans Jørgensen (1762), kusk. 

11-9, 559-560 (100). Mad. Kurrelbaum
(nr. 569).
Laurs Pedersen, handskemager og 
stykkusk.
11, 559. Mads Christensen
(1759).
Johan Meyer (1762), skomager
svend.
9, 560a. Rytter Hans Jørgensen 
(1759).
Jochum Stabs enke, Dorthe Kir
stine (1762), ca. 1688-1764.
b. Malene Christensdatter (1762). 
c. Rytter Hans Jensens enke 
(1762).
Adam Mogensen, ca. 1708-73, af
takket rytter og brolægger.

RamsheiTed
34 (i Hans Jensens Stræde) m.fl., 

526-27 (160). Mogens Faber* (nr. 
674).
527. Skomager Anders Nielsen 
Kiels enke (1759): Dorthea

Pedersdatter, + 1771; han levede 
ca. 1667-1757.
Handskemager Rasmussen 
(1759).
Anders Petersen, skomagersvend, 
skoflikker.

2, 528 (110). Anders Pedersen Bleg
mands (Belmann!) enke*: Anne 
Marie Pedersdatter, ca. 1691- 
1771; han levede ca. 1699-1759, 
aftakket rytter.
Anna Laursdatter.

4-6, 529-30 (450). Niels Christensen* 
ca. 1699-1776, urtemand.

8-16, 531-532-533 (250). Samme*.
12-14, 531. Herman Christensen, 
murersvend og soldat.
Palle Nielsen handskemagers 
kone (1762); han var soldat. 
8-10, 532. Jacob Jensen (1759), 
snedkersvend, daglejer.
Peder Nielsen, daglejer.
16, 533. Peder Mogensen, ca. 
1704-85, daglejer.
Carl Lentes enke (1759).

18-20, 534-35 (160). Ejer: Mogens Nelle
mann* + 1789, ejer af Lerbæk 
hovedgård, Hover s.
18, 534. Stykkusk Baltzer Hase- 
naus (Hasenohr) enke: Kirstine, 
ca. 1697-1779.
Johanne Peters (1759), ca. 1682- 
1762.
Mette Cathrine Lorenzdatter 
Bang (1762), ca. 1683-1763, enke 
efter Nicolaj Christian Rehmin, 
ca. 1686-1753, sergent, maler, 
bgsk. 1728, tidl. i Nyborg.
20, 535. Søren Starup, ca. 1682- 
1762, aftakket rytter.
Christoffer Getrøyers kone 
(1762).

22, 536 (50). Samme*. 
Christian (Christen) Christensen, 
ca. 1719-69, lædertouger.
Johan Wermudts enke (1759): 
Anne Dorthe Jacobsdatter.
Karen Christensdatter (1762), ca. 
1692-1762.
Inger Westergaard (1762), ca. 
1685-1769.
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24-26, 537(50). Knud Thimsen* skræd
der (nr. 803).
Lorentz Madsen, vægters enke: 
Lene Rasmusdatter, han levede 
ca. 1698-1755.
Hans Andersen (1759).
Laurs Hansen (1759), soldat og 
murersvend.
Willads Mathiasen (1762), soldat.

28, 538a (100). Samme* 
Niels Murersvend.
Anna Kirstine Pedersdatter 
Gamborg (1762), ca. 1701-71, 
enke efter skomager Hans Chri
stian.
Christian Levins enke (1762).
Anna Cathrine (1762).

28, 538b (200). Hans Leopold*, 
rebslager (nr. 680).
Anders Pedersen, urtemand.
Johan Willendorp soldats kone 
(1762).

28, 538c (250). Truels Lund* tømmer
mand (nr. 585); barak.
Vægter Andreas Engelbrechts en
ke (1759); han levede ca. 1715-57.

15, 539 (160). Birkedommer Erich 
Christensen*(nr. 304).
Friderich Christian Bech, ca. 1709- 
1780, kromand, bgsk. 1748.

13, 540 (80). Professor Holm* (nr. 
133).
Hans Danopschy (Dornousky, 
Tomophsky), ca. 1713-73, katolik, 
aftakket soldat (musketer), mu
rersvend.
Knud Rønnows enke: Anne; han 
+ 1750.
Jørgen Michelsen (1762), ca. 
1713-76, vægter.

11, 541 (80). Mr. Niels Hyllerup* (nr. 
269).
Hans Christopher Lerche, ca. 
1691-1769, skærsliber.

9-5, 542-543-544 (180). Jacob Holst* 
(nr. 275).
Claus Pedersen, skomagersvend.
9, 542. Gjertrud Bogbinders kone 
(1759).
Laurs Pedersen (1762), ca. 1732- 
1763, skomagersvend.
Christen Dinesen (1762), ca. 
1698-1763, vognmand, bgsk. som 
daglejer 1726.
7, 543. Karen Olsdatter (1759), 
ca. 1689-1772, enke efter Her
mann Probst, ca. 1699-1753, ryt
ter.
Maren (1759).
5, 544. Didrich Johansen (1759), 
ca. 1688-1783, soldat.

3-1, 545(100). Laurs Bager* (nr. 141). 
Anders Erichsen, ca. 1715-82, tøm
mersvend.
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III. Over kvarter
Indeholder følgende nr.: 582-772 og 
787-805.
I rækkefølge: 582-86, 664-83, 695-702, 
772a'b, 787-805, 601-23, 631-44, 653-56, 
586b-600b, 657-63, 647-52, 645-46c, 624- 
30, 684a-94, 703a-10b, 755a-71, 71 l-40d, 
743-54b og 741-42.

Dette områdes bygninger blev vurderet 
til ialt 91.830 rigsdaler.

Overgade
18, 582 (1.000). Johan Henrik Rehse* 

+ 1769, feltskær, kirurg.
20, 583 (1.400). Niels Schiøt* 

(Schiøtz, Schytz), ca. 1697-1777, 
skrædder.

22, 584 (800). Christian Rafel Hy- 
schen*, ca. 1689-1770, købmand & 
bgsk. 1719 (fra Kbhn.).

24, 585 (1.400). Truels Nielsen Lund* 
ca. 1699-1784, tømmermester, 
bgsk. 1741 (fra Skåne).

26, 586 (2.000). West Andersen Pug- 
gaard*, købmand, bgsk. som han
delsmand 1745 (fra Ringkøbing), 
kinesisk handler.
586b. En gammel kone (1762).
586c. Rytterkone (1762).

- Overstræde -

28-30, 664-65 (3.200). Johan Christopher 
Køhier* ca. 1708-68, købmand & 
bgsk. 1741.
665. Ole Pedersen (1762), skipper.

32, 666 (1.000). Knud Nielsen*, 1732- 
1797, grov smedemester & bgsk. 
1759 (fra Bolbro).
Hofjunker Adler (1759).

34, 667 (540). Hans Carl Schraff er* + 
1768, af takket rytter, kniplingssæl
ger, bgsk. 1743 (hænders ger
ning).
Jens Hansen Lund, klejnsmed, 
bgsk. 1760.

36-38, 668(540). Christopher Momme*, 
ca. 1697-1763, aftakket korporal, 
bgsk. 1738 (hænders gerning, fra 
Oldenborg).
Madam Schiøtz.

- Claus Bergs Gade -

40, 669 (440). Peder Diderich Worm* 
ca. 1725-85, bendrejer, bgsk. 1757, 
bgsk. som købmand 1772.
Hans (1759), handskemager.

42, 670 (500). Niels Nielsen Møller*, 
karetmager, bgsk. 1750.
Anna Marie Møller, ca. 1719-71, 
enke efter Laurids Jensen Brøn- 
lund, 4- 1750, sognepræst ved Vor 
Frue kirke fra 1744.

44, 671 (530). Christen Nielsen Møl-
ler*, ca. 1713-83, parykmagemes- 
ter 1747, bgsk. 1753 (fra Kbhn.).
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46, 672 (580). Christen Brant* ca. 
1693-1771, skomagemester & 
bgsk. 1723.
Madam Steenbuch, ca. 1695- 
1775.
Marie Ottes (1759).

48, 673 (1.500). Johan Christopher 
Voigt*, ca. 1696-1773, regiments

feltskær.
50, 674 (2.500). Mogens Faber*, ca. 

1708-93, købmand 1747, bgsk. 
1748. Møntergården.

- Møntestræde -
52, 675 (360). Christen Nielsen Schib- 

sted* ca. 1691-1767, kromand.
54, 676 (550). Borgmester Holm* (nr. 

677).
Claudius Ferdinandus Demoiye, 
ca. 1716-72, sprogmester.

56, 677-78 (4.200). Wolrath Holm* 
1706-65, exam. jur. 1736, landfi- 
skal i Fyn og Langeland 1739, 
prokurator, viceborgmester fra 
1755.
Claus Friderich Gude (1759), 
1714-77, ritmester 1738, major 
1747, oberst 1761.

58, 679a-b (10.000). Sæbesyderiet 
(oprettet 1756); ejere: Borgmester 
Holm* (nr. 677), købmand Peter 
Eilschov* (nr. 266) og sal. Falsens* 
arvinger - arvingerne efter gods
ejer Johan Eskil de Falsen til 
Søbo, + 1758.

60, 680-681-682-683 (2.500). Hans 
Hansen Leopold* ca. 1711-84, 
rebslager, bgsk. 1741 (fra Skåne). 
Øllegaard Bukvalt? + 1767, Zeit
zes enke.

- Præstestræde -
64, 695 (320). Frøken Banners arvin

ger*^. 688).
Madame Lange.
Søren Jørgensen (1762), ca. 1732- 
1799, vævermester 1762.

66, 696 (1.900). Jørgen Møller køb
mands enke* (nr. 697).
Ledig.

Peder Knudsen Rostrup (1759), 
skipper.

66, 697 (4.000). Jørgen Sørensen Møl
ler købmands enke*: Elisabeth 
Christiansdatter Lerche; han 
levede ca. 1700-60, købmand 
1729, bgsk. 1730.

70, 698 (500). Samme*.
Madame Schmaltz: Cathrine 
Magdalene Smit, enke efter regi
mentsfeltskær Henrik Christian 
S., + 1757?

72, 699-700 (160). Jens Jørgensen 
Bondeman* 1706-?, skomager, 
kromand, bgsk. 1735.
Else Jørgensdatter (Bonnemann), 
ca. 1697-1767, søster til ejeren. 
700. Marie Braats (1759).

74, 701-02 (1.400). Salomon von Ha
ven* (nr. 687).
Ledig.

61, 772a (2.400). Pjente Mølle, Hans 
Jørgensen* møller fra 1761; han 
ejede også Ejby Mølle, hvor han 
boede.
Cornelius Mogensen Aggre 
(Aagre) (1762), ca. 1716-75, 
væver, bgsk. 1748 (fra Kbhn.). 
Peder Meyer (1762), ca. 1706-78, 
aftakket korporal, slagter.

61, 772b (4.000). Provstegaarden, byen 
tilhørende*.
Christian Rosenberg, ca. 1721-76, 
skomagermester & bgsk. 1741 
(fra Skåne), portner.
Almindeligvis var her bolig for 
15-20 soldaterfamilier.
(120). Sprøjtehuset ved Vor Frue 
kirke.

- Frue Kirkestræde -

55-53, (samt Frue Kirkestræde 1), 
788 (800). Martinus Hansen 
Schmidt*, ca. 1716-76, snedker, 
bgsk. 1753 (fra Grindløse). 
Farversvend Peder Christian 
(1759).
Sophia Hedevig og Birthe Maria 
Brandt.
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Madam Bruun (1762).
Jørgen Jacobsen (1762), ca. 1696- 
1776, handskemagermester & 
bgsk. 1724.

53, 787 (-)*?
Christian Andersen Høgh, ca. 
1691-1772, skrædder, bgsk. 1735 
(fra Højrup, Sønderjylland).

49-51, 789-90 (2.500). Hans Langsted*, 
ca. 1689-1768, kammerråd og regi
mentsskriver.

47, 791 (700). Søren Pedersen Wil
helm* klejnsmedemester 1743, 
bgsk. 1747 (fra Svendborg), i Kø
benhavn 1763.
Jon Jensen (1762).

45, 792 (750). Jens Laursen*, ca. 
1707-69, bager.

43-41. 793-94 (1.800). Envold Simonsen 
Helt*, ca. 1711-67, kromand, 
bgsk. 1741 (fra Aulum, Jylland). 
794. Anders Wilhelm (1759), 
slagter, bgsk. 1745.
Anna Kirstine Lange (1762), ca. 
1686-1764, enke efter kvarter- 
mester L.

41, 795 (2.400). Erich Povelsen*, skip
per og købmand, bgsk. 1733, op- 
sagt 1761.
Poul Jørgensen Bang (1762), ca. 
1719-80, købmand.

39, 796 (800). Herman Mathias Ber
ger* ca. 1700-69, komet 1728, 
løjtnant 1733, kaptajnløjtnant 
1734, ritmester 1752, major 1755, 
oberstløjtnant 1758.

37, 797 (250). Ole Pedersen Dam* ca. 
1719-85, skrædder, bgsk. 1742 (fra 
Assens).
Peder Christian Liebe, skrædder.

35, 798 (250). Mads Pedersen* + 
1777, gørtler (metalstøber, rotgie- 
ter), bgsk. 1736.

33, 799 (200). Hendrich August 
Themmel* (Themel, Theimel), ca. 
1706-1807 (101 år), bendrejer, 
bgsk. 1757 (fra Altona).

31, 800 (550). Hieronymus Hoff*, ca. 
1689-1777, grovsmed, bgsk. 1722. 
Conradt Seests kone (1759).

29, 801 (800). Jacob Græch (Grek,

Greke, Greik) Pommer*, ca. 1696- 
1761, skomager, bgsk. 1721 (fra 
Pommern).
Carl Christopher Schmidt (1762), 
ca. 1723-83, skomager.

27, 802 (90). Anne Marie Rohde*, ca. 
1721-84.
Else Marie Rohde, ca. 1697-1770, 
enke efter Mads skrædder.

25, 803 (130). Knud Nielsen Thim- 
sen* ca. 1703-80, skrædder, bgsk. 
1738.

23, 804 (300). Ahrent Nielsen*, ca. 
1710-70, bagermester 1750, bgsk. 
1753 (fra Jylland).

23, 805 (110). Hans Rasmussen*, + 
1762, bødker, bgsk. 1731.
Hans Jørgen Adriansen (1762), 
ca. 1731-63, bødker.

Overstræde 
Sortebrødre Torv paa 

den Vester Side
4, 601 (150). Hans Andersen Kiær 

(Norsch)*, ca. 1714-66, kromand, 
bgsk. 1753 (fra Fraugde Kærby). 
Anders Nielsen (1762), slagter, 
ca. 1678-1764).

6, 602 (250). Samme*.
Hans Danielsen (1759), ca. 1706- 
1771, daglejer.
Madame Wilf: Dorothea Marie 
Svartzkopf, + 1776, enke efter 
maler Rasmus Wulf; han levede 
ca. 1702-59, oldermand 1739.

8, 603 (260). Anders Jensen Rosen- 
gaard*, 1726-1808, parykmager, 
svend 1745, bgsk. 1753.
Isak Daniel Bredenfelt, rytter, 
bgsk. som daglejer 1753 (fra 
Odense).
Johan Danielsen Rotschær 
(1762), aftakket soldat, parykma
ger.
Jens Petersen (1762), murerme
ster.

10-12, 604-05 (250). Birkedommer Erich 
Christensen (nr. 304).
10, 604. Peder Andersen eller 
Jensen Jyde, + ca. 1765, vogn
mand.
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Laurs Hansen (1762), handske
magersvend.
12, 605. Ryttervåning.

Overstræde
11, 606a (60). Anders Ginap*, ca. 

1679-1764, aftakket rytter.
Peder Vive (Vibe), ca. 1667-1764, 
skomager.

11, 606b (hører til 607, Ramsherred 
21, se nedenfor).
Apelone Møllers (Fabers?) 
(1759), + 1762, enke.
Carl Christian Andersen Holm, 
ca. 1740-1822, handskemager
svend 1759, bgsk. som gørtler 
1768 (fra Skåne).

Ramsherred
Paa den nordre Side 
af Sortebrødre Torv

21, 606b-607 (120). Knud Nielsen 
Drunch*, ca. 1704-68.
Abigael Johansdatter Østrup, 
1715-69, enke efter Simon Niel
sen Eilschou, ca. 1718-56, ride
foged på Torpegård, bgsk. som 
vognmand 1750.

17, 608 (110). Peter Johansen*, + 
1777, aftakket rytter (efter 20 års 
tjeneste), væver, bgsk. 1752.
Væver Niels Hansens enke, ca. 
1677-1763.

Sortebradre Torv 
tidl. Sortebrødre Stræde

4, 609 (110). Johan Nielsen Hassa- 
reus (Hozarias)*, ca. 1718-88, 
skrædder.

6, 610 (130). Jens Pedersen*, ca. 
1710-77, gørtler, bgsk. 1748 (fra 
Odense).

8-10, 611-12 (210). Mogens Hansen* 
snedker (nr. 175).
8, 611. Friderica Sophie Lang
gren (1759), ca. 1722-62, enke 
efter Johan Daniel Carl Türck, + 
1759, pauker.

Johan Nicolai Petersen (1762), ca. 
1725-85, gartner.
10, 612. Ryttervåning.

Sortebradre Toiv
23, 613a (360). Prokurator Jørgen 

Forbus*, (bolig?).
Jacobine Christiansdatter Kom- 
beck, 1709-? enke efter Bertel Jen
sen, ca. 1700-54, snedker.
Søren Rasmussen, aftakket rytter. 
Karen (1759).
Christopher Pedersen (Bornhol
mer) (1762), ca. 1700-62, vægter.

23, 613b (150). Lauritz Sørensen 
Winter*, ca. 1705-91, rebslager. 
Carl Saltou (1762), ca. 1720-66, 
aftakket rytter.
Johan Ranges enke (1759). 
Chresten Velling (1759), ca. 1690- 
1763, aftakket rytter.
Kirsten Pedersdatter, enke efter 
Daniel Gregersen, ca. 1717-61, 
aftakket soldat og lædertouger.

23, 613c (250). Truels Lund*, tømmer
mester (nr. 585).
Ledig.

23, 614 (300). Johan Philip Türch* 
ca. 1732-89, trompeter, laugs- 
mester & bgsk. som købmand 
1771.

22-15, 615(150). Truels Lund* (nr. 585). 
Ledig.
a. Vagtmester Hebels enke 
(1759).

-, 616-17 (200). Samme*.
616. Jacob Bent, ca. 1686-1768, af
takket rytter.
Rasmus Esbensen (1762), ca. 
1698-1769, daglejer.
617. Gundel Nielsdatter, ca. 1701- 
1765.
Mette Pedersdatter, ca. 1698- 
1768.
Rasmus (1759).
Skrædder Christian Højers enke 
(1762), ca. 1715-95.

-, 618 (90). Mr. Niels Hyllerup* (nr. 
269).
Laurs Hansen (1759).
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Maren Pedersdatter (1759).
Claus Boesen, ca. 1712-65, skoma
gersvend.
619 (110). Søren Jensen* kobber
smed (nr. 135); barak.
En rytterkone (1762).

14, 620 (30). Hans Leopold* (nr. 680). 
Jørgen Christian Scharff, rebsla- 
ge/svend.

(nr. 668); barak.
Karen Henrichsdatter, ca. 1693- 
1775.
Birthe Reinholdts, ca. 1697-1781.
Johan Tømmermands enke 
(1759).
Giertrud Nielses (1759).
Ditlev Guldbech (1762), ca. 1731 
1795, rytter, kurasier, barber.

Paa den østre Side
12, 621a (60). Samme*.

Peder Pedersen, ca. 1714-64, sko- 
magemester 1742.
Bøje rytter (1759).

12, 621b (150). Christian Lorentzen*, 
ca. 1693-1768, knapmager.

11, 622 (120). Hans Christensen* ca. 
1711-67, kromand.

10, 623 (60). Niels Jørgensen Winthers 
enke*: Maren Laursdatter; han 
levede ca. 1706-56.

Paa den søndre Side
9, 631 (60). Salomon von Haven* 

(nr. 687).
Margrethe Hendrichsdatter, ca. 
1687-1768, kedelsmeds enke.
Ernst Jørgen Bode (Boye) (1762), 
ca. 1711-81, rytter, bgsk. som 
kræmmer 1776.

8, 632 (80). Jens Nielsen Eidorf*, ca. 
1695-1765, bissekræmmer.

7, 633 (80). Andreas Dinesen*, sned
kersvend Y13Ü.
Dines Steffensen (1759), ca. 
1686-1761, aftakket soldat, vogn
mand, bgsk. som daglejer 1735.

6, 634 (80). Birkedommer Erich 
Christensen (nr. 304).
Jochum Christian Staab (1759), 
rytter.
Poul Mortensen Bjørn, ca. 1699- 
1768, bissekræmmer, lakaj, bgsk. 
1757.
David Johansen Biomes (1762), 
rytter, slagter.

5, 635 (120). Knud Christensen* sko
mager (nr. 184); rytterbarak.

5, 636(100). Christopher Momme*

4, 637 (100). Jørgen Møller* køb
mand (nr. 283); barak.

3, 638(100). West Pugaard* (nr. 
586); barak.

2, 639 (130). Agent von Westen*(nr. 
576); barak.

1, 640 (150). Gunder Pedersen*, kan
destøber (nr. 330); tytterbarak.

Sydlige del af Sortebredre Torv
15, 641 (80). Jens Laursen* bager (nr. 

792).
Marie Mortensdatter (1759), ca. 
1717-1811?
Mathias Gregersen, ca. 1727-81, 
handskemagersvend Y144.
Birthe Oles (1762).

13, 642 (40). Knud Thimsen*, skræd
der (nr. 803).
Peder Nielsen Nør, ca. 1710-86, 
handskemagersvend 1742, bgsk. 
1760.
Mathias Bondsteds enke (1759).
Maren Muncherød (1762).
Giertrud Nielses (1762).
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11, 643 (80). Jørgen Andersen* bød
ker (nr. 877); barak.

- Claus Bergs Gade -

9, 644 (300). Niels Nielsen Finch* 
tømmersvend 1754, -mester 
1760.
Aftakket rytter Mathias Peder
sens enke: Ellen Christiansdatter, 
ca. 1722-84.

7, 653-54 (160). Poul Hansen*, kro
mand (655).
653. Jens Jensen, rytter (enke 
1762).
Niels Jørgensens kone (1759).
654. Poul Pedersen (1759).
Karen Nielsdatter (1762), enke 
efter Christen Frandsen, ca. 
1710-52, rytter.

7, 655 (300). Poul Hansen Brobye*, 
ca. 1702-71, kromand.

3, 656 (190). Hans Ibsen* grov
brødsbager.
Christopher Gras (1762), sadel
magermester & bgsk. 1724 (fra 
Königsberg).
Nicolaj Bruun (1762), ca. 1710-80, 
student.

Bangs Boder
-, 586b (hører til 585, Overgade 24). 

Truels Lund*; baghus.
En gammel kone (1762).

-, 586c (70). Niels Schiøtz* skrædder 
(nr. 583); barak.
En rytterkone (1762).

23, 587 (120). Kontrollør Christensen* 
(nr. 581).
Rasmus Nielsen (1759), daglejer. 
Johan Daniel, musketer.

21, 588 (130). Birkedommer Erich 
Christensen*(nr. 304).
Laurs Berggreen, ca. 1713-74, af
takket rytter, lædertouger.
Jacob Wiberg (1762), ca. 1713-93, 
bissekræmmer, småhandler.

19, 589 (120). Samme*.
Hans Hansen, ca. 1706-75, væ
versvend 1737, væver, bgsk. 1753

(fra Ejby).
17, 590a (110). Samme*.

Hans Jespersen, ca. 1720-61, sko- 
magem^^x 1741, bgsk. 1758 
(fra Svendborg).
Thomas Pedersen, ca. 1715-81, 
dragon.
Hans Tolstrøm, ca. 1721-86, ryt
ter, senere skomagersvend.

15, 590b (110). Samme*.
Laurs Jørgensen Solberg, ca.
1689-1788, stolemager, bgsk. 1760.

13, 591 (110). Samme*.
Mathias Carstensen, ca. 1702-64, 
murersvend.

11, 592 (90). Samme*.
Michel Eriksen Holm, lædertouger, 
+ 1763.

2, 593a-b (130). Hunderup skrædders 
enke* (nr. 367).
a. Carsten (1762), aftakket soldat.
b. Oluf Jensen, aftakket rytter.

4, 594 (100). Samme*.
Ib Møller, ca. 1702-75, skrædder. 
Skrædder Hans Hunderups enke 
(1762).

4, 595 (90). Jens Nissen*(nr. 911); 
barak.

6-8, 596a (110). Johan Christopher 
Køhier* (nr. 664); barak.

10-14, 596b og 597a (150). Andreas Jen
sen*, parykmager (nr. 603).
Ernst Buude, rytter.
596b. Anna Dorthea Jensdatter 
(1762), enke efter tidl. ejer: 
Anders Nielsen, ca. 1699-1759, 
aftakket rytter, daglejer.
597 a. Carl Wilhelm Møller 
(1762), ca. 1737-1806, handske
magersvend 1758, bgsk. som han
delsmand 1768, købmand.
Michel Meyer (1762), aftakket 
rvtter

16-20, 597b og 598 (150). Hans Ander
sen* kromand (nr. 601).
597b. Lars Tolstrum (1759), ryt
ter.
Anna Nielses.
Hans Hansens enke (1759).
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Johannes Hansen Malberg 
(Malmberg) (1762), ca. 1720-93, 
handskemagersvend.
598. Laurs Michelsens enke, + 
1767.
Maria Scharf (1759).
Maren Jørgensdatter (1762).

Overstræde
4, 599-600a (130). Christopher Mom

me* (nr. 668).
599. Abel Pøhlmands (Pohl
mann) enke (1762).
600a. Jacob Rasmussen (1762), 
ca. 1729-83, handelsbgsk. 1768.

4, 600b (150). Samme*.
Johan Nicolay Møller, 4- 1766, væ
ver.

7, 657 (150). Emst Frederik 
Scharff*, trompeter.
Rasmus Jensen Skræp, ca. 1725- 
1797, skomagermester 1756, bgsk. 
1757 (fra Odense).

5, 658 (100). Mathias Hansen*, ca. 
1702-76, hjulmand i Seden.
Jacob Hendricksen (1759), fiske- 
bløder.
Johan Stabs kone: Birthe 
Cathrine Henrichsdatter.

3, 659 (100). Hieronymus Hoff*, 
grovsmed (nr. 800); barak.

1, 660-61 (180). Niels Storm*, 
skomager (nr. 857).
660. Niels Laursen (1759).
661. Eva Maria, rytters kone 
(1762).

1, 662-63 (200). Peder Nielsen*, læ
dert ouger.

Claus Bergs Gade 
Mellem Strædet

2, 647 (90). Justitsråd von Bergen* 
(nr. 15).
Tømrermester Henning Erich
sens enke (1759).
Michel Hach, ca. 1671-1761, aftak
ket rytter, bgsk. 1738.
Karen Peters (1762).

4, 648-49 (190). Rasmus Hansen* 
(649).
648. Niels Bager (1762), ca. 1718- 
1778, skriver, vægter, vagtmester.
Kirstine Jacobsdatter (1762), pot
temager Laurs Koefoeds enke.
649. Rasmus Hansen, ca. 1702- 
1775, grovbrødsbager, daglejer, 
bgsk. 1744.

6, 650 (80). Jochum Dichmans en
ke*: Eleonora, ca. 1697-1782; han 
var murermester.

8, 651-52 (200). Christian Bech
mann*, ca. 1705-66, aftakket kor
poral, svineslagter, bgsk. 1759; 
bolig i 651.

1, 645 (160). Mogens Nelleman* (nr. 
534).
Hendrich Hendrichsen Siele (Si
gel).
Jørgen Enock Goltabel (1762), 
korporal.
Andreas Tømmermand (1762).

3, 646a (110). Hendrich Deil* sadel
mager (nr. 140); barak.
Giertrud Nielses (1762).

5-7, 646b-c (hører til 669, Overgade
40). Peter Diderich Worm* ben
drejer, bgsk. 1757.
b. Hans Kiøge (1759), rytter.
Hans Ipsen (1759).
c. Hans Wit (1762), skoflikker. 
Margrethe Moser (1762), + 1786.

Møntestræde
4, 624-625-626 (400). Jomfru Pernille 

Lykkes Boder. Stiftelse oprettet 
1617 med bolig til 3 enker og 2 
forældreløse latinskoleelever.
624. Laurs Engelbrets kone 
(1762).
Margrethe Kudskens (1762). 
Peder Hansens enke (1762).
625. Johannes Heilmann (1759), 
rytter.
626. Anne Sofie Thode (1762), 
ca. 1709-83, Jørgen T, fanesmeds 
enke.
Anna, Hans Tømrers enke
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(1762).
Maria Cathrine Arndt (1762), ca. 
1674-1764, snedker A’s enke.
Alhed Arentsdatter (1762), 1711- 
88

6, 627-628-629-630 (100). Salomon 
von Haven (nr. 687).
627. Johan Bertelsen Busch, ca. 
1714-75, skomager, vægter.
628. Anna Cathrine Hendrichs- 
datter (1759).
Peder Døbbert (Debring) (1762), 
ca. 1710-91, skomager, vægter.
629. Frederik Theten, ca. 1701- 
1780, skræddersvend.
630. Hans Nielsen (1759), kura- 
sier.
Peder Hansens enke (1759). 
Henrik Thul (Thiel) (1762), ca. 
1691-1769, aftakket rytter.

Overgade
Vor Frue Præste Stræde

60, 684a-b (hører til 680). Hans Han
sen Leopold* rebslager.
b. Niels Hansen (1759), daglejer.

60, 685 (100). Salomon von Haven*, 
(nr. 687).
Erich Christensen, ca. 1717-1803, 
skomager.
Peder Knudsen Friis, ca. 1703-83, 
handskemagersvend 1730 (fra 
Odense).
Anna Conratsdatter, ca. 1699- 
1771.

60, 686 (90). Samme*.
Niels Færring (Færing), 4- 1769, 
aftakket rytter, daglejer, bgsk.
1745.

62, 687 (1.400). Vor Frue kirkes* 
præstegård. Salomon Frederiksen 
von Haven, 1711-76, student 
Odense 1729, cand, theol. 1733. 
sognepræst fra 1750.

64, 688-689-690-691-692 (110). Frk. 
Banners arvinger*.
688. Rasmus Sørensen, ca. 1683- 
1763, daglejer, brolægger (fra 
Allesø eller Marslev?).
Erik Christensen (1762), skoma

gersvend.
689. Karen Pedersdatter, ca. 1689- 
1775.
Marie Nicolaisdatter, ca. 1715-84.
690. Alhed Johansdatter.
Anna Eriksdatter (1759).
Arengot Sophia Richsen (1762).
691. Maren Urbansdatter, + 1772, 
optaget i Gråbrødre Hospital 
1771.
Dorthea Marie Hansdatter.
692. Hans Simonsen Meybom 
(Maibaum), + 1777, skomager
svend.

64, 693-94 (110). Samme*.
693. Knud Andersen, ca. 1707-65, 
tømrersvend (møllebygger?), død 
efter fald under arbejde på Hol- 
lufgård.
694. Kirsten, Christen Lædertou- 
gers enke, + 1786.

Sankt Jørgens Gade
2-8, 703a-b-c-d-e (300). Bogtiykker 

Brandt* (nr. 703f); 5 Vaaninger 
ud til Piente Dam.
a. Hans Andersen, ca. 1726-67, 
skomager (fra Tønder).
Carsten (Casper) Marvig (Mar
ved), ca. 1702-69, soldat, spille
mand.
Rasmus Pedersen (1762), dag
lejer.
b. Hans Gyttermann (Gauter- 
mand, Gunterman), murersvend, 
c. Christiana Martinsdatter (1759).
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d. Anna Marie Hansdatter, ca. 
1707-89, enke efter Svend Peder
sen, handskemagersvend, styk
kusk, + 1759 ved Rendsborg. 
Jacob Friderich Bartholin (1762), 
ca. 1676-1766, sergent.
e. Marie Svinchs (1762).

-, 703f (900). Peter Wilhelm Brant* 
ca. 1714-78, bogtrykker.
Niels Kragh, druknede ved 
Æbleø ca. 1770, slagter.

-, 703g (110). Christian Hyschen* 
købmand (nr. 584).
Ledig.

10, 704 (110). Samme*.
Niels Pedersen, f. ca. 1715, hand
skemagersvend, sen. træskomand.

12, 705-706a (600). Anders Pedersen 
Finch* ca. 1705-76, kromand, 
bgsk. som skipper 1737 (fra Se
den).
705. Mette Rasmus bødkers enke 
(1759).
Peder Jørgensen (1762).
706a. Hans Jyde (1759). 
Johannes (1759), daglejer.

14-16, 706b (-). Gråbrødre Hospital*. 
Marcus Pedersen Rødegaard, ca. 
1721-74, gårdfæster 1747-73.

14, 707 (60). Rasmus Pedersen* (nr. 
128).
Frantz Thomsen, ca. 1689-1763, 
aftakket soldat, bgsk. som kro
mand 1731 (fra Gamby) og som 
bager 1744; tidl. ejer.
En gammel kone (1762).

16, 708 (210). Morten Hansen Kro
gen*, ca. 1727-70, avlsmand. 
Niels Laursen Korup.

18, 709 (110). Kontrollør Christensen* 
(nr. 581).
Jochum Schalcham (Skalkam, 
Schallenkam), handskemagers en
ke: Margrethe Jørgensdatter 
Lohman; han levede ca. 1689- 
1759.
Søren Nielsen (1762), stykkusk. 

20-22, 710a-b (140). Samme*.
Oluf Ibsen Nor(d)man Røding, ca. 
1679-1770, skomagersvend, me
ster 1714 (fra Bergen).

a. Kirstine Marie Laursdatter 
(1759).
Peder Lerche (1762), tambur.

23, 755a-b (120). Johan Friderich 
Range* ca. 1718-80, rytter.
Peter Laursen (1759), handske
magersvend 1751 (fra Hader
slev?).
Johannes Johansen (1762) kalk
slager.
Hans Andersen (755b?), skoma
germester & bgsk. 1734? + i Ny
sted 1768.

21, 756 (200). Stephan Hansen*, kro
mand, bgsk. 1752.

21, 757-58 (120). Laurs Knudsen* i 
Skibhuset (jvf. nr. 461).
757. Mads Laursen, daglejer. 
Jep Rasmussen (1762).
758. Laurs Hansen (1759).
Ditlev Thomsen (1762), ca. 1712- 
1778, rebslagersvend 1746.

19, 759 (110). Hans Møller* 1699- 
1786, handskemager, bolig?
Peder Madsen, ca. 1723-94, hand- 
skemagemestex 1749, bgsk. 1753 
(fra Lunde).

17, 760 (140). Rasmus Madsen*, ca. 
1706-88, tømmersvend.

15, 761 (110). Johan Hendrich Gun- 
terman*(Gitter-, Gynterman), ca. 
1718-75, murermester 1756 (fra 
Odense).

13, 762 (120). Jørgen Andersen*, ca. 
1706-75, trædrejer (svarer), bgsk. 
1730 (fra Hellerup).

11, 763 (200). Hendrich Hansen*, ca. 
1686-1770, pottemager, bgsk. 1735, 
laugsmester 1742.

7, 764-65 (220). Daniel Hunt* aftak
ket rytter.
765. Maren Holm, ca. 1691-1764, 
enke efter skipper Jacob Morville 
(Morvild).

3-1, 766-767-768 (210). Povel Peder
sen*, ca. 1718-72? skomager.
767. Friderick Jørgensen (1759).
768. Søren Jensen (1759), bleg
mand.
Peder Olsen Jyde (1762).
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Overgade
67, 769 (350). Peder Jacobsen Mun- 

cherod*, ca. 1720-62.
Hartvig Paps (Parbs) (1759), ca. 
1690-1762.

65, 770-71 (450). Simon Rasmussen*, 
ca. 1729-95, bagemzstex 1755.

Sankt Jørgens Gade
Uden for Sankt Jørgens Port

24-28, 711-712-713 (400). Hans Royrup* 
handskemager (nr. 713).
711. Anders Vigerslev (1759), be
tjent.
Johan Henrich Warnecke (Warni
che) (1762), ca. 1714-81, rytter, 
kurasier, handskemagersvend, 
trykker.
712. Johan Larsen (Lauritzen) 
Schiødt, ca. 1708-86, skomager, 
læsteskærer.
713. Hans Pedersen Røjerup (Rø- 
rup, Royrup), handskemagerme
ster 1743 (fra R. i Rønninge s.).

Ridehusgade 
Skræppe Strædet

10, (-), Gråbrødre Hospital*.
Jeppe Henrichsen, ca. 1722-67, 
gårdfæster fra 1751.
Rasmus Nielsen (1762), aftakket 
rytter.
b. Rasmus Laursen (1762), 
kalkslager.
Rasmus Henriksen (1762).

14-16, 715-16 (20). Kammeråd Langsted* 
(nr. 789).
14, 715. Johanne Svarres, + 1776, 
enke.
16, 716. Karen Hansdatter.

18-20, 717a-b-718 (40). Anders Skræppe* 
(nr. 720c).
717a. Daniel Heks kone (1759).
b. Cathrine, ca. 1685-1765, enke 
efter aftakket rytter Rasmus Jen
sen.
718. Anne Christensdatter, ca. 
1710-78, enke efter Hendrich Sie
gel.

Bodil Dorsch, ca. 1690-1763, 
enke efter Hans Nielsen.

22, 719 (120). Jørgen Pedersen*, rytter, 
gift 1756 med Karen Jerresdatter, 
enke efter pottemager Rasmus 
Ibsen.

22, 720a (110). Søren Langhoff* (nr. 
860); barak.
Anne Maria Jochumsdatter 
(1762).
Cathrine Michelsdatter (1762). 
720b (-). Hiere Hendriksen 
(1759), betjent på Gråbrødre 
Hospital.
Jens Hieresen (1762), ca. 1722-85, 
daglejer i Hospitalsgården.

-, 720c (-). Sankt Jørgens Gård, 
Gråbrødre Hospital*.
Anders Hansen Schrep, ca. 1696- 
1769, fæster fra 1726. Den tidl. 
fæster, der var hans svigerfar, var 
indlagt i hospitalet.

29-25, 721-22 (200). Andreas Huus*, sko
mager (nr. 848).
721. Pernille Mortensdatter Si- 
rach, ca. 1710-78, enke efter 
væver Jørgen Peiter, + 1756.
Handskemager Peder Andersen 
(1762).
722. Frands Marcussen (1762), 
ca. 1700-70, aftakket rytter, kla
rerer, slæbemand.
Johan Meibum kalkslagers kone 
(1762).

23-21, 723 (120). Fabian Adler* køb
mand (nr. 172).
Kirstine Banchemans, enke efter 
Hans Bankemand, + 1729.
Kirstine Møllenberg (1762), 
korporalsenke.

19-17, 724 (100). Thomas Nielsen dagle
jers enke* (724c).
Barbara Christine (1759) + 1762, 
væver Niels Olsens kone. 
Schultzes (enke 1762).
724a. Mads Jacobsen, ca. 1680- 
1766, aftakket rytter, daglejer.
724c. Karen Hansdatter, ca. 1717- 
1787, enke efter Thomas Niel
sen, daglejer, tækkemand.
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15, 725 (100). Bent Frimod(t)*, 1679- 
1763, vægter, indlagt i Gråbrødre 
Hospital 1754.

13, 726(100). Ole Laursen* ca. 1698- 
1772, forhenværende vognmand, i 
lauget 1743.
Johan Pommer (1762).

11, 727 (90). Anders Finch* (nr. 705). 
Niels Koch, ca. 1699-1779, feldbe- 
redermester Y126.
Rytter Svend Laursens enke 
(1759).
Jacob Greves enke (1759).
Poul Jensen (1762), stykkusk.

9-5, 728-729-730-731 (260). Salomon 
von Haven*(nr. 687).
728. Anna Dorothea Christians- 
datter, ca. 1695-1765, enke efter 
rytter Christian Hiort, + 1745.
729. Peder Hansen (1762), 
skomager.
730. Jacob Gregersen Rosen- 
gaard (1762), ca. 1744-67.
731. Leonhard Pallum (Pelman), 
ca. 1677-1762, aftakket rytter; 
tidl. ejer.
Skoflikker Niels Jensen (1759).

Sankt Jørgens Gade
36, 732-733a (150). Salomon von 

Haven* (nr. 687).
732. Rasmus Kielsens kone.
733a. Karen (1762), ca. 1712-71, 
enke efter Tønne Madsen, drejer.

38, 733b (120). Christen Christensen 
K/7(sen)*, skomager, bgsk. 1738?

40, 734-35 (250). Oluf Nielsen Busch 
(Busk)*, ca. 1689-1765, skomager. 
735. Sidsel Pedersdatter Kleiners. 
Laurs Hansen (1762).

42, 736 (110). Johan Gotfrid (Got- 
fredsen) Dahr* + 1800, murer.

44, 737 (500). Anders Hansen Bech*, 
kromand og vognmand, bgsk.
1753 (fra Åsum).

46, 738 (140). Niels Andersen* bød
ker, ca. 1684-1767, bgsk. 1714 
eller 1722?

48, 739 (200). Christen Hansen*, ca. 
1704-84? tømrersvend.

Anna Sophia, ca. 1726-66, enke 
efter Peder Laursen Korup, ca. 
1677-1753, daglejer.

50-56, 740a (320). Blæsenborg. Anders 
Sørensen*, -I- 1789? avlsmand. 
Gregers Jacobsen (1759), ca. 
1710-? husmand, lougmand. 
Jep Hansen (1759).
Christen Caspersen (1762), tøm
rersvend.
740b. Peder Andersen.
Thyge Laursen (1762).
740c. Anders Madsen (Blæsen
borg, 1762), ca. 1724-? daglejer 
og træskomand.
Niels Petersen (1762).
Peder Rasmussen (1762).
Anders Rasmussen (1762).
740d. Jens Andersen (1762), fæ
stede hus i Blæsenborg (Rytter
gods) 1746.
Zara Eliasdatter (1762).

-, 743 (160). Cottehuset. Rasmus 
Jørgensen Lougmand* ca. 1707- 
1761, bgsk. 1736 (fra Allested).

-, 744-745-746 (200). Schiønnings- 
huse (opkaldt efter den tidl. 
ejer). Samme*.
744. Jacob Jørgensen Ebeløe, + 
1761? handskemagersvend 1744. 
Cathrine Pottemagers (1759). 
Bonde Rasmussen (1759).
Peder Hansens enke (1762). 
745. Anne Jensdatter (1762). 
Inger Jensdatter (1762), 
ca. 1708-67.
Maren Juuels (1762), ca. 1676- 
1772, Hans Hansen daglejers 
enke.
746. Væver Hans Hansens enke 
(tidl. ejer).
Hans Peter Goldapfel (Guld- 
abbel) (1759), musketer.
Margrethe Bertelsdatter (1762), 
ca. 1686-1771, Christen Knudsens 
enke.

49, 747 (170). Jens Nielsen* ca. 1690- 
1771, skomager, bgsk. 1743 (fra 
Assens).
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Niels Jensen (Just, Schrep) 
(1762), ca. 1729-71, skomager
mester 1760; ejer fra 1761.

47, 748 (180). Diderich Thygesen*, ca. 
1737-77, skomager.

45, 749-50 (200). Laurs Andersen*, f. 
ca. 1707, avlsmand (fæster under 
Latinskolen) fra 1735.
Anders Laursens Korups enke. 
750b. Laurs Christensen (1759), 
vævermester & bgsk. 1740 (fra 
Pjedsted)?
Maren Iversdatter (1762), ca. 
1701-71, enke efter pottemager 
Knud Hansen, -I- 1748.

43-41, 751b (160). Samme*.
Hans Sletten (Sletting), + 1761, 
daglejer.
Hans Erichsen, daglejer.
Johannes (1759), måttemager. 

39-35, 752 (120). Samme*.
Anders Møllenbergs kone (1762).
Margrethe Pedersdatter (1762).
Maren Sørensdatter (1762).

33, 753 (120). Samuel Bergmans en
ke* Anne Jørgensdatter, ca. 
1691-1781.
Peder Olsen (1759), ca. 1676- 
1764, skomager.
Jørgen Laursens kone (1762); 
han var kromand?
Hans Salomonsens enke (1762): 
Apolonia Antonidatter; han + 
1758.

31, 754a-b (550). Jacob Gandola* 
kromand og heglemager.
a. Johan Vinter (1759), kromand.
Dorthe Thornøe (1759).
Marie (Bergmanns)(1762), rytter
kone.
Rasmus Pedersen (1762), ca. 
1738-64, murersvend.

27, 754b (-). 1759: Professor Ancher- 
sens øde plads - pro officio.
1762: Toldboden.

25, 754c. 1762: En øde plads.

Møllegaardene

Åsumvej

21, 741 (800). Nye Mølle Gaard. Mor- 
ten Hansen* Møllegaard, ca.
1708-90, ridefoged på Ulriksholm 
1744-54, selvejer fra 1746, bgsk. 
som avlsmand 1747.

Sankt Jørgens Gade
213, 742 (760). Gammel Mølle Gaard. 

Peder Knudsen* Møllegaard, ca. 
1700-79, gårdmand (fæster), bgsk. 
som avlsmand 1745.

Ejby Møllevej
18, - (5.800). Eiby Mølle; uden for 

byens jurisdiktion. Hans Jørgen
sen, møller ca. 1752-63; ejede 
også Pjente Mølle (nr. 772a).
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IV. Neder kvarter
Indeholder følgende nr.: 773-86 og 807- 
81.
I rækkefølge: 807-27, 858-81, 781-86, 
773-80, 828-32, 856d-57, 833-38b, 
840-56c og 839.

Dette områdes bygninger blev vurderet 
til ialt 44.510 rigsdaler.

Nedergade
2, 807 (hører til nr. 804, Overgade 

23). Arent Bagers baghus.
4, 808 (50). Claus Mortensen Rens

borg*, 1722-97, skomagermester 
1756.
Morten Pedersen Rensborgs 
enke: Anna Marie Jørgensdatter, 
ca. 1690-1770; han var fra Rends
borg, + 1746, skomagermester 
1714; ejerens forældre.

6, 809 (150). Agent von Westen* (nr. 
576).
Hans Pedersen, ca. 1681-1763, 
sÆowflgermester & bgsk. 1714 
(fra Kerteminde).
Martin Franck, murermester 
1751, bgsk. 1752 (fra Merseburg).

8, 810 (hører til 801, Overgade 29).

10, 811 (200). Søren Nielsen Ran
ders*, + 1771 (i Horsens), hand
skemagermester 8c bgsk. 1739 (fra 
Lime).

12, 812 (210). Anders Simonsen*, ca. 
1704-80, handskemagermester 8c 
bgsk. 1735.

14, 813 (300). Peder Københavner* 
ca. 1694-1767, skomager.

16, 814 (400). Hans Jensen* ca. 1716- 
1781, klejnsmedemester 8c bgsk. 
1744.

18, 815 (310). Christopher Hansen* 
ca. 1703-63, kromand, bgsk. 1743 
(fra Nyborg).

20-22, 816 (350). Peder Mortensen gryde
støbers enke*: Maren Hansdatter, 
ca. 1708-91; han levede ca. 1684- 
1757, bgsk. 1730.
Birthe Erichsdatter (1762).

24, 817 (400). Rasmus Hansen Ei- 
dorph*, ca. 1702-75, snedkerme- 
ster 1734, bgsk. 1735.

26, 818(320). Zacharias Ahrentzen*, 
1703-78, snedkermester 1734, 
bgsk. 1736.

28, 819 (50). Niels Rasmussen Luca- 
sen skomagers enke*: Karen Lau- 
ritsdatter, ca. 1693-1764; han + 
1742, mester 1705.

30-34, 820-821-822 (1.500). Jens Ander
sen Biylle* ca. 1721-84, kromand, 
bgsk. 1743 (fra Odense).
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36, 823(300). Ole Hansen* ca. 1713- 
1784, grovsmedemester 1744? (fra 
Fåborg), bgsk. 1753 (fra Christia
nia?).

36, 824 (700). Løjtnant Ejler Peter
sen* ca. 1729-88, senere major 
og ejer af Tallerupgård.
Ledig.
Zacharias Frederik Wolckmars 
enke: Elisabeth Siems (1762) (fra 
Neumünster), ca. 1688-1766; han 
var pauker; købte ejendommen 
1761. Hendes medejer var en 
søstersøn fra Hamburg, Johan 
Mathias Lahn, 1728-1802, regi
mentstrompeter, handskemager 
(sen. Lahns Stiftelse).

38, 825 (160). Carsten Pedersen Due*, 
ca. 1703-63, dynevårkræmmer, 
bgsk. 1755.

40, 826 (180). Sigvart Møller* (nr. 
329). Ledig.
Hans Mortensen Skiær (1759). 
Erhard Joachim Klenou (1762), 
1705-99, komet 1735, løjtnant 
1754-56.

42, 827 (150). Laurs Nielsen* ca. 
1710-87, sÆowagermester & bgsk. 
1741.

41, 858 (610). Rasmus Michelsen 
Lund*, ca. 1720-80, /jagermester 
1752 (hos stedfar Lars Arentsen), 
bgsk. 1758 (fra Vejle).

39, 859 (510). Hans Knud Christo- 
phersen Grass* ca. 1729-83, hand
skemagermester & bgsk. 1760. 
Hans Lauridsen (1759), handske
mager.
Christen Nielsen (1762), ca. 1740- 
1796, handskemagersvend 1760.

37, 860 (1.150). Søren Sørensen 
Langhoff*, 1706-95 (+ i Nr. Lyn- 
delse), kromand og vognmand, 
bgsk. 1733 (fra Rønninge), older
mand i vognmandslauget 1753 og 
1758.

35, 861 (660). Jens Andersen Krag*, 
ca. 1704-67, slagter, bgsk. 1733 
(fra Ringe).

33, 862 (1.000). Hans Pedersen*, ca.

1709-94, slagter, bgsk. 1738.
31, 863 (200). Søren Rasmussen Bas

se* 1701-76, skomagermester & 
bgsk. 1726.

31, 864 (370). Michel Michelsen*, ca. 
1711-77, handskemagermester 
1748, bgsk. 1750.
Madam Waidløv (1762).

27, 865 (1.400). Fru Mule*: Gjertrud 
Gørtzen + 1774, fra Flensborg; 
enke efter kancelliråd Mogens 
Mule, 1714-59.

25, 866 (540). Anders Pedersen*, vogn
mand.
Hans Pedersen, 1715-83, vogn
mand, bgsk. 1744 (fra Hellerup 
gods), oldermand 1764.

23, 867 (400). Poul Andersen vogn
mands enke*: Gjertrud Nielsdat
ter, ca. 1698-1770; han + 1745, 
bgsk. 1743 (fra Mesinge).

21, 868 (700). Hans Hartvigsen 
Parbs*, 1722-84, handskemager- 
mester & bgsk. 1758.

19, 869 (350). Abraham Hansen Lou- 
bert* 1717-95, handskemager
mester & bgsk. 1746 (fra Odense).

19, 870 (650). Jacob Andersen*, ca. 
1699-1778, vognmand, bgsk. 1744 
(fra Kølstrup), oldermand 1762. 
Jørgen Rasmussen (1759), ca. 
1668-1763, vognmand.

17, 871 (360). Mads Hansen slagters 
enke*: Anne Lucie Jørgensdatter, 
ca. 1685-1767; han + 1754, bgsk. 
1715.
Anders Madsen, 1724-94, slagter.

15, 872 (400). Anders Knudsen* ca. 
1698-1783, vognmand, bgsk. 1740, 
oldermand 1755-58.

13, 873 (700). Anders Knudsen*, ca. 
1709-71, slagter og vognmand, 
bgsk. som slagter 1736, older
mand i vognmandslauget 1760- 
62?

11, 874 (300). Jens Christensen Kou- 
sted* ca. 1710-92 (+ i Lumby 
Hospital), handskemager, bgsk. 
1758, kromand?

9, 875 (650). Anders Laursen 
Holm*, ca. 1721-1800, handske-
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wtzgermester & bgsk. 1746 (fra 
Fåborg).

9, 876 (250). Anders Pedersen 
Aastrup*, ca. 1693-1761, skoma- 
germester & bgsk. 1738.

7, 877 (560). Jørgen Andersen* ca. 
1702-71, døt/Æermester & bgsk. 
1727.
Niels Pedersen (1759), grovsmed; 
tidl. ejer.

5, 878-79 (300). Mads Christensen*, i 
Langkild; mange smae Waaninger. 
Sli. Friderich Christopher Car
stensen (1762), ca. 1719-92, rytter, 
glarmester.
879. Bager Johannes (Nielsen) 
Juuls (Skytte) kone: Kirsten 
Nielsdatter.
Stine N. Mois (1762).

3, 880 (550). Anders Nielsen*Nørr, 
ca. 1709-69, kroholder, vinfor
lader.

1, 881 (740). Niels Jørgensen Har- 
boe* Bruun, ca. 1713-76, bager- 
mester & bgsk. 1738.
Jens Pilegaard (1762), ca. 1704- 
1776, hører.

Frue Kirkestræde
Vor Frue Stræde og Kirkegaard
15, 781 (120). Agent von Westen* (nr. 

576).
Kield Krog(h, Krag), hattemager- 
mester 1752 (fra Odense).

13, 782 (140). Regimentskvartermester 
A utzen* (nr. 126).
Christian Hintze, ca. 1715-90, 
handskemagerens^ & bgsk. 
1746.

11, 783a-b (220). Niels Trolle*, ca. 
1717-91, skrædder, bgsk. 1749 (fra 
Sakskøbing).

9-7, 784 (800). Vor Frue sogns* kapel
lanbolig. Christopher Mathiesen 
Gottschalck, 1717-78, sognepræst 
i Herlufholm 1748, kapellan ved 
Vor Frue kirke 1754-70, derefter 
præst ved Gråbrødre Hospital.

5, 785 (400). Hendrich Hendrichsen 
Dorsch*, ca. 1721-81, hattemager- 
mester 1753.

3, 786 (240). Johan Sprenger* for
henværende købmand (nr. 178). 
Johan Gotfried Lorentz, korporal.

- Vor Frue kirke -

Paa Kirkegaarden

14, 773-774-775-776 (200). Løjtnant 
Petersen*(nr. 824).
773. Jochum Kysau(s) (Kysou), 
daglejer.
Lene Jensdatter, enke efter Jens 
Næstved (1759), ca. 1699-1759, 
skrædder.
Anders Rasmussen (1762).
774. Anders Pedersen, daglejer.
775a. Hendrick Arentsen, ca. 
1711-66, graver.
775b. Johan Smits enke (1759).
776. Jeppe Rasmussen, ca. 1695- 
1767, daglejer, kalkslager.
Morten Pedersen (1762).

12, 777-78 (500). Vor Frue sogns klok
kerbolig*. Friderich Kyhl, ca. 1699- 
1775, kateket fra 1726, tillige 
klokker fra 1740.

14, 779 (400). Christian Peiter* 
(Pedersen), vognmand, bgsk. 1745 
(fra Nordborg)?
Thomas Herman G(i)erchen 
(1759), ca. 1681-1771, danseme
ster, i Gråbrødre Hospital fra 
1762.
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Brogade 
Møllebroe Gade

2, 780 (600). Rasmus Madsen 
Blach*, ca. 1722-79, slagter og 
vognmand, bgsk. 1750 (fra 
Odense).
Margarethe Hansdatter (1759), 
ca. 1677-1765, enke efter Hans 
Comeliussen, murermester, bgsk. 
1712 (fra Nyborg), mester 1713.

4, 828 (150). Johan Christian Voigt*, 
ca. 1719-82, feldberedemeslev 
1755.
Evard Nielsens enke Elisabeth 
Mortensdatter, ca. 1698-1772; 
han levede ca. 1671-1753, feld- 
beredermester 1703; ejerens svi
gerforældre.

4, 829 (420). Rasmus Olesen Korse- 
bierg*, 1720-62, bagermester 
1752, bgsk. 1754 (fra Ubberud).

4, 830 (460). Morten Sørensen Linde
gaard*, 1732-85, handskemager- 
mester & bgsk. 1760.

6-8, 831-32 (400). Claus Hansen* ca. 
1723-83, kromand, medl. af vogn- 
mandslauget 1773, oldermand 
1778.
831. Niels Andersens enke 
(1762).
832. Klejnsmed Oluf Olufsens 
enke: Maren Hansdatter; han + 
1747.
Sidzel Andersdatter (1762).

Brogade/Frederiksgade
1, 856d (120). Toldboden, Truels 

Lund* (nr. 585).
Anders Rasmussen (1762), 
betjent.

-, 857 (420). Niels Christensen 
Storm*, ca. 1700-69, skomager- 
mester 1728, bgsk. 1730.
Eva Thomasdatter (1762), rytter
kone.

Frederiksgade
Uden for Mølle Broe

2, 833 (12.000). Sukkerhuset, dets

Interessenter tilhørende*: Agent 
von Westen (nr. 576), amtsforval
ter Jens Baar (nr. 268) og kam
merråd Laurits Erichsens enke 
(nr. 273). Oprindeligt takseret til 
5.000, men 14. april forhøjet til 
de nævnte 12.000.
Sukkerraffinaderiet blev oprettet 
1751 af agent og apoteker von 
Westen og dennes svoger kam
merråd Erichsen.

4, 834 (260). Peder Andersen Dyhr* 
+ 1775 i Bederslev, birkedommer i 
Einsidelsborg (Egebjerggård) og 
Kørup birker 1742-75.
Ernst Frideric Scharff, ca. 1702- 
1764, + i Assens, kornet 1750, 
løjtnant 1754, ritmester fra 1759.

4, 835 (HO). Jochum Peter Busch*, 
skomagersvend (fra Meklen- 
borg).

6, 836-837a (180). Hans Christian 
Lindegaard* (nr. 253).
837a. Laurs Philipsen, ca. 1671- 
\163,feldberedemestex 1705. 
Ole Hølse, handskemager.
Jacob Christensen, handskema
germester 1744 (fra Hellerup s.), 
opsagt 1788.
Maria Einers (1762).

- Christiansgade -

12-16, 837b-c (300). Envold Simonsen* 
(nr. 793).
837b. Laurs Hansen (1762), 
handskemager, bgsk. 1743.
Maren Lauritsdatter (1762), + 
1783, enke efter Poul Frandsen, 
ca. 1713-54, handskemager.

18, 837d-e (230). Jens B ry Ile* kro
mand (nr. 820).
e. Hans Andersen Holm (1762), 
ca. 1724-1808, handskemager
mester 1755 (fra Landskrona).

-, 837f (-).*?
Hans Poulsen (1762), ca. 1710-64, 
grynmand.
Hans Lauridsen (1762), daglejer. 
Kirsten Hansdatter (1762).
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Hans Jacobsen Rødegaard 
(1762), daglejers kone. 
Maren Jensdatter (1762). 
Rasmus Laursen (1762). 
Margaretha Olsdatter (1762). 
Jens Jensen (1762), tømmer
svend.
Rasmus Laursen (1762).
Anders Olsen Paris (1762).

20, 837g(100) Sukkerhusets Interes
senter* (nr. 833).
Hans Hansen, ca. 1694-1780, 
karetmager.
Claus Rohde (1762) ca. 1703-63, 
skoflikker.
Maren Pedersdatter (1762), ca. 
1688-1765.

-, 837 h-i-k-l (100). Samme*. 
h. Karen Andersdatter (1762). 
i. Hans Hansen (1762), daglejer. 
Søren Rasmussen Hall (1762), af
takket rytter.
k. Laurs Simonsen, ca. 1702-82, 
aftakket rytter, murersvend.
1. Hendrich Dorsch, ca. 1695- 
1773, handskemager, betjent.

- Georgsgade -

30, 838a (230). Borgmester Holm* (nr. 
677).
Niels Pedersen (1759). 
Christian Reimer (1762), ca. 
1718-66, dynevårshandler, bisse
kræmmer.
Anders Meyer, væver, aftakket sol
dat.

30, 838b (300). Samme*.
Jens Nielsen Haarup, handskema
ger.

37, 840 (200). Niels Finch* (nr. 644). 
Hans Jacob Petersen, ca. 1724-72, 
urtemand.

33, 841 (150). Jørgen Jørgensen 
Schrøder*, 1721-1805, feldbereder- 
mester 1754.

31, 842 (200). Rasmus Oluf sen*, ca. 
1714-72, handskemager.
Anne Elisa (1762), rytterkone.

31. 843 (90). Hans Mathiesen bagers 
enke* (nr. 280); barak.
Anna Elsebeth (1762), dragon
hustru.

29, 844 (120). Anders Knudsen*, slag
ter (nr. 873), Hans Hartvigsen* 
handskemager (nr. 868) og Poul 
Andersen vognmands enke* (nr. 
867); barak.

27, 845 (200). Laurs Christensen Win
ther* ca. 1699-1773, skomager, 
bgsk. 1730.

25, 846 (250). Hans Laursen* ca. 
1724-63, kromand, bgsk. 1752 (fra 
Højby).

23, 847a-b (120). Andreas Huus* sko
mager (nr. 848).
Friderich Hein (1759), skomager
svend.
Niels Christophersen (1759), 
murersvend.

21, 848 (1.200). Andreas Jensen 
Huus*, ca. 1706-75, skomager
mester, bgsk. 1729 (fra Hader
slev).
Karen Friederich (1762).

- Tværgade -

19, 849 (120). Samme*.
Hans Laursen, daglejer.
Philip Smit (1759), skorstensfejer.
Friderich (1759).
Anders Andersen (1762), dag
lejer.
Anders Hansen (1762), daglejer. 
Rasmus Hieronimus(sen), ca. 
1697-1793, skomagersvend.
Hans Laursen Høg (1762), + 
1764, daglejer.
Hans Andersen (1762), ca. 1687- 
1765, daglejer.

17, 850a-b (150). Rasmus Mortensen*, 
i Killerup, ca. 1680-1761.
Hans Christian Valentins kone.
850a. Hans Laursen (1759), dag
lejer.
Maren Thages (1762), ca. 1698- 
1766, rytterenke.
850b. Hans Wors enke (1759). 
Handskemagersvend Peder



72

Højers kone (1762).
Anna Maria (1762).

15, 851 (70). Hans Christian Linde
gaard*, skomager (nr. 253); barak. 
Kjeld Nielsen Krogh (1762), ca. 
1716-93, hattemager.

13, 852 (200). Samme*. 
Ledig.
Friderich Hiort (1762), skomager
svend.
Niels soldats kone (1762).

11, 853-54 (250). Anders Sigvardsen* 
1723-80, pottemagemester 1753. 
853. Maren Ibsdatter (1762). 
Sidsel Andersdatter (1762). 
Anders Holms enke (1762). 
Maren Olesdatter (1762).
854. Ejeren.
Rasmus Henningsen stenhuggers 
kone (1762).

9-7, 855-856a (260). Diderich Søren
sen* ca. 1735-83, bgsk. 1760 
kræmmer (handel med uld- og 
linnedvarer).
856a. Jørgen Pedersen (1759), 
daglejer.
Peder Mors enke (1762).

5, 856b-c (200). Agent von Westen* 
(nr. 576).
b. Christian Hansen, blegmand, 
c. »nogle tyske« (1759).

Kragsbjergvej 
Kragsberg

121, 839 (2.250). Gården Kragsbjerg 
(tidl. Rødegård). Agent von 
Westen*(nr. 576).
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Personregister
Sidetal i kursiv angiver, hvor der findes 
oplysninger om vedkommende; det vil 
oftest sige bopælen. - Navnes stavemå
der varierer iøvrigt meget i de arkival- 
ske kilder.
Adam, Diderich 40
Adler, hofjunker 55
-,Christian Fabiansen, købmand 36
-,Fabian Christiansen, købmand 21, 40, 

42, 64
Adolph, Christopher, rytter, knapma- 

ger(mester) 52
Adriansen, Hans Jørgen, bødker 57 
Aggre, Cornelius Mogensen, væver- 

(mester) 56
Ahrentzen, Zacharias, snedkermester 

67
Altona, Knud Jacobsen, vognmand 22, 

29, 35, 48
Amalia 15
Ambach, Anna, enke 53
Anchersen, Søren, professor, rektor 11, 

66
Anders, vægter 40
Anders Wilhelm, slagter(mester) 57
Andersdatter, Anna, enke 40
-,Anna Kirstine, patient, fra Rågelund 

28
-,Bodil 39
-,Catharina Margaretha, patient 27
-,Dorthea, patient, fra Smerup 27
-,Else 47

-,Gjertrud 30
-,Karen 71
-,Kirsten 25
-,Kirsten 25
-,Kirsten, patient, fra Munkebo 26
-,Lene, enke 36
-,Maren 52
-,Margaretha, enke 20
-,Mette 17
-,Sidsel 72
-,Sidzel 70
Andersen, Anders, daglejer 71
-,Anders, patient 26
-,Anders, tugthuslem 32
-,Claus, skrædder(mester) 36
-,Engelbret, tugthuslem, senere rebsla

gersvend 32
-,Hans 21
-,Hans 29
-,Hans 54
-,Hans, blegmand, patient 27
-,Hans, daglejer 71
-,Hans, skomager 62
-,Hans, skomagermester 63
-,Hans, se Kiær og Norsch
-,H.C., digter 45
-,Jacob, vognmand, oldermand 68
-,Jens, daglejer 42
-,Jens, husfæster 65
-,Jens, skomager 30
-,Jens, urtegårdsmand 48
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Andersen, Jeppe 36
-Jeppe 52
-Jeppe, patient, fra Skovsgård 26
-Jesper, kromand 35
-Jesper, trædrejermester 49
-Johan Christian, løjtnant 16
-Jørgen 42
-Jørgen, bødkermester 60, 69
-Jørgen, handskemagermester 40
-Jørgen, trædrejermester 63
-,Knud, skoflikker 48
-,Knud, tømrer, møllebygger? 62
-,Lars, patient, fra Verninge 27
-,Laurs, avlsmand, fæster 66
-,Ludvig, maler, hans enke 45
-,Niels, hans enke 70
-,Niels, bødker(mester) 65
-,Niels, gevaltiger 47
-,Niels, handskemagermester 39
-,Niels, møllerkusk 38
-,Niels, se kommaaler
-,Peder 65
-,Peder, handskemager 64
-,Peder, skomager 29
-,Peder, vægter 18
-,Poul, vognmand 68, 71
-,Rasmus 35
-,Rasmus, vægter 13
-,Thomas, smed, tugthuslem, fra Rev- 

ninge 33
-,Zacharias, skrædder(mester) 46
Andreas, rytter 52
Andreasen, Jeppe, skrædder 19
-,Knud, skomager 51
Anna = Anne
Anna 15
Anna 40
Anne, enke 54
Anna, enke 61
Anna Birgit, rytterenke 50
Anna Catharina, enke 37
Anna Cathrine 54
Anne Deigns 38
Anna Drages 20
Anna Elisa, ry tterkone 71
Anna Elisabeth, patient 26
Anna Elsebeth, dragonhustru 71
Anne Flintens 25
Anna Gades 19

Anna Helvig 48
Anne Høybergs, almisselem 29
Anna Kirstine 43
Anna Margrethe 30
Anne Margrethe, enke 38
Anna Margrethe 38
Anna Maria 72
Anna Maria Schiøtz 37
Anna Nielses 60
Anne Pottemagers 13
Anne Sofie Thode, enke 61
Anna Sophia, enke 65
Antonidatter, Apolonia, enke 66
Apelone Fabers, enke 58
Apelone Møllers, enke 58
Arent, vagtmester, hans enke 45
Arentsdatter, Alhed 62
-,Birgitta Maria, patient 26
-,Marthe, Almisselem 24
Arentsen, Hendrich, graver 69
Arentzen, Lauritz, bagermester 21, 48, 

54, 68
Arndt, snedker 62
Arnsberg, Karen Rasmusdatter, patient 

29
Arvedsen, Peder, tambur, handskema

ger, portner 19
Asmand, Hans Thomsen, vejer 30
Augustesen, Hendrich 42
Autzen, Josias, regimentskvartermester, 

generalauditør 20, 36, 69

Bader, se Stiller
Bager, Hans Mortensen, matros i Ny

borg 32
-,Niels, skriver, vægter, vagtmester 61
Balslev, Rasmus 35
Baltharsen, Peter, se Haseneuer
Baltzersdatter, Catharina, patient 29
Bancheman, Hans 64
Bang, Lauritz, regimentskvartermester 

37
-,Lauritz, kromand 41
-,Mette Cathrine Lorenzdatter, enke 53
-,Poul Jørgensen, købmand 57
Banner, frøken, hendes arvinger 56, 62
Barbara, enke 38
Barbara Christine 64
Bart, Margrethe, rytterkone 45
Bartholin, Jacob Friderich, sergent 63
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Basse, Hans Rasmussen, skomager
mester 18

-,Rasmus Rasmussen, skomagerme
ster) 22

-,Søren Rasmussen, skomagermester 
68

Bauer, Jørgen, rytter 41
Beatha Catharine, patient 29
Bech, Anders Hansen, kromand, vogn

mand 65
-,Friderich Christian, kromand 54
-,Karen 29
Becher, Anne Marie 22
-Jacob Bendixen, student 37
-Johan Henrich, daglejer 36
-,Susanna Maria, se von Westen 
Bechmann, Christian, korporal, svine- 

slagter 61
Beck, Anders Christian Baltzersen, 

sadelmager, tugthuslem, fra Nyborg 
33

-,Lauritz Baltharsen, sadelmager 35
Bekker, Adrian, regimentskvarter

mester, herredsfoged, justitsråd 24
Bellinge, Anna, patient 28
Belman, Hendrich Casper Ludvig, 

skræddermester 43
Belman, se Blegmand
Bendixen, Andreas, by- og rådstue

skriver 25
-,Iver, tugthuslem, fra Langeland 33
Benjamin jøde 37
Berg, Christian, slagter(mester) 41
-Jesper, møller, proprietær? 38
-,Willads Christensen, guldsmede

mester 21
Bergen, von, Andreas, borgmester, 

landsdommer, justitsråd 20, 31, 47, 61
Berger, Herman Mathias, oberstløjtnant 

57
Berggreen, Laurs, rytter, lædertouger

60
Bergman, Samuel 66
Bertelsdatter, Anna, patient 29
-,Anna, enke 40
-,Margrethe, enke 65
-,Mette 48
Bertelsen, Johan, skomager, vægter 62
Betger, Lauritz Baltzersen, sadel- 

mager(mester) 23

Beyer, Johan Friderich, sværdfeger 21, 
35.

Biering, Niels Jørgensen, skoleholder i 
Korup 52

Biervert, Johan, fanesmed 40
Bille (Bille-Brahe), Henrik, lands

dommer, stiftamtmand, gehejmekon- 
ferensråd 23

Bille, Jens 50
Birthe Cathrine 52
Birthe Oles 59
Birthe Reinholdts 59
Bjørge, se Børge
Bjørn, Poul Mortensen, bissekræmmer, 

lakaj 59
Bjørnsen (Witsteen), Abraham, guld

smed, brandinspektør, rådmand 15
Black, Rasmus Madsen, slagter(mester), 

vognmans 70
Blangsted, Anna Cathrine, enke 46
-,Christian, trompeter 35
-,Hans, snedker(mester) 36
-Jeremias, rytter 33
-,Maria, patient 27
Blegmand, Anders Pedersen, rytter 53
Bloch, Hans Andersen, stiftsprovst 21
-Jens Jensen, snedker(mester) 46
-,Margrethe, enke 36
-,Mathias Andersen, stiftsprovst 33
Biohm (Blomme(r)), Samuel, stæv

ningsmand 36
Biomes, David Johansen, rytter, slagter 

59
Blomme, Jens 50
Blæsenborg, Anders Madsen, daglejer, 

træskomand 65
Bode (Boye), Ernst Jørgen, rytter, 

kræmmer 59
Boesen, Claus, skomager 59
-,Claus, skomager, hans enke 36
Bogbinder 54
Bogved, Peter, hans kone 16
Bolter, Mads Jespersen, guldsmede

mester 46
-,Peter, købmand 45, 49
Bondsted, Mathias, hans enke 59
Bonnemann, Else Jørgensdatter 56 
-Jens Jørgensen, skomagermester?), 

kromand 56
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Bonsachsdatter, Ellen Marie, tugthus
lem 33

Borch, Jacob Erichsen, se Erichsen
-,Niels, købmand 45, 51
-,Niels Andersen, købmand, konsump

tionsforvalter 45
Borge og Borre, se Børge
Bornholmer, Christopher Pedersen, 

vægter 58
Borre, Niels Rasmussen 42
Borring, Søren, byfoged, kancelliråd 21, 

35, 42
Bott, Anna Magdalene 49

Jacob, kromand 49
Boved, Juliane Catharina 16
Boye, Peder, prokurator 36
Boysen, Johan Henrich, tugthuslem, fra

Holsten 32
Brach, Mads 40
Brahe, Preben, stamhusbesidder 14
Brandt 49
-,Birthe Maria 56
-,Christen, skomagermester 56
-,Dominicus Simonsen, tobaksspinder, 

brandinspektør 15, 19
-,Jens Pedersen, kateket 34, 35
-,Peter Wilhelm, bogtrykker 62, 63
-,Sophia Hedevig 56
Bredenfeldt, Isak Daniel, rytter, dag

lejer 57
Bredsdorff, Thomas Mortensen, 

sognepræst 32
Bremer, Otto, patient, fra Turup, se 

også Bræmer, Lars 28
Breutigam, Martin, rytter 52
Brinch, Lene Ambrosia, enke 20
Brincken, v. den, Conrad, generalmajor 

45
Broby, Peder Nielsen 49
Brobye, Poul Hansen, kromand 60
Brock, Johan, major 9, 18, 46, 52
Brockmann, Adam Joachim, rådstue

tjener 34
Brodersen, Nicolay, skomager 31, 47
-,Nis, købmand 15
-,Peder, skomagermester 41
Broeholm, Hierre 18
Brun, Søren Nissen, skoleholder 34, 37
Bruun, madam 57

-,Christen Andersen, hospitalspræst 24 
48

--,Conradt 14
-,Jørgen rytter 40
-,Jørgen Christian, generalmajor 16
-,Nicolai, organist 16
-,Nicolaj, student 60
-,Niels Jørgensen Harboe, se Harboe
-,Peter Friis, landstingshører, 

kammerråd 34
Brylle, Jens Andersen, kromand 67, 70
”,Rasmus 48
Brynum (Bryning, Brynov), Jens 

musketer 25
Bræmer, Anders Jørgensen, klejn

smedemester 44
-,Lars, patient 28
Brønlund, Laurids Jensen, sognepræst 

55
Braaby (Broby), Anders, købmand 45, 

50
Braabye, Peder 18
Braad, Laurids Lauridsen, handske

magermester 17
Braadt, Anna Elisabeth 35
-,Jacob Madsen, skomagermester 34
-,Mathias Madsen, skomagermester 35
Braat 56
Buch, Claus Nielsen, urtegårdsmand, 

kroholder, høker 40
-,Niels Clausen, urtemand, daglejer 40
”,Peder Rasmussen 52
Bukvalt? Øllegård, enke 56
Bull, Henrich, rytter 40
Bunkeflod, Hans, hører 13
Busch, Jochum Peter, skomager 70
-Johan Bertelsen, skomager, vægter 62
Busk, Ole Nielsen, skomager 65
Buude, Ernst, rytter 60
Buus, Anne Maria Rasmusdatter, se 

Rasmusdatter
Bütner, Johan Leopold, glaskræmmer, 

galanterihandler 17
Bærentsen, Nicolaj, hans enke 18
Bøchen, Claus, bedemand 38
Bødker, Jens 50
Bøje, rytter 59
Børge, Svend, skrædder 21
Bøtker, Hendrich, gevaltiger 34
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Baagø, Kirsten, patient fra Wedellsborg 
28

Baar, Jens, amtsforvalter, etatsråd 22, 
40, 42, 48, 70

Callundborg, Rasmus, hans enke 47
Cammin, Jacob, stodderfoged 47
Capun 19
Carlsen, Peder, rytter, vægter 31
Carsten, soldat 60
Carstens, Siile Jørgensdatter, enke 33
Carstensen, Friderich Christopher, ryt

ter, glarmester 69
Winther, Niels, rendemester 40
Casper 38
Caspersdatter, Johanna, patient, fra 

Brylle 27
Caspersen, Christen, tømrer 65
-,Christian Albrecht, rytter 35
-,Hans, daglejer, hans enke 30
-,Hans, handskemager 25
-Johannes, tambur 34
Castensen, Tønnes, handskemagerme

ster 41
Catharina Kirstine, rytterkone 24
Cathrine, enke 40
Cathrine, enke 64
Cathrine Pottemagers 65
Cathrine Sophia, tugthuslem, fra 

Eckernførde 33
Christensdatter, Anna Cathrine, enke

52
-,Anna Helvig, patient fra Verninge 26
-,Anne, enke 64
-,Cathrine 19
-,Gertrud Magdalene, enke 45
-,Ingeborg, enke 40
-,Karen 52
-,Karen 53
-,Kirsten, enke 50
-,Malene 53
Christensen, Anders, daglejer 42
-,Carsten, kontrollør 16, 60, 63
-,Christen 50
-,Christian, lædertouger 53
-,Christen, urtemand 47
-,Christen, skrædder, hans enke 43
-,Erich, birkedommer, gæstgiver, kæm

ner, vejer og måler, kirkeværge 19, 23, 
24, 31, 38, 43, 47, 48, 49, 54, 57, 59, 60

-,Erich, skomager 62
-,Erik, skomager 62
-,Hans, patient, fra Ore 26
-,Hans, stykkusk 30
-,Hans, postkarl 41
-,Hans, kromand 59
-,Hans Christian, pottemager(mester) 

50
-,Herman, murer, soldat 53
-Jacob, handskemagermester 70
-,Knud, skomager(mester) 22, 51, 59
-,Laurs, væver(mester?) 66
-,Mads, i Langkild 69
-,Mads 53
-,Niels 36
-,Niels, handskemager 47
-,Niels, klejnsmedemester 34
-,Niels, patient TI
-,Niels, skoflikker 34
-,Niels, tambur 20
-,Niels, urtemand 51
-,Niels, urtemand 53
-,Niels, hans kone 19
-,Niels, hans enke 49
-,Oluf, daglejer 40
-,Peder, grovbrødsbager 44
-,Peder, patient 28, 45
-,Peder, skomagermester 44
-,Peder, urtegårdsmand 41
-,Poul, handskemager 29
-,Rasmus, grovbrødsbager 36
-,Rasmus, murermester 47
Christian Peiter, se Pedersen
Christian Vilhelm, student 15
Christiansdatter, Anna Dorothea, enke 

65
-,Catharina, patient, fra Seden 29
-,Cathrine 20
-,Dorthea, patient 29
-,Ellen, enke 60
-,Else 25
-,Kirsten, patient 29
Christiansen, Fabian, se Adler
-,Hans, tugthuslem, fra Voer? 32
-,Niels, patient, fra Egeskov 28
-,Niels, tugthuslem, fra Gloslunde 32
Christophersdatter, Anna, enke 36
-,Anna Catharina, patient 28 
Christophersen, Gotfried, vægter, 

væver 37
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Christophersen, Niels, murer 71
Claus 34
Claus 40
Claus Vægters enke 38
Clausdatter, Anna, patient, fra Neestrup 

28
Clausen, Claus, købmand, kirkeværge 

15, 19
-,Hans, patient, fra rytterdistriktet 27
-,Henrik, tugthuslem, fra Lolland 33
-Johan, soldat 51
-,Mads, vægter, arrestforvarer 35
-,Nicolaj, købmand? 45
Clemmensen, Peder, kobbersmed 30
Colbech, se Kulbech
Collund, Mette Catharina, enke 41
Comin, Christian, patient fra Wedells- 

borg 28
Conradsdatter, Karen 31
Conratsdatter, Anna 62
-,Marie 25
Corneliusdatter, Anna 52
Corneliussen, Hans, murermester 70
Corsør, Christian Christensen, skræd

der, hans enke 43
Cort, Hans Johansen, pottemager- 

mester 41
Crone, Christian Pedersen, handske

magermester 39
-,Peder, rytter 39

Dackel, Frands 25
Dahlin, Niels Poulsen, malermester 44
Dahr, Johan Gotfred(sen), murer 65
Dam, Ole Pedersen, skrædder(mester) 

57
Danielsdatter, Sophie 31
Danielsen, Hans, daglejer 57
Danopschy, Hans, soldat, murer 54
Dasovius, Theodorus, patient, fra

Sanderum 28, 42
David 50
David, soldat 50
Davidsen, Christian, prokurator 21, 35
Debbert, se Døbbert
Debbert, enke? 36
-,kirurg 36
Debring, se Døbbert
Dechtmeier, August, korporal 14
Deign 38

Deil, Georg Hendrich, sadelmager
mester 21, 61

Demorye, Claudius Fernandus, sprog
mester 56

Dibbern, Margrethe, enke 37
Dichmann, Christian, murer 45
Dichman, Jochum, murermester 61
Diderichsdatter, Maria 49
Diderichsen, Karen 53
-,Laurs, se Woldiderichsen 
Diderich, Adam, se Adam 
Dinesen, Andreas, snedker 59
-,Christen, vognmand, daglejer 54
Ditlevsdatter, Else 40
Dixen, Jesper, hans enke 19
Dong, Niels, i Søby 48
Dornousky, se Danopschy
Dorothea Kirstine 53
Dorsch, Bodil, enke 64
-,Hendrich, handskemager, betjent 50, 

71
-,Hendrich Hendrichsen, hattemager

mester 69
Dorscheus, Christiane Birgitte Anders- 

datter 25
Dorthe Kirstine, enke 53
Dråbe, Hans Christian, væver 49
-Jens Berentsen, handskemager 52
Drage 20
Drammel, Sigismund Jonasen, se Jona

sen
Dreyer, Christian Haman, købmand, ju

stitsråd 17, 18
-,Hans Hansen, købmand 20, 36
Drissel, Johan, feldbereder(mester) 40
Drunch, Knud Nielsen 58
Due, Carsten Pedersen, dynevårkræm

mer 68
Dum, Anders Laursen 52
Duncan, David, major 23
Dyhr, Peder Andersen, birkedommer

70
Dyreborg, Jacob, rytter 35
-Jens 36
-Jens Christensen, rytter/dragon, sko

mager 35
Døbbert, Peder, skomager, vægter 62
Døcker, Johan, lærredshandler 23
-Johan Bernhard, lærredskræmmer 23
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Døliner, Cathrine Sebastiansdatter, 
enke 44

Ebeløe, Jacob Jørgensen, handskema
ger 65

Eggerslev, Peder Jensen, rytter 23
Eggertsen, Peder, daglejer 50
Egidius, Melchior, skrædder 46
Eibom (Eichbaum), Svend, rytter 33
Eichel, Johannes (den yngre), landfysi- 

kus, dr. med. 16,21
-,Peder Knudsen, kromand 51
Eickstedt, Friderica Levina, klosterfrø

ken 14
Eidorph, Hans Hansen, snedkerme

ster) 46
-,Jens Nielsen, bissekræmmer 59
-,Rasmus Hansen, snedkermester 67
Eilschou, Alhed Marie, enke 16, 48, 53
-,Peter von Westen, købmand 19, 22, 

36, 51, 56
-,Simon Nielsen, ridefoged, vognmand 

58
Einer 70
Eleonora, enke 61
Eliasdatter, Zara 65
Ellen 19
Ellen Caspers 38
Elmelund, Hans, vægter 37
Else Frandses, enke 36
Else Kirstine, enke 18
Engel, Christen Pedersen, (told?)betjent 

50
Engelbrecht, Andreas, vægter, hans 

enke 54
Engelbret, Laurs 61
Envoldsdatter, Bodil 36
Erichsdatter, Anna 62
-,Anna Kirstine 53
-,Birthe 18
-,Birthe 67
-,Gjertrud, patient 28
-,Margrethe 52
Erichsen, Anders, tømrer 54
-,Claus, patient, fra Ørbæk 28
-,Hans, daglejer 66
-,Henning, tømrermester, hans enke 61
-Jacob, snedker(mester) 15
-,Lauritz, krigskommisær, borgmester 

23, 70

-,Peder, kromand 24, 25
Esbensen, Rasmus, daglejer 58
Eschler, Mathias, skærsliber 30
Eubel, Anna Elisabeth, enke 21
Eva Maria, rytterkone 61

Faber 58
-,Anna, patient, fra 0. Hæsinge 27
-,Friderich Nielsen, parykmagermester 

43
-Jørgen Pedersen, ølhandler, kromand 

45
-,Mogens, købmand 53, 56
Fabricius, Birgitte Marie, enke 14, 19, 

42, 50
Falsen, de, Johan Eskil, Kommerceråd, 

ejer af Søbo 56
Fangel, Catharina Kirstina, enke 13
-,Niels 25
Farell, se Forrel
Feiting, Anders 40
Fens og Fentz, se Fæns
Fich, Hans Andersen, pottemagerme- 

ster 49
Finch, Anders Pedersen, kromand, 

skipper 63, 65
-,Niels Nielsen, tømrermester 4-5, 60, 

71
Fischer, Anne Margrethe, enke 15f.
Flemmer, Friderich, parykmager 16
Flint(en) 25
Foervercher, Gotlieb, skorstensfejer 29
Forbus, Jørgen, prokurator 58
Forrel, Rasmus, rytter, måttemester 48
Franck, Martin, murermester 67
Frands 36
Frandsdatter, Karen 47
Frandsen, Berend, rytter 52
-,Christen, rytter 60
-Jens, skomager 50
-,Niels, (fra Allesø?) 26
-,Poul, handskemager 70
Frantzen (Kiøker?), Christen, handske

mager 31
-,Søren Lucas, skomagermester 21 
Frederiksdatter, Johanne Magdalene, 

enke 34
Frederiksen, Jens, knapmager 15
Friderich 71
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Friderich, Karen 71
Friderichsen, Jørgen, tugthuslem, fra 

Lindeskov 32
Friis, Frocke Nielsdatter, enke 44
-,Hans, rytter 52
-,Ole, kromand 25

Peder Knudsen, handskemager 62
-,Peter Hansen, kromand, værtshushol

der 23, 48
Frimodt (Frimuth), Bendt, vægter, pa

tient 28, 65
Fritz, Gottieb, vævermester 38
From, Hans, kok 45
-Jørgen Michael, bagermester 15, 19
-,Sophia, patient 27
Frost, Rasmus Andersen 35
-,Rasmus Andersen, handskemager

mester 34
Fugl, Christian Gudisen 16
-,Niels Sørensen, skomagermester 21
Fæns, Hans Lauritz Hansen, skrædder- 

(mester) 15
Færring, Niels, rytter, daglejer 62
Fønss, se Fæns
Faaborg, Else Cathrine, enke 23, 25, 71
-,Gjertrud 37
-,Hans, skomager 19
-Jacob, skoleholder i Højen 26
-Jacob Christiansen, købmand 22, 36, 

39,41
-Johanne, enke 22, 40

Gabrielsen, Gregers, bødker 34
-,Peder, bødkermester 45
Gade 19
Galtmand, Johan Phillip, rytter 51
Gamborg, Anna Kirstine Pedersdatter, 

enke 54
Gamrath, Mathias, sværdfeger 21
Gandola, Jacob, kromand, heglemager 

66
Gauerslund, Anders Nielsen, trædrejer- 

mester 41
Gautermand, se Gyttermann
Gebhart, Jacob Stephensen, skomager 

38
Gerchen, Thomas Herman, danse

mester 69
Germaninde 34
Gersdorff, Christian Frederik, oberst 32

Gertrud 37
Getrøyer, Christoffer 53
Gieding, Christian Christensen, vin

handler 16
Giefling (Geffner), Anne Maria Lars- 

datter, enke 43, 48, 60
Gjertrud Bogbinders kone 54
Giertrud Nielses 59
Gjertrud Nielses 61
Gievert, se Gebhart
Ginap, Anders, rytter 58
Ginis, Johan Henrik 50
Gitterman, se Gunterman
Godschesen, Lorentz, skoflikker, dag

lejer 47
Godske, Carsten, rytter 50
Goldapfel (Guldapel), Hans Peter, 

musketer 65
Goltabel, Jørgen Enock, korporal 61
Gotfried, murermester, hans enke 20
Gottschalck, Christopher Mathiesen, 

sognepræst 69
Gram, Dorthea Margrethe (el. Maria), 

patient 28
-,Everhart, urtemand, portner, patient 

29, 38
-,Magdalene, patient 27
Gras, Christopher, sadelmagermester 

60
Grass, Hans Knud Christophersen, 

handskemagermester 68
Gregersen, Daniel, patient, soldat, 

lædertouger 28, 58
-,Gregers, handskemager 30
-,Mathias, handskemager 59
Greve, Jacob, hans enke 65
-Jørgen Pedersen, kromand 41
-,Peder Jørgensen, urtegårdsmand 40
-,Peder Pedersen, feldberedermester 49
Grosman, Bertel, skrædder(mester) 24
Grube, Samuel Joachim, tobaksspinder, 

rådmand 14 f.
Grüner, Christian Eliasen, kapellan 44
-,Ebba Ovidia 13
-,Elias Christiansen, kapellan 44
Grønlund, Hans Larsen, daglejer 18
Grønvald, Peder, hattemager 52
Graae, Peder Pedersen, degn 29
Gude, Claus Friderich, oberst 56
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Guldbech, Ditlev, rytter, kurasier, bar
ber 59

Gunderman, Mathias Peter, farver 22
Gunterman, Johan Hendrich, murer

mester 4-5, 63
Gynterman, se Gunterman
Gyttermann (Gunterman), Hans, 

murer 62
Gørtzen, Gjertrud, enke 68
-,Gørtz, købmand 14, 19, 42, 50

Hach, Michel, rytter, borgerskab 61
Hagen, Boetius, sognepræst 24
Hagens, Maren, patient 27
Hagenau, Peder Pedersen, kromand 34
Halbey, Frantz, sadelmager 17
Hall, Søren Rasmussen, rytter 71
Hammer, Frederik, korporal 30
Hamsfort, Magdalene 37
Handberg, monsieur 44
-Jochum Jensen, snedker 46
Hans, handskemager 55
Hans, træskomand 18
Hans Christian 30
Hans Christian, daglejer, hans enke 25
Hans Christian, murer 35
Hans Christian, skomager 54
Hans Hendrich, daglejer 49
Hans Hendrich(sen), rytter, brolægger 

48
Hans Jørgen 26
Hansdatter, Anna 30
-Anna 50
-,Anna, enke 40
-,Anna Cathrine 48
-,Anna Cathrine, patient fra S. Broby 

28
-,Anna Helvig, enke 47
-,Anna Maria 35
-,Anna Marie, enke 63
-,Barbara, patient 27
-,Bodil, patient 28
-,Dorthea Marie 62
-,Elisabeth 30
-,Elisabeth, enke 45
-,Else Marie, patient 28
-,Gertrud, enke 47
-Johanne, enke 29
-,Karen 30
-,Karen 49

-,Karen 64
-,Karen, enke 64
-,Kirsten 40
-,Kirsten 70
-,Kirsten, enke 49
-,Maren 49
-,Maren, enke 67
-,Maren, enke 70
-,Maren, patient, fra Åsum 28
-,Maren, tugthuslem 32
-,Margaretha, patient, fra Kerteminde 

26
-,Margarethe, enke 70
-,Margrethe 52
-,Margrethe, enke, patient 28, 47
-,Marie 34
-,Mette, enke 36
Hansen, Adrian, bødker 22
-,Anders, blegmester 14
-Anders, daglejer 71
-Anders, pottemagermester 40
-Anders, rytter 52
-Anders, se Bech
-,Bendix, korporal 34
-,Berent, tugthuslem 32
-,Christen, blegmand, kromand 46
-,Christen, handskemager 45
-,Christen, tømrer 36
-,Christen, tømrer 65
-,Christian, blegmand 72
-,Christopher, kromand 67
-,Claus, kromand, vognmand, older

mand 70
-,Cornelius, murermester 4-5, 50
-,Erich, pottemagermester 50
-,Frands, tambur 45
-,Hans, bødker 47
-,Hans, daglejer 42
-,Hans, daglejer, han enke 65
-,Hans, daglejer 71
-,Hans, fangefoged 19
-,Hans, karetmager 71
-,Hans, rytter 20
-,Hans, rytter 24
-,Hans, skrædder, hans enke 45
-,Hans, tambur 53
-,Hans, underkæmner 25
-,Hans, væver(mester) 60
-,Hans, væver, hans enke 65
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Hansen, Hans, hans enke 60
-,Hendrich, pottemagermester 63
-,Henrik, skomager 18
-,Hierre, kroholder 30
-Jacob, rytter 52
-Jens 39
-Jens, murer 45
-Jens, skomager 49
-Jens, hans kone 30
-Jep 65
-Johannes, daglejer, vægter 37
-Jørgen, rytter, tugthuslem, fra Treide 

33
-Jørgen, skomager 31
-,Knud, daglejer 43
-,Knud, klejnsmedemester 21
-,Knud, pottemager 66
-,Laurs 58
-,Laurs 63
-,Laurs 65
-,Laurs, handskemager 30
-,Laurs, handskemager 58
-,Laurs, handskemager(mester) 70
-,Laurs, skomager 19
-,Laurs, soldat, murer 54
-,Laurs, tømrer 52
-,Mads, slagter(mester) 68
-,Marcus, portner, patient 27
-,Mathias, hjulmand i Seden 61
-,Michel, hans enke 42
-,Mogens, snedker(mester) 21, 58
-,Morten, ridefoged, ejer af Ny Mølle

gård 66
-,Morten, se Krogen
-,Niels, betjent, fattigfoged 48
-,Niels, daglejer 62
-,Niels, handskemager 31
-,Niels, handskemagermester 33
-,Niels, patient, fra Stegsted 27
-,Niels, urtemand 48
-,Niels, væver, hans enke 58
-,Niels 40
-,Ole, grovsmedemester 68
-,Peder, daglejer 42
-,Peder, daglejer, bissekræmmer 49
-,Peder, købmand 46
-,Peder, skomager 65
-,Peder, tugthuslem, fra Fåborg 32
-,Peder, hans enke 61

-,Peder, hans enke 62
-,Peder, hans enke 65
-,Peder, se Ramløse
-,Poul, se Brobye
-,Rasmus, grovbrødsbager, daglejer 61
-,Rasmus, købmand 44
-,Rasmus, urtemand 39
-,Rasmus, se Eidorph
-,Stephan, kromand 63
-,Søren, handskemagermester 37
-,Thomas, bødker 29
-,Thor, bødker, hans enke 49
Hansteen, madam 16
Harboe, Hans Christian, skrædder 20
-,Niels Jørgensen, bagermester 18, 69
Hartvigsen, Hans, se Parbs
Hasenau, Baltzer, stykkusk 53
Haseneuer (Hasner, Hasenohr), Peder

Baltharsen, skomager, vægter 18
Hassareus, Johan Nielsen, skrædder 58
Haugaards, Johanna, patient 28
Hauslund, Hans, rytter, hans enke 48
Haven, von, Niels, professor 15, 31, 39, 

42
-,Salomon, sognepræst 25, 56, 59, 62, 

65
Hebbe, Hans Hansen, skræddermester 

23
Hebel, vagtmester, hans enke 58
Hedegaard, Christian Ditlev, krigsråd, 

birkedommer 46
Hee, Jørgen Jensen, biskop 44
-,Søren, professor, dr. med. 33
Heilmann, Johannes, rytter 61
Hein, Friderich, skomager 71
Hek, Daniel 64
Hel, Niels Nielsen, skomager 31
Hellesen, Peter 23
Hellevad, Simon Petersen, sognepræst 

15
Helleved, Simon, købmand 41
Helm, Erik Ernstsen, hører, sognepræst 

38, 43
Helt, Envold Simonsen, se Simonsen
-,Søren Simonsen, kromand, snedker

mester 40, 41
Helvig, Anna, se Anna
Helvig, enke 30
Henneberg, Christian Knudsen, se 

Knudsen



83

Henningsdatter, Anna, patient, fra 
Hudevad 27

-Johanne, enke 26
Henningsen, Rasmus, stenhugger 72
Henrichsdatter, Anna Cathrine 62
-,Anna Helvig, enke 47
-,Birthe Cathrine 61
-,Karen 59
-,Maren, enke 24
-,Margrethe, enke efter kedelsmed 59
Henrich Vægter 19
Henrichsen, Hiere, betjent 64
-Jacob, fiskebløder 61
-Jacob Christian, handskemager 38
-Jeppe, gårdfæster 64
-,Peder, handskemager(mester), betjent 

21
-,Peder, patient 28
-,Rasmus 64
Herlev (Herslev), Rasmus, rytter 52
Herman, Johan Friderich, parykmager 

17, 19
Hermansen, Herman, rytter 52
Hetting, Anders Christensen, købmand 

45
-,Arent Jacobsen, købmand 22, 40
-,Hans Jørgen Danielsen, skomager 47
-Jacob Christensen, købmand 22, 22, 

39, 40
Hey, Dalmen, korporal 48
Heyde, von der, Frantz, tugthuslem, fra

Fjellerup 33
Hieresdatter, se Jerresdatter
Hieresen, Jens, daglejer 64
Hieronimus, Jørgen, skomagermester

13
Hieronimussen, Christen, skomager

mester 37
-,Niels, skomager(mester) 33
Hieronimus(sen), Rasmus, skomager

71
Hintze, Christian, handskemagermester 

69
-,Rasmus Christiansen, handskemager

mester 18
Hiort, Christian, rytter 65
-,Friderich, manufakturhandler, kon

sumptionsbetjent 30
-,Friderich, skomager 72
Hjerresen, Johan, fattigfoged 37

Hoch (Hooch) Arb/Arp, patient, fra
Hjallese, fæstehusmand 28

Hoff, Hieronymus, grovsmed(emester) 
57, 61

Hoffmand, David, rytter, hans enke 50
Holch, baronesse 17
Holgersen, Asmus, patient 26
Holm, Anders, hans enke 72
-,Anders Laursen, handskemager

mester 68f.
-,Carl Christian Andersen, handske

mager, gørtler(mester) 58
-,Hans Andersen, handskemagermester 

70
-,Hans Jørgensen, kroholder 51
-,Maren, enke 63
-,Michel Eriksen, lædertouger 60
-,Povel, professor, konrektor 20, 36, 54
-,Wilhelm, farver 36
-,Wolrath, borgmester 4-5, 21, 30, 50

56, 71
Holmer, Henrik Christian, hospitalsfor

stander 26
Holse, se Hølse
Holst, løjtnant 34
-,majorinde 44
-,Christian Peter Josiasen, skomager

mester 24
-,Frantz Josiasen, skomagermester 20, 

24
-Jacob Andreasen, gæstgiver 23, 30, 54
-,Søren Lucas Frantzen, se Frantzen
Horn, Christopher, sadelmager(mester)

15, 19
Hozarias, se Hassareus
Hunderup, Hans Jensen, skrædder 43, 

48, 60
-Jens Mathias, skræddermester 46
Hunt, Daniel, rytter 63
Hunæus, Johan Philip, slotsforvalter 44
Huus, Andreas Jensen, skomager

mester 64, 71
Hvidt, Christiane Charlotte 37
Hviid, Christian Andersen, maler

mester 23, 25
-,Hans Rasmussen, tømmermand 36
Hyllerup, Andreas, købmand 22
-Johannes, bager 23
-,Niels Andreasen, mønsterskriver (i

København?) 22f, 30, 54, 58
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Hyrde 20
Hyrdens, Anne Marie Pedersdatter, 

tugthuslem 33
Hyrdes, Marie 19
Hyschen, Christian Rafel, købmand 55, 

63
Hægersted, Johan, skræddermester 46
Hæll, se Hel
Høg, Christen Pedersen, tambur 20
-,Hans Laursen, daglejer 71
Høgh, Christian Andersen, skrædder- 

(mester) 57
Højer, Christian, skrædder, hans enke 

58
-,Peder, handskemager 71 f.
Højsgaard, Eggert Andersen, guldsme

de (mester), patient, fra Rudkøbing 26
-,Hans, bendrejer(mester) 18
Hølse, Ole, handskemager 70
Høne, Christopher (Willumsen?), sko

magermester 49
Høyberg 29
Høyer, jomfru 47
-,Dorthe 47
-,Hans, kontrollør 14
-,Jens 46
Høyrup, Niels Pedersen, patient, fra As

sens 27
Haarup, Jens Nielsen, handskemager 

71

Ibsdatter, Maren 72
Ibsen, Hans, grovbrødsbager 60
-,Laurs, hyrde 29
-,Mads, træskomand 50
-,Oluf, se Nor(d)man
-,Peder 38
-,Rasmus, pottemager 64
-,Søren, feldberedermester 45
Ildstrup, Peder Svendsen, blikkenslager, 

bedemand 34
Ipsen, Hans 61
-Jens 50
-,Lars, daglejer 42
-,Rasmus 36
Iversdatter, Maren, enke 66
Iversen, Hans, købmand 16
-,Peder, skrædder(mester) 52
-jomfru 47

Jacob Bent, rytter 58
Jacobsdatter, Anna, patient, fra Barløse 

28
-,Anne Dorthe, enke 53
-,Giertrud 31
-Johanna, patient 28
-Johanne 45
-,Karen 35
-,Kirstine, enke 61
-,Lisbeth, tugthuslem 32
-,Synnove 49
Jacobsen, Andreas, mestersvend 31
-,Gregers, husmand, lougmand 65
-,Hans, se Rødegaard
-,Hans Christian, handskemagermester 

35
-Jørgen, handskemagermester 57
-,Knud, se Altona
-,Mads, rytter, daglejer 64
-,Mathias, handskemager, tambur 36
Jansen, Herman, billedhugger, træskæ

rer 43
Jens, træskomand 18
Jens Bødker 50
Jensdatter, Anna 20
-,Anna, enke 19
-,Anna, enke 31
-,Anna, patient, fra Øksendrup 27
-,Anna Dorthea, enke 60
-,Anne 65
-,Arngodt 30
-,Dorothea, patient, fra Wedellsborg 28
-,Elisabeth 18
-,Elisabeth 19
-,Inger 65
-,Karen, patient, fra Tarup 28
-,Lene, enke 69
-,Maren 37
-,Maren 50
-,Maren 71
-,Margrethe 19
-,Sidsel 53
-,Singer Margaretha 18
Jensen, Anders, bøssemager 19
-,Anders, karetmager 49
-,Anders, pottemager(mester) 50
-,Andreas, parykmager(mester) 57, 60
-,Bertel, fangefoged 32
-,Bertel, snedker 58
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Christen, rytter 49
-,Christen, vægter 30
-,Christopher, rytter 48
-,Edvardt, stadsmusikant, organist, 

slotsmusikus 44
-,Hans, klejnsmedemester 67
-,Hans, monsieur 23
-,Hans, patient, fra Vindinge 26
-,Hans, patient, fra Kullerup 28
-,Hans, rytter, hans enke 53
-,Hans, vægter, patient 27
-,Hans, vægter, hans enke 47
-,Hans 47
-,Henning, købmand, rådmand 16, 51
-Jacob, snedker, daglejer 53
-Jens, klejnsmedemester 37
-Jens, rytter 60
-Jens, træskomand 35
-Jens tømrer 71
-Jon 57
-Jørgen, daglejer, kusk 52
-Jørgen, feldberedermester 51
-,Knud, skomager 51
-,Lars, drejer, tugthuslem, fra Assens 

32
-,Mathias, tugthuslem 32
-,Nicolaj, rytter 53
-,Niels, knapmager(mester) 14
-,Niels, skoflikker 65
-,Niels, skomager(mester) 66
-,Oluf, rytter 60
-,Peder, patient, fra Jordløse 27
-,Poul, stykkusk 65
-,Rasmus, grovbrødsbagermester 39
-,Rasmus, handskemagermester 39
-,Rasmus, kromand 46
-,Rasmus, patient, fra Ejlskov 27
-,Rasmus, patient, fra Tanderup 27
-,Rasmus, rytter 64
-,Ramus, skomagermester 61
-,Rasmus, urtemand 48
-,Søren, blegmand 63
-,Søren, kobbersmed(emester) 20, 59
-,Søren, skoflikker 25
-,Søren, skoleholder 21
-,Søren 44
Jeppesen, Søren, se Ibsen
Jepsdatter, Karen 29
-,Karen 30

Jerresdatter, Karen 64
Jespersdatter, Maren, enke 48
Jespersen, Hans, prokurator 17
-,Hans, skomagermester 60
-Jørgen, bagermester 16, 20
-,Mads, se Bolter
Jessen, Jes, kromand 50
Jexen, vagtmester 39
Jochumsdatter, Anne Maria 64
Jochumsen, David, soldat 49
Johan Anton, strømpevæver 46
Johan Daniel, musketer 60
Johan Friderich Wilhelm, tugthuslem 

33
Johan Jørgen, rytter 53
Johan Michael, lædertouger 19
Johan Nicolay, gartner 50
Johan Peiter, rytter 39
Johan Tømmermand, hans enke 59
Johanne, enke eller hustru 47
Johanne, enke 48
Johanne Peters 53
Johanne Svarres, enke 64
Johannes, daglejer 63
Johannes, måttemager 66
Johansdatter, Alhed 62
-,Anna, enke 40
-,Anna, enke 52
Johansen, Bertel, patient 26
-,Christopher, grovbrødbager 46
-,Didrich, soldat 54
-,Didrik, vægter, daglejer 25
-,Erich, rytter 40
-,Friderich, fiskebløder, daglejer 37
-,Gregorius, murer 44
-,Hans, handskemagermester 29
-Johan, rytter 50
-Johannes, kalkslager 63
-,Mathias, tugthuslem, fra Kærsgård 32
-,Peder, hans enke 19
-,Peter, rytter, væver(mester) 58
Jonasen, Lorentz, snedker, hans enke 

52
-,Reinholdt, portner 26
-,Sigismundus, handskemager 50
Jonsen, Asmus, komet, vagtmester 46
Josiasen, Chr. Peter, se Holst
-,Frantz, skomager 20, 24
Jost (Just) 49
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Juel, Carl, stiftamtmand, gehejmkonfe- 
rensråd 4-5, 44

-,Jens, kammerherre, til Lundsgård 33
-,Maren, enke 65
Junge, Christian Rasmus, glarmester 16
Just, Niels Jensen, se Jensen (skoma

germester)
Justdatter, Karen 49
Juste(n)sen, Christen, skoflikker 52
Juul, Claus Chr. 13
-Johannes (Nielsen), bager 69
-,Ove, generalløjtnant, kammerherre, 

til Ravnholt 46
Jyde, Hans 63
-,Niels Michelsen 48
-,Peder Andersen/Jensen, vognmand 

57
-,Peder Olsen 63
Jørgen Peiter, væver 64
Jørgensdatter, Anna, patient, fra Ver- 

ninge 28
-,Anna Marie, enke 67
-,Anna Sophie, patient 27
-,Anne, enke 66
-,Anne Lucie, enke 68
-,Bodil, patient 28
-,Dorthe 36
-,Else 56
-,Karen, patient, fra Biskorup 26
-,Kirsten 36
-,Malene 40
-,Maren 61
-,Maria 40
-,Marie Kirstine, tugthuslem 32
-,Sara, tugthuslem, fra Skovsgårde 32
-,Woldborrig, patient, fra Nyborg 27
Jørgensen, Anders 42

Christen, urtemand 39
-,Christen, væver 48
-,Christian, blegmand 18
-,Christian, rytter, hans kone 34
-,Friderich 63
-,Hans, avlsmester 42
-,Hans, daglejer 13
-,Hans, kusk 53
-,Hans, møller 56, 66
-,Hans, rytter 53
-,Hans, snedkermester 19
-,Hans 50

-,Hans Ulrich, møllersvend 24
-,Ivar, patient 26
-Jacob, patient, fra Mosegård 27
-Jens, rytter 39
-Jørgen, hans enke 49
-,Laurs, se Solberg
-,Morten, patient, fra Køng 28
-,Morten, vævermester 49
-,Niels, vævermester 47
-,Niels 60
-,Peder, klejnsmed 21
-,Peder, skomager, kromand 22, 39, 40
-,Peder 63
-,Rasmus, i Rue 48
-,Rasmus 35
-,Rasmus 44
-,Søren, vævermester 56
-,Thor, bødkermester 48
-,Uldrich, graver 34
-,Aage, skomagermester 49

Kailager, Anna Cathrina, fru 36
Kalundborg, se Callundborg
Kamp, Christen, skomager 34
-LauritsChristensen, skomagermester 49
Karen, enke 65
Karen 44
Karen 58
Karen Jostes 49
Karen Peters 61
Karen Richs 38
Karen Snedkers 51
Kathe, Johan Michael, garver 47
Kehl 18
Keil, feltskærer 23
Kiel, Anders Nielsen, skomager, hans 

enke 53
Kieller (Kehle(r)t), Christian, vægter, 

vagtmester, rådstuetjener 31
Kielsen, Rasmus 65
Kiempe, Henrik, handskemager 38
Kierumgaard, Kirstina, patient 28
-,Maren, patient, fra Svanninge 28
Kiettegaard, Niels Christensen, urte

mand 50
Kingo, Diderich Thomas, farver- 

(mester) 21
Kirchof, Helvig, enke 40
Kirsten Brandts 49
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Kirsten Schytz 38
Kirsten Zitze(l?) 49
Kirsten, enke 62
Kirstine, enke 19
Kirstine, enke 53
Kirstine, enke 64
Kirstine Vævers, væverske 49
Kisbye, Hans Rasmussen, professor 20
Kiær, Hans Andersen, kromand 57, 60
-,Mads Hansen, kroholder 19, 24
Kiøge, Hans, rytter 61
Kiøker, Christen, se Frantzen
Kiølmer, Hans, skræddermester 46
Kiølstrup, Maria Catharina, patient 27
Klein, Johan, rytter, væver 25
Kleins, Anna, patient 29
Kleiner 65
Kleinstein, Anne 19
Klemmensen, Laurs, skoflikker 19
Klenou, Erhard Joachim, løjtnant 68
Klingberg, Marie Jørgensdatter 31
Klog, Jochum, sognepræst 37
Klug, Johan Peter, soldat 49
Knudsdatter, Anna, patient, fra Sande

rum 28
-,Anna Margrethe 35
-Johanne, enke 21
-,Mette, enke 15
-,Mette, enke 38
Knudsen, Anders, slagter(mester), 

vognmand, oldermand 68, 71
-,Anders, vognmand, oldermand 68
-,Boe, bager(mester) 22, 39
-,Christen 65
-,Christian, skomagermester 22
-,Hendrich, rytter, hans enke 49
-Jens, skomager 33
-Jørgen, patient, fra Sanderum 27
-,Laurs, i Skibhuset 63
-,Peder, avlsmand, fæster 66
-,Peder, kromand 51
-,Rasmus, urtemand 40
Knur, Casper 34
Koch, Niels, feldberedermester 65
Kock, Ellen Olufsdatter, enke 20, 36
-,Hans (Casper?) 30
Koefoed, Laurs, pottemager 61
-,Niels Nielsen, rytter, svineslagter 34
Kok, Casper, skrædder(mester) 39

-,Hans, stykkusk, hans kone 47
-,Hans Nielsen, rytter 36
koner, gamle (unavngivne) 55, 60, 63
Korisna, Daniel Ernst, kobbersmed- 

(emester) 24, 50
Kornbeck, Jacobine Christiansdatter, 

enke 58
Kornmaaler, Niels Andersen, hans enke 

35
Korsebierg, Rasmus Olesen, bager

mester 70
Korsør, se Corsør
Korup, Anders Laursen, hans enke 66
-,Niels Laursen 63
-,Peder Laursen, daglejer 65
Kousted, Jens Christensen, handske- 

mager(mester), kromand? 68
Kracht, Dorthe Nicolaisdatter, enke 50
Krag, Jens Andersen, slagter(mester) 68
-,Kield, se Krog og Krogh
-,Knud, slagter(mester) 25
-,Knud, slagter, hans enke 30
-,Knud Berntsen, kinakøbmand 23
Krag, Lauritz 25
-,Laurs, rådstuebetjent 20
-,Rasmus, urtemand 42
Kragelund, Kirstine 39
Kragh, Lauritz, klokker 29
-,Niels, slagter 63
Krey, Hans Jørgen Henrich, skomager 

51
Krog, Kield, hattemagermester 69
-Niels 14
-,Niels Jensen, hjulmand 50
Krogen, Morten Hansen, avlsmand 63
Krogh, Jens Sørensen, se Sørensen
-, Kjeld Nielsen, hattemager 72
Krogshøj, Andreas 37
Kronborg, Rasmus Jensen, kromand 46
Krop, Svend Andersen, hattemager

mester 46
Krull, Christopher, rytter, fattigfoged 19
Kruse, Hans, daglejer 25
Krütz, Jochum 25
Krøll, Christen Jørgensen, væver 48
Krøyer, Christopher, soldat 29, 35
-,Rasmus Werner Daniel, slagter 43
Kudsk, Margrethe 61
Kulbech, Jens Michelsen, rytter 30
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Kulich, Johan Gotfrid, tugthuslem, fra 
Brandenborg 33

Kullerup, Eiler, provst 21
Kurrelbaum, Johan Friderich, købmand 

16, 48, 53
-,Mathias, købmand, rådmand, post

mester 15, 19
Kyhl 18
-,Friderich, kateket, klokker 69
Kyhn, Herman Christian, kromand, 

gæstgiver, værtshusholder 16
Kysau(s), Jochum, daglejer 69
Københavner, Henrik Hansen, sko

mager 18
-,Peder, skomager 67
Køcher, Marie Pedersdatter, tugthuslem 

32
Køhier, Johan Christopher, købmand 

55, 60
Kølsner, Claus Hendrich, farver 44
Kølstrup, Lauritz Jensen, grovbrøds- 

bager 19
Kørbitz, v., Vilhemine Marie, enke 33
Kaare, Hans, handskemager, urtemand 

49

Ladorph, Jens Nielsen, se Nielsen 
(borgmester)

Lahn, Johan Mathias, trompeter, 
handskemagermester, legatstifter 68

Lange, Anna Kirstine, enke efter kvar
termester 57

-,madame 56
Langgren, Friderica Sophie, enke 58
-,Niels, byfoged 19
Langhoff, Søren Sørensen, kromand, 

vognmand, oldermand 64, 68
Langsted, Hans, regimentsskriver, 

kammerråd 51, 57, 64
-,Hieronymus, kancelliassessor 33
-,Preben, prokurator 46
Larokke (Lasker), Niels Nielsen, hans 

enke 45
Lars, soldat 36
Larsdatter = Lauritsdatter = Laursdatter
-,Anna 53
-,Anna Kirstine, patient, fra Fåborg 28
-,Anne Cathrine 47
-,Anne Marie, enke 52
-,Apolone 31

-,Cathrine, enke 53
-,Inger Cathrine Anse, patient, fra Ejl- 

by 27
-,Karen, patient 27
-,Karen, enke 67
-,Kirsten 18
-,Kirsten 25
-,Kirsten 30
-,Kirsten 30
-,Kirsten 35
-,Kirstine Marie 63
-,Maren, enke 59
-,Maren, enke 70
-,Maren 24
-,Maren 46
-,Margarethe, patient, tugthuslem, fra 

Pårup 29, 32
-,Margrethe 20
-,Sidsel Kirstine, enke 40
-,Susanne, patient fra Nyborg 29
Larsen = Lauritzen = Laursen
-,Anders, dum 52
-,Anders 42
-,Anders 52
-,Anders 52
-,Anders, se Holm og Korup
-,Børge, slotsportner 44
-,Christen, rytter 18
-,Christen, hans kone 18
-,Christen 18
-,Clemen, handskemager, vægter 35
-,Eskild, tømrer 36
-,Hans, daglejer 70
-,Hans, daglejer 71
-,Hans, daglejer 71
-,Hans, handskemager 68
-,Hans, kromand 71
-,Hans 18
-Jacob, lædertouger 25
-Jens, bager 57, 59
-Jens, træskomand 19
-Jørgen, kromand? 66
-,Laurids, ladefoged 36
-,Laurs, rytter, skrædder 46
-,Mads, daglejer 63
-,Niels, bagermester 22
-,Niels 47
-,Niels 61
-,Niels, korporal, hans enke 53



89

Niels, se Korup
Winther, Niels, rendemester 40
-,Ole, vognmand 65
-,Peder, daglejer 30
-,Peder, se Korup
-,Peter, handskemager 63
-,Rasmus, kalkslager 64
-,Rasmus 71
-,Rasmus 71
-,Steen, patient 26
-,Svend, rytter, hans enke 65
-,Thyge 65
Lasker, se Larokke
Lassen, Anders 42
Lauberg, Jørgen Ottesen, slagter-

(mester) 48
Laugmand, Rasmus Ipsen 36
Lehn, Johan, ejer af Hvidkilde 38, 39
Lemming, Rudolf, stævningsmand 18
Lente, Carl, hans enke 53
Leopold, Hans Hansen, rebslager-

(mester) 51, 54, 56, 59, 62
Lerche, Christen Hansen, rådstuetjener 

34
-,Elisabeth Christiansdatter 56
-,Else Margrethe, enke 16
-,Hans Christopher, skærsliber 54
-,Niels Christensen, patient 27
-,Peder, købmand, kæmner 14
-,Peder, tambur 63
Leth, Erik Løvenhielm, oberstløjtnant 

35
-,Mathias, oberst 43
Lewe, Rasmus 20
-Jomfru 20
Levin, Christian, hans enke 54
Liebe, Johan Daniel, tambur 20
-,Peder Christian, skrædder 57
Limkilde, Lars Christian, hører, degn 

38
Lindam, Søren, regimentskvarter

mester, tolder, rådmand 17
Lindegaard, Christian Mortensen, 

handskemagermester 18
-,Hans Christian, skomagermester 41, 

70, 72
-,Henrik Mortensen, handskemager- 

(mester) 22, 31
-,Mathias, skomager(mester) 52

-,Morten Sørensen, handskemager
mester 70

Lisbeth 49
Lohmann, Hans Jørgen, dameskræd

dermester, landmand 16
-,Margrethe Jørgensdatter, enke 63
Lorentz, Johan Gotfried, korporal 69
Lorentzen, Christian, knapmager 59
-,Eberhard, tugthuslem 32
Loubert, Abraham Hansen, handske

magermester 68
Lougmann, Jørgen Rasmussen 48
-,Rasmus Jørgensen, borgerskab 65
Lovmand, se Lohmann
Loye, Niels Christian, handskemager 

47
Lucassen, Niels Rasmussen, skomager

mester 67
Lund, Claus Olufsen, guldsmede

mester, patient 26
-Jens Hansen, klejnsmed(emester) 55
-Jørgen Olufsen, guldsmed 43
-,Ole Jacobsen, handskemager 15
-,Peder Jørgensen, patient, fra 0. Hæ- 

singe 27
-,Rasmus Michelsen, bagermester 68
-,Truels Nielsen, tømrermester 4-5, 47, 

54, 55, 58, 60, 70
Lunde, Jørgen, skomager 34
-,Peder, skoflikker 36
-,Peder, skrædder(mester) 13
Lundgaard, Oluf Rasmussen, kromand 

34,31
Lundhoff, Jørgen Friderich, skrædder

mester 46
Lybeck, Anders, rytter 47
Lyckesdatter, Giertrud, enke 35
Lædertouger, Christen 62
Læssing, Maria 37
-,Mette 38
-,Poul, skomager 37
Løvenhielm, von, Ellen/Edel Mar

grethe Brockenhuus 38, 39
Løvenskiold, Inger Hedvig, enke 24
Løye, se Loye

Mads, skrædder 57
Madsdatter, Anna, patient 26
-,Erne, enke 34
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Madsdatter, Karen, tugthuslem, fra 
Langeland 33

-,Kirsten 38
-,Lisbeth, tugthuslem, fra Kolding 32
-,Maren, patient, fra Volderslev 26
Madsen, Anders, patient, fra Orte 28
-,Anders, slagter 68
-,Anders, tømmermand, hans enke 21
-,Anders, se Blæsenborg
-,Christen, betjent 25
-,Christen, rebslager(mester) 29
-,Christen 40
-,Hans 37
-,Hendrich 42
-,Holger, patient, fra Dræby 26
-,Lorentz, vægter 54
-,Niels, pottemager(mester) 35
-,Peder, handskemagermester 63
-,Peder, tugthuslem, fra Langeland 33
-,Poul, husmand, tugthuslem, fra Ege

bjerg 32
-,Rasmus, tømrer 63
-,Søren, skomagermester 43
-,Tønne, drejer 65
Maibaum, Maibom, se Meibom
Malene Hattemager 52
Mal(m)berg, Johannes Hansen, hand

skemager 61
Mandixdatter, Anna Vilhelmine, 

patient, fra Stenstrup 27
Mansfeldt, Friderich, tjener, daglejer 50
Marcusdatter, Anna, enke 13
-,Gjertrud, tjenestepige 13
Marcussen, Christopher, stykkusk 37
-,Frands, rytter, klarerer, slæbemand 64
Maren, enke 38
Maren, enke 51
Maren, enke 52
Maren, hustru 26
Maren 40
Maren 44
Maren 48
Maren 54
Maren Hanses/Hyrdes 20
Maren Schønsteds 29
Maren Thages, rytterenke 71
Maren Aabyes 31
Margrethe Dichmeyers, enke 14
Margrethe Provstens 38
Maria = Marie

Maria, enke 37
Maria 35
Marie, rytterkone 66
Marie 50
Maria Cathrine Amdt, enke 62
Maria Dorthea, sukkerbager 29
Maria Elisabeth 38
Marie Lisbeth 21
Marie Braats 56
Maria Clauses 30
Maria Clauses 34
Maria Clauses 40
Maria Einers 70
Marie Hyrdes 19
Marie Ottes 56
Marie Smeds 25
Maria Spinkes 37
Marie Svinchs 63
Marstrand, Anna Sophia Jensdatter, 

enke 15
Martfelt, Augustus, borgmester 17
Martinsdatter, Christiana 62
-,Sara, patient, fra Nyborg 29
Marvig (Marved), Carsten (Casper), sol

dat, spillemand 62
Mathias Rytter 19
Mathiasdatter, Edel, Patient, fra Villes- 

tofte 29
Mathiasen, Willads, daglejer, postrider 

18
-,Willads, soldat 54
Mathiesen, Hans, se Vendelboe
Meibom, Hans Simonsen, skomager 62
-Johan, kalkslager 64
Meinfelt, Friderich 50
Melbye, Ulrich Christian, postmester

16
Melhoff, Anne, fru 21
Mette, enke 63
Mette 25
Mette 42
Mette Cathrine, enke 18
Mette Davids 50
Meyer, Anders, væver, soldat 71
-,Erik, hans enke 46
-,Hans, hans enke 24
-,Hendrich, skomager 25
-Johan, skomager 53
-Johan, snedker 29
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-Johan Gottlieb, bogbindermester 23 
Michel, rytter, stykkusk 60

-,Michel Andreas, hattemager(mester) 
22

-,Peder, korporal, slagter 56
Michaelsen, Caspar, rytter 19
Michelsdatter, Anna, patient, fra

Bogense 27
-,Cathrine 64
-,Karen 53
Michelsen, Frederik, skomager, byens 

tjener 36
-Jørgen, vægter 54
-,Laurs, hans enke 61
-,Michel, handskemagermester 68
-,Rasmus, se Lund
-,mons. 17
Milo, Johan Fridrich, bogbindermester 

23
Moen, Peder Nielsen, rendemester 47
Mogensdatter, Karen, patient, fra

Hospital 27
Mogensen, Adam, rytter, brolægger 53
-,Anders, kurasier, musketer 19
-,Cornelius, se Aggre
-,Peder, daglejer 53
-,Søren, soldat 25
Mois, Stine N. 69
Momber(g), Johan Henrich, rytter 40
Momme, Christopher, korporal, bor

gerskab 55, 59, 61
Mor, Peder, hans enke 72
Mortensdatter, Elisabeth, enke 70
-,Marie 59
Mortensen, Hans, matros i Nyborg 32
-,Hans, murer 24
-Jørgen, skomager 18
-,Knud, skipper 45
-,Peder, grydestøber(mester) 67
-,Rasmus, i Killerup 71
Morup, Cathrina 44
Morville, Jacob 63
Moser, Margrethe 61
Mule, Mogens, kancelliråd 68
Munch = Munck = Munk
-,Andreas 50
-,Dorothea Kirstine Rasmusdatter 53
-,Kirsten Rasmusdatter 52
-,Nicolai, kandestøber 23, 25
-,Niels Andersen, skomagermester 45

-,Rasmus Pedersen, smed 53
-,Søren Nielsen, skomager 49
-,vagtmester 19
Muncherod, Peder Jacobsen 64
Muncherød, Maren 59
Munkebo, Kirsten, se Andersdatter
Musæus, Carl, provincialmedicus, dr.

med. 15 f.
Muus, Øllegaard Elisabeth, bispedatter 

24
Møllegaard, Morten Hansen, se Han

sen
-,Peder Knudsen, se Knudsen
Møllenberg, Anders 66
-Johan, handskemager 47
-,Kirstine, enke 64
Møller, Anna Margrethe 14
-,Anne Marie, præsteenke 55
-,Carl Wilhelm, handskemager, køb

mand 60
-,Cathrine Margrethe, enke 36
-,Christen Nielsen, parykmagermester 

55
-,Christian, rytter 52
-,Christian, skarpretter 41
-,Christian Rasmussen, patient fra Lyk

kesholm 29
-,Hans, handskemager 63
-,Hans, trompeter 25
-,Hans 40
-,Hans Hansen, bedemand 7, 15
-,Henrik Ottosen, vægter 19
-,Ib, skrædder 60
-Johan Christian, bundtmager 34
-Johan Nicolai, væver 61
-Johannes Christensen, skrædder

mester 20
-Jørgen, købmand, bedemand 23, 59
-Jørgen Laursen, graver 44
-Jørgen Sørensen, købmand 56
-,Karen Nielsdatter, enke 14
-,Laurs Nielsen, urtemand 39
-,Maria, rytterkone 40
-,Mette Sophie, patient 29
-,Michel, rytter 51
-,Niels, skomager 49
-,Niels Nielsen, karetmager(mester) 55
-,Philip, købmand 15
-,Rasmus, tømrer, hans kone 30
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Møller, Rasmus Rasmussen, guld
smedmester) 22

-,Sigvart Jørgensen, urmager, kinakøb- 
mand 20, 23, 68

-,Thomas, hører 38
Møller 58
Maas, v.d., Friderich Christian, lands

dommer 44

Nannestad, Nicolai Engelhardt, profes
sor, dr. theol., kapellan 16 f.

Nellemann, Mogens, ejer af Lerbæk 53, 
61

Ness, Henning Ulrich, møller, købmand 
38

Nicolaisdatter, Dorthe, enke 50
-,Marie 62
Niels, murer 54
Niels, soldat 72
Niels, 59, 61
Nielsdatter, Anne, enke 24
-,Anne Margrethe, enke 14
-,Bodil, patient 26
-,Gjertrud, enke 68, 71
-,Gundel 58
-Johanne, patient, fra Skamby 27
-Johanne Marie, tugthuslem 33
-,Karen, enke 21
-,Karen, enke 60
-,Kirsten 69
-,Malene Dorothea, tugthuslem, fra 

Assens 32
-,Maren, patient 26
-,Maren, patient, fra Villestofte 28
-,Maren, patient 28
-,Marie Cathrine, enke 20
Nielsen, Ahrent, bagermester 57, 67
-,Anders, rytter, daglejer 60
-ænders, slagter 57
-,Anders, trædrejermester 41
-,Anders, se Nørr
-,Christen, handskemager 68
-,Christen, urtemand, kornmåler 48
-,Edvard, feldberedermester 70
-,Hans, bagermester 45
-,Hans, kurasier 62
-,Hans, vintapper, patient 28
-,Hans, hans enke 39
-,Hans 39
-,Hans 64

-,Hans Mathias, se Vendelboe
-,Hendrich, bager(mester) 45
-Jens, bissekræmmer 59
-Jens, borgmester 4-5, 77, 51
-Jens, skomager(mester) 65
-Jeppe, kornmåler, bager(mester) 24, 

25
-Jeppe, tugthuslem, fra Indslev og

Kogtved 33
-Johan, skrædder 58
-Jørgen, bryggersvend, hans enke 52
-,Knud, grovsmedemester 55
-,Laurs, kromand 30
-,Laurs, skomagermester 68
-,Laurs, urtemand 39
-,Mads, daglejer 19
-,Mads, se Tolderlund
-,Mathias, skipper 45
-,Niels, daglejer, vægter 33
-,Niels, handskemager(mester) 23
-,Niels (Walther?), handskemager- 

(mester) 23
-,Niels, karetmager(mester) 55
-,Niels, laskemager 51
-,Ole, træskomand 14
-,Olle 42
-,01uf, urtemand, daglejer 47
-,Otto, klejnsmed 35
-,Palle, soldat, handskemager 53
-,Peder, daglejer 53
-,Peder, handskemagermester 18
-,Peder, handskemager 35
-,Peder, kromand 33
-,Peder, lædertouger 61
-,Peder, spækhøker 17
-,Peder, hans enke 48
-,Rasmus, daglejer 60
-,Rasmus, kromand 16
-,Rasmus, rytter 64
-,Søren, stykkusk 63
-,Søren, træskomand 49
-,Søren, se Randers
-,Thomas, daglejer, tækkemand 64
Niemand, Johan 50
-Just Johansen, gørtler 50
Nissen, Jens, købmand 17, 42, 60
-,Maren Pedersdatter, enke 15
Nommensen, Nommen, stadstambur 

45
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Normand, Hans Peter, skoflikker 18 
Nor(d)man, Oluf Ibsen, skomager

mester 63
Norsch, Hans Andersen Kiær, se Kiær
Norskens, Anne 34
Nyeborg, trompeter 46
Næs, Christian Hederich Pedersen, 

patient, fra Holevad 27
-,Karen Pedersdatter, patient 28
Næstved, Jens, skrædder 69
Nørager (Nøragger), Christian Nielsen, 

tolder, rådmand, stamhusbesidder 17, 
19, 30, 39

-,Margrethe Elisabeth, enke 45 
Nørckenkrone, Christian, generalmajor

16
Nør, Peder Nielsen, handskemager- 

(mester) 59
Nørr, Anders Nielsen, kroholder, vin

forlader 69

Obitz, Johan, vagtmester 39
Oderup, Lauge Pedersen, se Pedersen
Oldenburg, Margrethe Christine, enke 

23
Ole ofte = Oluf i taksation
Olesdatter, Maren 72
Olesen, Rasmus, se Korsebierg
Olsdatter, Karen, enke 54
-,Maren, enke 43
-,Margaretha 71
Olsen, Anders, se Paris
-,Christen, snedker 16
-,Hans Jacob, se Starup
-,Niels, skrædder 37
-,Niels, væver 64
-,Peder, skomager 66
Olufsdatter, Anna, patient, fra Agedrup 

26
-,Margrethe 52
-,Maria, patient, fra Hospital 27
Olufsen, Bertel, skipper 16
-,Oluf, klejnsmed 70
-,Rasmus, handskemager 71
Ommermann, Morten Nielsen, tømrer 

36
Osten, v.d., Otto Carl Balthazar, oberst 

16
Osten, van, kornet 15
Otte, Johan, væver 38

Otte 56
Ottesen, Jørgen, slagter(mester) 48

Pallum, Leonhard, rytter 65
Paludan, Anna, patient 26
Paps (Parbs), Hartvig 64
Parbs, Hans Hartvigsen, handskemager- 

mester 68, 71
Paris, Anders Olsen 71
Parsberg, Henrikke Amalie, kloster

frøken 14
Paterman, Johan Jensen, grovsmede

mester 46
Peder, pottemager 39
Peder Christian, farver 56
Peders- = Peiters- = Petersdatter
-,Abelone, tugthuslem 31
-,Anna 38
-,Anna 52
-,Anna Dorthea, enke 40
-,Anne Marie, enke 53
-,Anne Marie, tugthuslem 33
-,Apolone, patient, fra Sandholt 26
-,Appelone 31
-,Cathrine, knapmagers enke 35
-,Dorthe 14
-,Dorthea 25
-,Dorthea, enke 53
-,Elisabeth, enke 40
-,Hylleborg, patient 29
-Johanne, enke 34
-,Karen, enke 38
-,Karen 29
-,Karen 62
-,Kirsten 14
-,Kirsten, enke 58
-,Maren 59
-,Maren 71
-,Margrethe 66
-,Maria, patient 29
-,Marie 31
-,Marie, tugthuslem 32
-,Mette 58
-,Sidsel 65
-,Sidsel Dorothea, enke 36
-,Sille 38
-,Sophia, patient 27
Pedersen = Petersen
-,Anders, daglejer 69
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Pedersen, Anders, patient 28
-,Anders, skomager 53
-,Anders, tugthuslem, fra Elved gods 

32
-,Anders, urtemand 54
-,Anders, urtegårdsmand, patient 28
-,Anders, vognmand 68
-,Anders, se Blegmand
-,Anders, se Aastrup
-,Carsten, se Due
-,Christen, (told?-)betjent 50
-,Christen 50
-,Christian Hederich, fra Næs, se Næs
-,Christian (Peiter), vognmand 69
-,Christopher, vægter 58
-,Claus, skomager 54
-,Ejler, major, ejer af Tallerupgård 68, 

69
-,Gunder, se Schmidt
-,Hans, rendemester 40
-,Hans, skomagermester 67
-,Hans, slagter(mester) 68
-,Hans, stodderfoged 37
-,Hans, tømmermand, hans enke 47
-,Hans, vognmand, oldermand 68
-Hans 42
-,Hans Christian, tugthuslem 32
-,Hans Jacob, urtemand 71
-Jacob, patient 26
-Jacob, rytter 34
-Jacob, rytter, hans kone 35
-Jens, gørtler(mester) 58
-Jens, hægtemager 19
-Jens, murermester 57
-Jens, tambur 25
-Jens, tugthuslem, fra Vrejlev 32
-Jeppe, patient, fra N. Broby 28
-Johan, rytter 39
-Johan Nicolai, gartner 58
-Jørgen, daglejer 72
-Jørgen, rytter 64
-(Oderup), Lauge, snedkermester 24, 

25
-,Laurs, handskemager, stykkusk 53
-,Laurs, skomager 54
-,Lorentz, vægter 20
-,Mads, daglejer 40
-,Mads, gørtler(mester) 57
-,Marcus, se Rødegaard

-,Mathias, daglejer 52
-,Mathias, rytter 60
-,Morten 69
-,Morten, hans enke 51
-,Niels, grovsmed 69
-,Niels, handskemager, træskomand 63
-,Niels, klejnsmedemester, kromand 30
-,Niels, murer(mester) 49
-,Niels, rendemester, hans enke 20
-,Niels 65
-Niels 71
-,Ole, rytter, vægter 18
-,Ole, skipper 55
-,Ole 25
-,Peder, feldberedermester 49
-,Peder, handskemager, vægter 30
-,Peder, kalkslager 19
-,Peder, kromand 34
-,Peder, kusk 51
-,Peder, patient, fra Fraugde 27
-,Peder, skomagermester 59
-,Peder, tugthuslem, fra Klingstrup 33
-,Peder 42
-,Poul, kræmmer 50
-,Poul, rytter, urtemand 42
-,Poul, skomager 63
-,Poul 60
-,Rasmus, daglejer 62
-,Rasmus, kobbersmed 20, 63
-,Rasmus, murer 66
-,Rasmus, i Assens 32
-,Simon, kusk 38
-,Svend, handskemager, stykkusk 63
-,Thomas, dragon 60
Peitz, Peder, sergent 49
Pelman, se Pallum
Pentz, Ernst Ludvig, major 43
-,Maria Hedevig, priorinde 14
Peters, Giertrud Christensdatter, jorde

moder 46
Peters 53
Petsch, se Peitz
Philipsen, Jens, handskemagermester 

25
-,Laurs, feldberedermester 70
Pilegaard, Jens, hører 69
Pommer, Jacob Græch, skomager- 

(mester) 57, 67
-Johan, skomager 24
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-Johan 65
Peder, skomager, hans enke 48

-,Peder Nielsen, daglejer 52
Pot, Jacob, se Bott
Povel, handskemager 25
Povelsdatter, Christiane 30
-,Karen 35
-,Maren 39
Poulsen, Erich, skipper, købmand 57
-,Hans, daglejer 31
-,Hans, grynmand 70
-,Christopher, murermester 36
-Jens, parykmager 15
Prip, Lars Hansen, skræddermester 30
Probst, Herman, rytter 54
Proust, Rasmus 13
Puggaard, West Andersen, købmand, 

kinesisk handler 55, 59
Pultz, Dorothea Hedvig, enke 43
Putbus, Anselm Wilhelm Carl, greve 14
Pøhlmand, Abel, hans enke 61

Rail, Mogens (Mouritz), skomager
mester 18

Ramløse, Peder Hansen, grovsmede
mester, dyrlæge, lærredskræmmer 23, 
48

Ramus, Christian, biskop 33
-Jacob Christiansen, biskop 20
Randers, Peder Nielsen, handskemager 

35
-,Søren Nielsen, handskemagermester 

67
Range, Johan, hans enke 58
-Johan Friderich, rytter 63
Rantzau, Christian, vicestatholder, stift

amtmand, gehejmekonferensråd, 
lensgreve 38

Rasch, Beatha Cathrine, Patient 29
-,Hans, regimentssadelmager 46
-,Maren Hansdatter, enke 45, 51
-,Laurids, købmand 44
-,Peder, professor 14
-,Stephan, bogbinder 18
Rask, Margaretha Hansdatter, patient 

fra Kerteminde 26
Rasmus, bødker 63
Rasmus 58
Rasmusdatter, Anna Catrin 50
-,Anna Maria, enke 21, 35

-,Catharina 35
-,Ellen Cathrine, tugthuslem 33
-,Else 20
-Johanne, tugthuslem, fra Langeland

33
-,Karen 18
-,Kirsten, patient, fra Vantinge 26
-,Kirsten 40
-,Kirstine, enke 46
-,Lene, enke 54
-,Maren, enke 47
-,Maren 18
-,Maren 38
-,Marie 40
Rasmussen, Anders, betjent 70
-,Anders, patient, fra Rolsted 27
-,Anders 65
-,Anders 69
-,Bonde 65
-,Christen 49
-,Christen, se Smit
-,Christian, se Møller
-,Hans, bødker(mester) 57
-,Hans, murermester 51
-,Hans, vægter 37
-,Hans 50
-,Henrik, handskemager(mester) 31
-Jacob, handelsmand 61
-Jens, patient 27
-Jep 63
-Jeppe, daglejer, kalkslager 69
-Jørgen, avlsmand 50
-Jørgen, brolægger 51
-Jørgen, kromand 39
-Jørgen, skoflikker 35
-Jørgen, vognmand 68
-Jørgen, se Lougmann
-,Kirsten 49
-,Lars, patient, fra Skydebjerg 29
-,Laurs, vognmand 21
-,Mads, se Rørbech
-,Niels, vognmand 21
-,Niels, i Rovlund 50
-,Ole, vægter 25
-,01uf, se Lundgaard
-,Peder, patient fra Ejlskov 27
-,Peder, skomagermester 47
-,Peder, soldat 45
-,Peder, tugtshuslem, fra Assens 32
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Rasmussen, Peder 65
Rasmus, murermester 19

-,Simon, bagermester 64
-,Søren, rytter 58
-,handskemager 53
Rebekka Elisabeth, enke 25
Refelt, Johan Nicolai, skrædder(mester) 

44
Rehart, Melchior, slagter, hans enke 46
Rehmin, Nicolaj Christian, maler 53
Rehse, Johan Henrik, feltskær, kirurg 

55
Reimer, Christian, dynevårshandler, bis

sekræmmer 71
Reinholdt 59
Rensborg, Claus Mortensen, skomager

mester 67
-,Frederik 35
-Jørgen Mortensen, se Mortensen
-,Morten Pedersen, skomagermester 67
Rense, Hans 49
Rich, David Jochumsen, soldat 49
Rich 38
Richart, Hans 47
Richsen, Arengot Sophia 62
Richter, Philip 52
Rideman, Hendrich, pottemager 30
Rieber, Evert/Edvard, købmand 15
Rieffestahl, Johann Balthasar, apoteker 

20
Rieppur, Frederik Carl, general 15
Riise, Peder Simonsen, se Simonsen
Riisgaard, Jørgen Christensen, trædre- 

jermester 34
Rode, Else Mouridsdatter 37
Rohde, Anne Marie 57
-,Claus, skoflikker 71
-,Else Marie 57
Rorslev, Peder, sværdfeger 43
Rose, Anders, skrædder 23, 25
Rosenberg, Christian, skomagermester, 

portner 56
Rosengaard, Anders Jensen, parykma- 

ger(mester) 57, 60
-Jacob Gregersen 65
-Jens Poulsen, se Poulsen
Rosenkilde, Jens, overskærer 31
Rosenkrantz, Mette Marie (Sophie?), 

klosterfrøken 14

Rostrup, Peder Knudsen, skipper 56 
Rotschær, Johan Danielsen, soldat, pa

rykmager 57
Rottenborg, Anna, patient 27
Royrup, Hans Pedersen, handskema

germester 64
Rumeke, Just Hansen, korporal 49 
Rychemose (Ryggemose), Anders Han

sen, daglejer 40
rytterkoner (unåvngivne) 55, 59, 60 
Rødegaard, Hans Jacobsen, daglejer 71 
-,Marcus Pedersen, gårdfæster 63 
Røding, Oluf Ibsen, se Nor(d)man 
-,Ole Pedersen, se Pedersen (rytter) 
Røjerup, Rørup, se Royrup 
Rømcke, se Rumeke
Rønnou, Christian, patient, fra Assens 

28
Rønnow, Knud 54
Rønnov, Peder, prokurator, birkedom

mer 41, 44
Rørbech, Mads Rasmussen, rytter 18

Salomonsen, Hans 66
Saltou, Carl, rytter 58
Sauerbrey, Henrich, glaskræmmer 25
Schade, (unge) Peder 52
-,Peder Pedersen, skrædder, kromand 

19, 52
Schal(len)kam, Jochum, handskemager 

63
Schalkam, Juliana Kirstina, enke 38 
Schaller, Johan Adolph, gørtler 15 
Scharff, Ernst Frideric, ritmester 70 
-,(Erich/Emst?) Frederik, trompeter 61 
-Jørgen Christian, rebslager 59 
Scharf, Maria 61
Schibsted, Christian Nielsen, kromand 

56
Schiemings, Anne 19
Schilling, August Friderich, blytækker- 

(mester) 36
Schinkel, Johan, generalmajor 44
Schiær, Hans Mortensen 68
Schiønberg, Johan Friedrich, vagtme

ster 25
Schiønning 65
Schiønsted, Jacob, slagter 47
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Schiødt, Johan Larsen, skomager, læ
steskærer 64

-,Knud, klokker 19
Schiøt, Carolus Gustavus, prokurator, 

justitsråd 14
Schiøt(z), Niels, skrædder 55, 60
-,Otto, skoflikker 19
-,monsieur 46
Schiøt(z) 37
Schiøtz, madam 55
Schlegel, vagtmester, hans enke 37
Schleppegrell, Christina Armgaard

Sophia, klosterfrøken 14
Schmaltz, Henrik Christian, regiments

feltskær 56
Schmidt, Carl Christopher, skomager 

57
-,Gunder Pedersen, kandestøber 20, 59
-,Hans, glarmester 14, 50
-Johan Ernst Erik, generalauditør, ge- 

neralkrigskommisær 46
-Johan Georg, regimentssadelmager 

21
-Jørgen, skrædder 20
-,Martinus Hansen, snedker(mester) 56
Schmit, Christian, sekretær, justitsråd 

34
Schou, Christopher Hansen, vinhandler 

76,51
Schov, Rasmus Hansen, urtemand 39
Schousboe, Niels, gæstgiver 16
Schraffer, Hans Carl, rytter, kniplings

sælger 55
Schrep, Anders Hansen, fæster 64
-,Niels Jensen, se Jensen (skomager

mester)
Schræp, Hiere Jensen, gårdfæster, pa

tient 27
Schrøder, Jørgen Jørgensen, feldbere- 

dermester 71
Schubart, Carl Rudolph, oberstløjnant 

24, 46
Schult, Claus Boesen, se Boesen
Schultz, Jochum Henrik, ritmester 44
-Johan Hendrich, dragon, kok 18
-,Walter Friderichsen, bleger 30
Schultz 64
Schwartzkopf, Dorothea Marie, enke 57
Schyt(z) 38

Schøler, Jørgen Jensen, daglejer, kusk 
52

Schøller, Christian, generalmajor 13, 50
Schønberg, Samuel Friderich, trompe

ter, kroholder 39
Schønsted 29
Schaaft, Chr., trompeter 37
Schaarup, Christen Hansen, skomager

mester 43
Seest, Christian Friderich, bogholder 31
-,Conradt 57
Seifert, Johan Caspar, rytter, hans enke 

43
-Johan Caspar, rytter, hans enke 52
Seitz, se Zeitz
Sejer, Casper 52
Seilander, Peder, skrædder 19
Ser(s)lev, se Herlev
Seve, de, Nicolai Christian, premierløjt

nant 16
Sibbern, Christen Caspersen, urmager

mester 23, 25, 35
-,Friderich, sadelmager(mester) 36
-,Hans Mathiasen, hører, konrektor, 

professor 38
-Johannes (den ældre), kantor 22
-,Mathæus/Mathias Arentsen, urmager, 

organist 17
Sidsel, enke 14
Siegel,Hendrich 64
Siele (Sigel), Hendrich Hendrichsen 61
Siems, Elisabeth, enke 68
Sigvartsen, Anders, pottemagermester 

72
-,Niels, pottemagermester 39
Simmensdatter, Mette, enke 23
Simonsen, Anders, hanskermager- 

mester 67
-,Anders, skrædder 52
-,Bonde, viceborgmester og -landsdom

mer, justitsråd 36
-,Christen, klejnsmedemester 46
-,Envold, kromand 57, 70
-,Laurs, rytter, murer 71
-,Peder, købmand 45
-,Søren, se Helt
Singer Margaretha, se Jensdatter
Sirach, Pernille Mortensdatter, enke 64
Sjællander, Peder, skrædder 19
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Skalkam, se Schalkam
Skiøt, Hans Pedersen, soldat 37
Skiøtt, se Schiøtz
Skræp, Rasmus Jensen, skomager

mester 61
Skræp(pe), se også Schrep
Skydeberg, Lars, se Rasmussen
Skytte, se Juul, Johannes
Sletten (Sietting), Hans, daglejer 66
Sietting, Anne Pedersdatter, enke 35
Smed, Rasmus 53
Smidt, Jørgen, billedhugger, hans enke 

21
-,Maria 38
Smit, Cathrine Magdalene, enke 56
-,Christen Rasmussen, handlende? 34
-Johan, hans enke 69
-,Philip, skorstensfejer 71
Sodeman, Johan Friedrich, rytter 25
Sodrup 44
Solberg, Laurs Jørgensen, stolemager- 

(mester) 60
Spinke 37
Sprenger (Springer), Johan Christopher 

(Michael?), købmand, vrager 21, 69
Springer, Johan Christopher, kromand 

21
Stab, Christian 40
-Jochum 53
-Johan 61
Stal, vagtmester 46
Starup, Hans Jacob Olsen, betjent 25
-,Søren, rytter 53
Stau(r)lund, Mads Pedersen, skrædder- 

(mester) 20
Steenbuch, madam 56
Steenhoff, Niels, glarmester 24
Steffensen, Dines, soldat, daglejer, 

vognmand 59
Stelzig, Hans Christopher, skærsliber 

22
Stephani, Johan Christopher, auditør 46
Stephansen, Christopher, graver 13
-Jørgen 42
Stiller, Jørgen Ulrik, bader 28, 47
-,Margretha Hansdatter, patient 28, 

47
Stine N. Mois 69
Stitzer, Christian, farver 24, 30, 31, 34, 

36

Storm, Jens, skomager 51
-,Niels Christensen, skomagermester 

61, 70
Struch, Dorothea Elisabeth, enke 21
Stub, Cicilia Maria 38
Stut, Mathias Johansen, tugthuslem, fra 

Svendborg 31
Stæhrs, Margaretha, patient 29
Støyermark, Jørgen Gregorius, tugthus

lem, skrædder, fra Rude 31, 32
Staab, Jochum Christian, rytter 59
Suhr, Christine Maria, enke 41 
Sukkerhusets Interessenter 70, 71 
Sund, Christen Christensen, urtemand

47
Susanna, enke 22, 39
Svane, Eiler, daglejer 23
Svane 64
Svejtzer, Andreas Munk 50
Svendborg, Hans 36
Svensk, Anders Pedersen, urtemand 47
-,Hans Pedersen, tømmermand, hans 

enke 47
Svinch 63
Svitzer, Susanne Kirstine, legatstifter 15
Sællænder (Sjællænder?), se også Sei

lander
-,Erich Pedersen, rytter, skoflikker 47
Søberg, Laurs, skomager 51
Sørensdatter, Apolone, patient, fra Alle

sø 26
-,Dorthea, enke 52
-,Maren, enke 52
-,Maren, tugthuslem, fra Nyborg 32
-,Maren 66
-,Mette 34
Sørensen, Anders, avlsmand 65
-,Christen, rytter 52
-,Diderich, kræmmer 72
-,Hans, daglejer 52
-(Krogh, Tved), Jens, kobbersmede- 

(mester) 22
-Jens, snedkermester 44
-,Paul, tugthuslem, fra Nyborg 33
-,Peter, rytter 51
-,Rasmus, daglejer, brolægger 62
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Tacke, Rasmus 52
Tambur, Hans Hansen 53
Terkelsdatter, Anne Kirstine, enke 15
Thage, rytter? 71
The(i)mel, Hendrich August, bendre- 

jer(mester) 57
Thenner, Hieronymus, læge 37
Theten, Frederik, skrædder 62
Thiel, se Thul
Thimsen, Knud Nielsen, skrædder-

(mester) 54, 57, 59
Thode, Jørgen, fanesmed 61
Thomasdatter, Anna Marie, enke 14
-,Chatharina Maria, enke 39
-,Eva, rytterkone 70
-,Maren, patient 26
Thomsen, Ditlev, rebslager 63
-,Frantz, soldat, kromand, bager 63
-,Hans, bødkermester 29
-,Iver, tugthuslem, fra Langeland 33
-,Knud, bødker 44
-,Ove, daglejer 25
-,Poul, skomager, bælgetræder 35
Thornøe, Dorthe 66
Thrane, Jørgen Jensen, feldbereder- 

mester 51
-,Niels Nielsen, feldbereder 50
Thul, Henrik, rytter 62
Thygesen, Diderich, skomager 66
-,Hans, handskemager 38
Thym, Christopher, regimentskvarter

mester, kancelliråd, hans enke 44
Tietke, David, kirurg 24
Tolde(r)lund, Mads Nielsen, kromand

20, 48
Tolderlunds Interessenter 50
Tolstrum, Lars, rytter 60
Tolstrøm, Hans, rytter, skomager 60
Tornophsky, se Danopschy
Torp, Christen Hansen, skomager- 

(mester) 53
Torstensen, Anna 48
Trane, Jacob Jørgensen, feldbereder- 

mester 40
-,(Thranse), Lauritz, degn, hans enke 

25
-,Rasmus 13
Troch(er), Friderich, skomager 31
Trolle, Niels, skrædder(mester) 69

Truel, Søren, hans enke 38
Trümper, von, Jost Henrik, ritmester 

23
Tved, Jens Sørensen, se Sørensen
Türck, Johan Daniel Carl, pauker 58
-Johan Philip, trompeter, købmand 58
tyskere 72
Tømmermand, Andreas 61
Tømrer, Hans 61
Tønder, Christen Michelsen, skomager 

36
-,Elisabeth, enke 24

Ulrich, Hans Jørgensen, se Jørgensen
Urbansdatter, Maren 62
Urne, Amalie Anna, klosterfrøken 14
-,Anna Sophie, klosterfrøken 14

W=v.
Waidtlev, Christopher, feldbereder- 

mester 42
-,Philip, feldberedermester, limfabri

kant 41
Waidløv, madam 68
Valentin, Christopher Wilhelmsen, 

urtemand 48
-,Hans Christian 71
Valentinsen, Vilhelm, urtemand 48
Wallund, Egidia, patient, fra Ærø 26
Walther, Jens, kromand 34
Walther, Niels Nielsen, se Nielsen
Wamberg, Niels Ovesen (Aagesen), 

klokker og kateket 44, 47
Warberg, Niels, skrædder 16
Warneke, Johan Henrich, rytter, kura

sier, handskemager, trykker 64
Warnstedt, v, Juliane Gustava, prior

inde 14
Wedderking, Else, enke 45
Wegener, Caspar Frederik, maler

mester, eligeret borger, borgerkaptajn 
24

Weideman, Hans Pedersen, kromand 
18

Weinmand, se Weideman
Weis, Johannes, skomager 24
Weller, Johan Leonhardt, rytter, eska

dronsadelmager 20
-,Mathias, hans kone 49
Velling, Chresten, rytter 58
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Welling(e), Christen Nielsen, grov
brødsbager 45

Welsch, Jacob Christophersen, skoma
germester 33

Wemmenhøi, Else Kirstine, præsteenke 
36

Vendelboe, Hans Mathias Nielsen, ba
ger 23, 25, 71

Wermudt, Johan 53
Werner, Nicolai Hansen, rytter 52
-, Rasmus Sørensen, bødkermester 44f.
-,Søren, væver 51
Westen, von, Charlotte Christiane, enke 

23, 70
-Johan Christopher, apoteker, agent

16, 29, 49, 50, 51, 52, 59, 67, 69, 70, 72
-,Peter Petersen, kaptajn 15
-,Susanna Maria 36
Westergaard, Inger 53
Westrin, Erich, garver, lædertouger 18
Vibe, se Vive
Wiberg, Jacob, bissekræmmer, små

handler 60
Vigerslev, Anders, betjent 64
Wiintapper, Niels Pedersen, skomager 

37
Wilhelm, Anders, slagter(mester) 57
-,Søren Pedersen, klejnsmedemester 57
Wilhelmsen, Gabriel, handskemager 31
Willadsen, Niels, patient 28
Willars, Jacob Mathias, knapmager, 

hans enke 18
Willendorp, Johan, soldat 54
Willer(t)s (Willadz), Johan Peter Nico

laj, knapmager(mester) 47
Wilman, Ditlef, skomager 38
Winding, Hans Jensen, se H.J. fra Vin

dinge
Vinding, madam 15
Vintappers, Anna Pedersdatter 38
Winter, Johan, kammager 24
Vinter, Johan, kromand 66
Winther, Johan Gotfred, kammager- 

(mester) 30
Winter, Lauritz Sørensen, rebslager 58
-,Laurs Christensen, skomager(mester) 

71
Winther, Niels Jørgensen 59
-,Niels Laursen, se Laursen

Wissing, Elisabeth Sørensdatter, enke 
22

-,Friderich Sørensen, guldsmede- 
(mester) 15, 33

Wit, Hans, skoflikker 61
With (Witsen), Peder Christensen, sko

magermester 44
Witroch, Hans Johansen, klejnsmede

mester 30
Vitsen, Christian, skomager 38
Vit(sen), Christen Christensen, sko

magermester) 65
Witsteen, Abraham Bjørnsen, se 

Bjømsen
Witt, Christiane 25
Vive, Peder, skomager 58
Woesemose, Anna Margaretha, patient 

27
Voigt, Johan Christian, feldbereder- 

mester 70
-Johan Christopher, regimentsfeltskær 

56
Wblckmar, Zacharias Frederik, pauker 

68
Woldiderichsen, Laurs, lædertouger 33
Wor, Hans, hans enke 71
Worm, Peder Diderich, bendrejer-

(mester), købmand 55, 61
Wulf, Malene Elisabeth, enke, skole

holder 30
-,Maria 40
-,Peder Nielsen, skrædder 24
-,Rasmus, malermester, oldermand 57
Wøldike, Hans Pedersen, sognepræst 44

Zeitz 56
Zitze 49

Æbelø, se Ebeløe
Æbleø, Jørgen, portner 31
Ægidius, se Egidius
Ænche, Johan Gotfrid, murermester 45

Øhlenschlæger, Mathias, skomager
mester 22, 48

-,Peder, skomager 18
Ørbech, Christian, kapellan 15
Ørsted, Marie Hansdatter, enke 22
Østrup, Abigael Johansdatter, enke 58
-,Peder Rasmussen, knapmager- 

(mester) 34
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Rasmus Johansen, købmand, kirke
værge 45, 48, 50

Aabye, Anne Maria Lauritsdatter, enke 
44

-,Laurits, auditør, amtsforvalter, justits
råd 77,25, 30,31,33,41

Aabye 31
Aagre, se Aggre
Aamand, Hendrich Hendrichsen, 

handskemagermester, betjent 30
-Johan, grovbrødsbager(mester) 46
Aastrup, Anders Pedersen, skomager

mester 69

Fagregister
Indeholder kun mennesker bosat i 
Odense, gælder hovedsageligt perioden 
1759-62. Enkers afdøde mænds erhverv 
er medtaget. Der forekommer flere 
henvisninger pr. sidetal.

Bystyre og embedsmænd (samt ubestem
melig forvaltning)
betjente 21, 25, 30, 45, 64, 70-71
borgerkaptajn 24
borgmestre 17, 23, 56
brandinspektør 15
byens tjener 36
by- og rådstueskrivere 17, 25
eligeret borger 24
kontrollører 14, 16
kommålere 24, 35, 48
kæmnere 14, 23, 25
natmand 42
rendemestre 20, 40, 47
rådmænd 14, 16, 17
rådstuebetjent 20
rådstuetjenere 31, 34
skrivere 18, 61
stadsmusikant 44
stadstambur 45
stævningsmænd 18, 36
vagtmestre 19, 25, 31, 37, 39, 45-46, 58
vejere og målere 23, 30
vægtere 13, 18-19, 25, 27-28, 30-31, 33, 
35, 37-38, 40, 47, 54, 58, 61-62, 65

Amtslig og statslig (kongelig) forvaltning 
agent 16 
amtsforvaltere 17, 22 
byfogeder 19, 21 
kancelliassessor 33 
kancelliråder 16, 17, 21, 23, 24, 44, 68 
konferensråd 23 
konsumptionsbetjent 30 
konsumptionsforvalter 45 
landkommisærer 17, 46 
postkarl 41 
postmester 16 
postrider 18 
slotsforvalter 44 
slotsmusikant 44 
slotsportner 44 
stiftamtmand 4-5, 44 
toldbetjent 50 
toldere 17

Rets- og straffevæsen 
arrestforvarer 35 
auditør 46 
birkedommere 23, 46, 70 
fangefogeder 19, 32 
generalauditør 46 
justitsråder 20, 22, 34, 36 
kammerråder 23, 57 
landsdommere 13, 20, 23, 36, 44 
landstingshører 34 
Manufaktur- og Tugthuset (bogholder, 
fangefogeder, farver, mestersvend, over
skærer og portner samt tugthus
lemmer) 19, 29,31-33, 36 
prokuratorer 14,17, 21, 36, 44, 46, 56, 58 
skarprettere 22, 41

Militær (herunder aftakkede personer) 
dragoner 18, 31, 60, 71 
eskadronssadelmager 20 
feltskærere 40, 55 
generalløjtnanter 15, 46 
generalmajor 16 
gevaltigere 34, 47 
Kaptajn 15 
kaptajnløjtnanter 16, 35 
kornetter 15, 46 
korporaler 14, 30, 34, 48-49, 53, 55-56, 
61, 64, 69
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krigskommissærer 17, 23, 37, 46 
krigsråd 46
kurasierer 19, 59, 62, 64
kvartermester 57
løjtnanter 34, 36, 46, 68 
majorer 16, 23-24, 43-44, 54 
musketerer 19, 25, 60, 65 
oberster 13, 43, 56 
oberstløjtnanter 14, 24, 46, 57 
paukere 58, 68 
premierløjtnant 16
Provstegården (bolig) 56 
regimentsfeltskærer 56 
regimentskvartermestre 17, 20, 24, 37, 
44
regimentssadelmagere 21, 46 
regimentsskriver 57 
ritmestre 16, 23, 44-45, 70 
ryttere 18-20, 23-25, 30-31, 33-36, 39-43, 
46-55, 57-66, 69-71 
sergenter 49, 55, 63
soldater 25, 29, 36-37, 45, 49-51, 53-54, 
57-60, 62-63, 71-72
tamburer 19-20, 25, 34, 36, 45, 53, 63 
trompetere 35, 37, 39, 46, 58, 61, 68

Kirke
bedemænd 15, 23, 34, 38
biskopper 20, 33
bælgetræder 35
degne 29, 38
fremmede trosmedlemmer (jøde & 
katolikker) 37, 48, 54
gravere 13, 44, 69
kapellaner 15, 44, 69
kateketer 35, 44, 69
kirkeværger 15, 23, 45 
klokkere 19, 29, 44, 47, 69 
organister 16, 17, 44 
provst 21
sognepræster 15, 24, 37, 44, 55, 62 
stiftsprovster 20-21, 33

Skole
hørere (lektiehørere) 13, 38-39, 43, 69
kantor 22
konrektor 20
latinskoleelever 61
professorer 14-15, 17, 20, 33

rektor 17
skoleholdere 21, 26, 30, 37
sprogmester 56
studenter 15, 37, 60

Forsorg og velgørenhed
almisselemmer 24, 29
Doctors Boder 37-38
fattigfogeder 19, 48
Gråbrødre Hospital (præst, forstander 
og portnere samt patienter) 26-29, 38, 
42, 45, 62, 64-65, 69
Odense adelige Jomfrukloster (prior
inde og klosterfrøkener) 14
Pernille Lykkes Boder 61-62 
stodderfogeder 37, 47

Sygdom og sundhed
apotekere 16, 20
bader 28, 47
barber 59
dyrlæge (kursmed) 23
jordemoder 46
kirurger 24, 36, 55
landfysikus 16
provincialmedikus 16

Kroer og beværtninger
gæstgivere 16, 23
kroholdere og -mænd 16, 18-25, 30, 33- 
35, 39-41, 45-46, 49-51, 54, 56-57, 59-60, 
63, 65-71
vinforladere, -tappere 28, 38, 69
værtshusholdere 16, 23
ølhandler 45

Landtransport og søfart
klarerer 64
kuske, møllerkusk 38, 51-53 
skippere 16, 45, 55-57, 63 
slæbemand 64
stykkuske 30, 37, 47, 53, 60, 63, 65 
vognmænd 21-22, 54, 57-59, 65, 68-70

Landbrug og gartneri m.v.
avlsmænd (fæstere og selvejere) 27, 42, 
50, 63-66
gartnere 50, 58
husmænd 65
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hyrder 19-20, 29, 33, 39-40, 42
ladefoged 36
urte(gårds)mænd 28, 38-42, 47-49, 51, 
53-54, 71

Håndværk og industri (herunder svende)
bagere 15-16, 18, 20-23, 39, 45, 57, 63- 
64, 68-71
bendrejere 18, 55, 57, 61
billedhuggere 21, 43
blegmænd 14, 18, TI. 30, 46, 63, 72
blikkenslager 34
blytækker 36
bogbindere 18, 23, 54
bogtrykker 63
brolæggere 48, 51, 53, 62
bryggersvend 52
bundtmager 34
bødkere 22, 29, 34, 44-45, 47-50, 57, 63,
65, 69
bøssemager 19
drejer 65
farvere 21-22, 24, 36, 44, 56
feldberedere 40-42, 45, 49-51, 65, 70-71
garvere 18, 36, 47
giarmestre 14, 16, 24, 69 
grovbrødsbagere 19, 24, 36, 39, 44-46, 
60-61
grovsmede 23, 46, 53, 55, 57, 67, 69
grydestøber 67
guldsmede 15, 21-22, 26, 43
gørtlere 15, 50, 57-58
handskemagere 15, 17-19, 21-23, 25, 29- 
31, 33-41, 45, 47, 49-50, 53, 55, 57-65, 
67-71
hattemagere 22, 46, 69, 72
heglemager 66
hjulmand 50
hægtemager 19
kammagere 24, 30
kandestøbere 20, 23
karetmagere 49, 55, 71
kedelsmed 59
klejnsmede 21, 30, 34-35, 37, 44, 46, 55, 
57, 67, 70
knapmagere 14-15, 18, 34-35, 47, 59
kobbersmede 20, 22, 24, 30
kokke 18, 45
laskemager 51

limfabrikant 41 
lædertougere 18-19, 25, 28, 33, 47, 53, 
58, 60-62 
lærredstrykker 22 
læsteskærer 64
malere 23-24, 44, 53, 57 
murere 4, 19-20, 24, 35-36, 44-45, 47, 
49-51, 53-54, 57, 60-63, 65-67, 70-71 
møllebygger 62 
møllere 24, 38, 56, 66 
måttemagere 48, 66 
overskærere 31-32 
parykmagere 15-17, 43, 55, 57 
pottemagere 13, 30, 35, 39-41, 49-50, 61, 
63-66, 72 
rebslagere 29, 56, 58-59, 63 
sadelmagere 15, 17, 21, 23, 35-36, 46, 60 
skoflikkere og skomagere 13, 18-22, 24- 
25, 29-31, 33-38, 41, 43-45, 47-54, 56-72 
skræddere 13, 15-16, 19-21, 23-24, 30, 
32, 36-37, 39, 43-46, 52, 55, 57-58, 60, 
62, 69 
skorstensfejere 29, 71 
skærslibere 22, 30, 54 
slagtere 25, 41, 43, 46-48, 56-57, 59, 63, 
68, 70 
snedkere 15-16, 19, 21, 24, 29, 36, 41, 
44, 46,51,53, 56, 58-59, 62, 67 
stenhugger 72 
stolemager 60 
strømpevæver 46 
sukkerbager 29 
Sukkerraffinaderiet 70 
sværdfegere 21, 43 
svineslagtere 34, 61 
Sæbesyderiet 56 
tobaksspindere 14-15 
trykker 64 
trædrejere 34, 41, 49, 63-64 
træskomænd 14, 18-19, 35, 49-50, 63, 65 
træskærer 43 
tækkemand 64 
tømrere 4, 21, 30, 36, 47, 52, 54-55, 59- 
63, 65, 71 
urmagere 17, 20, 23 
vævere 25, 32, 37-38, 47-49, 51, 56, 58, 
60-61, 64-66, 71
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Handelsvirksomhed
bissekræmmere 49, 59-60, 71
dynevårkræmmere 68, 71
fiskeblødere 37, 61
galanterihandler 17
glaskræmmere 17, 25
grynmand 70
handelsmænd 34, 55, 60-61
kinesisk handlende (kinakøbmænd) 20,
23, 55
kniplingssælger 55
kræmmere 50, 59, 72
købmænd 14-17, 20-23, 36, 38, 41, 44-
46, 55-58, 60, 69
lærredskræmmere 23
manufakturhandler 30
porcelænssælger 22
småhandler 60
spækhøker 17, 40
vinhandlere 16

Arbejdere
daglejere 13, 18-19, 23, 25, 30-31, 33, 36- 
37, 40-43, 47, 49-50, 52-54, 57-66, 69-72
kalkslagere 19, 63-64, 69

Diverse
dansemester 69
fanesmede 40, 61
hoflunker 55
lakaj 59
spillemand 62
tjener 50
tjenestepige 13



105

Litteraturhenvisninger

Albanikvarteret i Odense, registrant 
1977, udg. af Odense magistrat 2. afd.
Eskil Arentoft, Vibeke Brandt og Finn 
Grandt-Nielsen: Albani kirke og torv, 
Odense 1985.
Bevaringsplan for en del af Ridehusga- 
dekvarteret, Byforeningen for Odense 
1977.
Chr. A. Bøje: Danske Guld og Sølv Sme
de mærker før 1870, bind 2, købstæder
ne revideret og udvidet udgave redige
ret af Sven Fritz og Finn Grandt-Niel- 
sen, København 1982. Syv af arbejds
gruppens medlemmer deltog i dette ar
bejde.
Hans Chr. Johansen: Næring og bystyre, 
Odense 1700-1789, Odense 1983.
Poul Halkjær Kristensen: Danske Tin
mærker, ved Holger Rasmussen, Kø
benhavn 1983.
Magistratsarkiver indtil 1868 i Landsar
kivet for Fyn, arkivregistratur, Odense 
1973.
K. Bang Mikkelsen: Degne og skolehol
dere samt kateketer, klokkere og orga
nister i Fyns stift indtil 1814, Odense 
1977.
Per Nørbach: Registrering af Fisketorvet, 
ODENSE - træd varsomt, s. 9-16, udg. 
af Byforeningen for Odense (1981). 
Overgadekvarteret i Odense, registrant 
1981, udg. af Odense magistrat 2. afd.

LP. Pedersen: Fynske Standure - og de
res mestre o. 1700- o. 1850,o udg. af 
Gerda Rost, 2. del: Hårby-Astrup, 
Odense 1982.
Karl Peder Pedersen: »Fri os fra ekstra
skatten«, fynske reaktioner på ekstra
skatten af 1762, Fynske Årbøger 1987, 
s. 61-78.
Anne Riising: Gudsfrygt og oplysning, 
Odense 1700-1789, Odense 1981.
Anne Riising, Aage Fasmer Blomberg, El
len Pedersen og Hans Henrik Jacobsen:
Odense Katedralskoles historie 1283- 
1983, Odense 1984.
Luise Skak-Nielsen: Byernes brandtaxa- 
tioner og deres kildeværdi for genealo
gisk og lokalhistorisk forskning, Perso- 
nalhistorisk Tidsskrift 1979, s. 163-84.
Vesterbrokvarteret i Odense, registrant 
1979, udg. af Odense magistrat 2. afd.
Vestergadekvarteret i Odense, registrant 
1984, udg. af Odense magistrat 2. afd. 
G.L. Wad: Fra Fyens Fortid, Odense 
1916-24.
S.V. Wiberg: Personalhistoriske, statisti
ske og genealogiske Bidrag til en almin
delig dansk Præstehistorie, især 2. bind, 
Odense 1870.

Desuden aim. personalhistoriske stan
dardværker, f.eks. om prokuratorer, læ
ger, apotekere, officerer m.v.













TORVET

'SKI Knute k/rkQWU

Ski Knuds kirke

■»arden

TiythuS

Bispens tystne

\^r V1»

Albani lön/ 
ro^ET

ten danske

SKrotdOernes
\Ltugshud






















